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 ، بندر حیاتی امپراتوری دریایی سلطنتی نیو فرانس، مملو از مردم و کالاھا. ۱۷٤٤نمایی از بندر و شھر لوئیزبورگ،  



 ۱۱ کارھای مھمی کھ باید قبل و بعد از ورود بھ کانادا انجام دھید● بھ کانادا خوش آمدید 
 

 

 بھ ورود از بعد و قبل باید کھ مھمی کارھای
 دھید انجام کانادا

 
قبل و بعد از ورود بھ کانادا انجام دھید را خواھید یافت. وضعیت ھر تازه وارد  در این بخش لیستی از کارھای مھمی کھ باید 

متفاوت است، بنابراین لیست ھا فقط نشانھ ای از کارھایی کھ ممکن است در مراحل مختلف انجام دھید ارائھ می دھند. ممکن  
 است ھر موردی بھ شما مرتبط نباشد، اما بھتر است تا حد امکان آماده باشید. 

 
اگر پناھنده ھستید، اطلاعات و پشتیبانی را از دولت کانادا بھ طور خاص برای پناھندگان در طول فرآیند مھاجرت دریافت 

 خواھید کرد.
 

 کانادا بھ  ورود از قبل

تمام مدارک رسمی متعلق بھ خود و اعضای   .１
خانواده ای کھ با شما مھاجرت می کنند را جمع آوری  

 کرده و بھ کانادا بیاورید. 

 اسناد رایج عبارتند از:

 شناسنامھ •

 گذرنامھ •

گواھی ازدواج یا طلاق؛ گواھی فوت ھمسر   •
 متوفی 

 سوابق فرزندخواندگی برای فرزندخوانده •

دیپلم و گواھینامھ ھای تحصیلی؛ ریز نمرات کھ  •
دوره ھایی را کھ برای دریافت مدرک یا گواھی  

 گذرانده اید فھرست می کند 

 سوابق رسمی واکسیناسیون  •

سوابق پزشکی (نسخھ ھا، نتایج آزمایشات، اشعھ   •
 دندانپزشکی ایکس، آلرژی و غیره) و سوابق  

گواھینامھ رانندگی و/یا مجوز رانندگی بین   •
 ) IDPالمللی ( 

 
برخی از این مدارک ممکن است بلافاصلھ مورد نیاز 
نباشند، اما بھتر است تمام مدارک رسمی خود را در 
صورت نیاز یا مفید بودن در آینده ھمراه خود داشتھ 

 باشید. 

مبدا بسیار اغلب دریافت این مدارک پس از ترک کشور 
دشوارتر است. اگر مدارک اصلی بھ زبان انگلیسی یا  

فرانسوی (زبان ھای رسمی کانادا) نباشد، باید ترجمھ تایید  
شده دریافت کنید. اگر بھ کبک مھاجرت می کنید، بھتر  
است مدارک را بھ فرانسوی ترجمھ کنید. در غیر این  

،  صورت (بھ جز در استان رسمی دو زبانھ نیوبرانزویک)
بھ طور کلی ترجمھ اسناد بھ انگلیسی بسیار مفید است. یک 

آژانس ترجمھ با شھرت خوب در کشور مبدا خود انتخاب  
کنید. ھنگام ارائھ مدارک خود بھ مقامات کانادایی، ھمیشھ  

اصل، ترجمھ تایید شده و نام و اطلاعات تماس آژانس 
لیسی  ترجمھ را ارائھ دھید. اگر نیاز بھ ترجمھ اسناد از انگ

بھ فرانسوی یا از فرانسوی بھ انگلیسی دارید، این کار را  
 می توان در کانادا انجام داد. 

 
اگر اعضای خانواده شما ھستند کھ بعدا مھاجرت می کنند، 

 باید کپی مدارک آنھا را نیز ھمراه داشتھ باشید. 
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یسی یا فرانسوی خود را تلاش کنید تا انگل  .２
 بھبود ببخشید اگر ھیچ یک از اینھا زبان اول شما نیست. 

 
مھارت ھای ارتباطی ممکن است مھم ترین ابزاری  

باشد کھ می توانید برای اقامت موفقیت آمیز در کانادا و  
یافتن شغل خوب داشتھ باشید. زبانی کھ روی بھبود آن  

دام یک بیشتر  تمرکز می کنید بستگی بھ این دارد کھ ک
در منطقھ ای کھ برای اقامت انتخاب کرده اید صحبت  

می شود. برای کسب اطلاعات در مورد زبان ھای  
رسمی کانادا و اھمیت داشتن مھارت ھای قوی زبان  

انگلیسی یا فرانسوی، اطلاعات مربوط بھ این  
ھای کانادا: مروری مختصر، بھبود  موضوعات را در بخش 

 بخوانید. رانسوی و اشتغال و درآمد  و/یا ف زبان انگلیسی  
 

برنامھ ریزی کنید کھ در اولین روزھای   .３
اقامت خود در کانادا کجا بمانید. ترتیبی دھید کھ با  
خانواده یا دوستان بمانید یا ھتلی را در یک مکان 

مرکزی رزرو کنید. برای کسب اطلاعات در مورد 
در  اقامت موقت و ھمچنین نحوه اجاره یا خرید خانھ 

 کانادا، بخش مسکن را مطالعھ کنید.
 

 
تحقیقات نشان می دھد کھ مھارت ھای زبانی قوی بھ شما کمک می کند تا شغل پیدا  

 کنید و با جامعھ خود ارتباط برقرار کنید. 

 

 
 

با انجام موارد زیر خود را برای یافتن   .４
 شغل در کانادا آماده کنید: 

گواھینامھ ھای خود را تمام مدارک تحصیلی و  •
 جمع آوری کنید. 

از کارفرمایان قبلی خود ارجاع نامھ دریافت  •
 کنید. 

در مورد آن بیاموزید و روند بھ رسمیت شناختن   •
مدارک تحصیلی و حرفھ ای خود را بھ طور 

 رسمی در کانادا آغاز کنید. 

دریابید کھ آیا حرفھ شما در کانادا "تنظیم" یا   •
 "تنظیم نشده" است. 

مورد نحوه جستجو و درخواست شغل در کانادا در   •
 بیاموزید.

 
برای مقدمھ ای در مورد آنچھ باید در مورد یافتن شغل 

را بخوانید. برای   و درآمددر کانادا بدانید، بخش اشتغال 
شما بسیار مھم است کھ بخش ھای مربوط بھ شناسایی  
اعتبارنامھ ھا را بخوانید و اطلاعات بیشتری در مورد  

وضوع را از دفتر ارجاع اعتبارنامھ خارجی کانادا  این م
(FCRO) (www.credentials.gc.ca)   یا سرویس

 ) جستجو کنید. ۱۸۰٥-۸٥٤-۸۸۸-۱کانادا ( 

http://www.credentials.gc.ca/
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با سیستم آموزشی در کانادا آشنا شوید. بھ مھلت ھای   .５
درخواست و ثبت نام در مدارس، کالج ھا و دانشگاه ھا  

توجھ داشتھ باشید. برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد  
مدارس برای فرزندان و فرصت ھای تحصیلی برای 

 خودتان، بخش آموزش را بخوانید.
 

خرید بیمھ درمانی خصوصی. این بیمھ ھزینھ ھای   .６
پزشکی اضطراری را تا زمانی کھ بیمھ درمانی دولتی  
در کانادا دریافت کنید، پرداخت می کند. بیمھ درمانی  

خصوصی ضروری است زیرا زمان بین زمان  
درخواست تا دریافت کارت درمانی دولتی می تواند سھ  

ات بیشتر در مورد  ماه یا بیشتر باشد. برای کسب اطلاع 
مراقبت ھای بھداشتی در کانادا و اخذ بیمھ درمانی  

ھای بھداشتی در کانادا و  دولتی، بخش ھای مراقبت 
 را مطالعھ کنید.مدارک مھم 

در مورد استان و شھر یا شھری کھ در آن  .７
ساکن می شوید بیشتر بدانید. برای اطلاعات بیشتر، بھ  

قھ ای در جدول وب سایت ھای مھاجرت استانی یا منط
مراجعھ کنید. برای کسب اطلاعات در مورد   ۳٫۱

فرصت ھای کاری در مشاغل مختلف در سراسر کانادا،  
 مراجعھ کنید.   www.workingincanada.gc.caبھ 

 
ھار بھ کانادا می اگر در پاییز، زمستان یا ب .８

رسید، چند لباس گرم بخرید تا در چند روز اول راحت 
باشید. برای آشنایی با فصول و آب و ھوا در کانادا، 

 را بخوانید. کانادا: مروری کوتاه بخش 
 

در مورد قوانین کانادا و حقوق و مسئولیت   .９
ھای مدنی خود ھنگام اقامت کانادا بیاموزید. برای  

قانون و عدالت  ھای مربوط بھ اطلاعات بیشتر، بخش 
را مطالعھ حقوق و آزادی ھای شما در کانادا  و  کانادا  
 کنید.

 

 
 پرچم ھای ملی، استانی و منطقھ ای کانادا نمادی قدرتمند از ماھیت متنوع سیستم فدرال ما ھستند. 

http://www.workingincanada.gc.ca/
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 در کانادااقامت خود دو ھفتھ اول در 

 

در مورد با خواندن بخش منابع اطلاعات،  .１
منابع مختلف اطلاعات موجود برای کمک بھ اقامت  

 بیاموزید. در کانادا 
 

با یک سازمان خدمات مھاجر در شھر یا شھر   .２
خود تماس بگیرید یا از آن دیدن کنید تا در مورد  

خدماتی کھ آنھا ارائھ می دھند، کھ با سخاوت مالیات  
دھندگان کانادایی پرداخت می شود، اطلاعات کسب 

کنید تا بھ شما در اقامت در کانادا کمک کند. برای کسب  
ان ھای خدمات مھاجر و اطلاعات بیشتر در مورد سازم

نحوه پیدا کردن سازمان ھای نزدیک خود، بخش منابع 
 را بخوانید. اطلاعات  

 
برای کارت بیمھ درمانی دولتی اقدام کنید.   .３

کارت بیمھ درمانی دولتی بھ شما امکان می دھد مراقبت  
ھای پزشکی با بودجھ مالیات دھندگان را در کانادا  

دریافت کنید. شما باید در اسرع وقت پس از ورود بھ  
مھم کانادا اقدام کنید. برای اطلاعات بیشتر، بخش اسناد 

 را مطالعھ کنید.
 

اقدام کنید.  )  SINرای شماره بیمھ اجتماعی ( ب  .４
در کانادا کار کنید. شما باید در    SINشما نمی توانید بدون  

اسرع وقت پس از ورود بھ کانادا اقدام کنید. برای  
 را مطالعھ کنید.مھم اطلاعات بیشتر، بخش اسناد  

 
آدرس کانادایی خود را بھ اداره شھروندی و  .５

دھید تا بتوانید کارت اقامت ارائھ )  CICمھاجرت کانادا ( 
دائم خود را از طریق دریافت کنید. می توانید آدرس خود 

را بھ صورت آنلاین در 
www.cic.gc.ca/english/information  /  

change-address.asp  .برای اطلاعات ارائھ دھید
 را مطالعھ کنید. مھم بیشتر، بخش اسناد 

یک حساب بانکی کانادایی باز کنید. برای  .６
حساب بانکی و   کسب اطلاعات بیشتر در مورد افتتاح

 را بخوانید. و امور مالی سایر مسائل مالی، بخش پول 
 

یک نقشھ تھیھ کنید و در اطراف قدم بزنید تا  .７
ھمچنین  یا شھر خود و خدمات محلی موجود را بشناسید.  شھر  

در مورد بھترین راه برای رفتن از یک مکان بھ مکان دیگر  
با استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی تحقیق کنید. برای  

مروری بر گزینھ ھای حمل و نقل در شھرھای کانادا، بخش  
 را بخوانید.و نقل  حمل  

 
یک روش راحت برای برقراری تماس تلفنی   .８

ی اطلاعات بیشتر،  و دسترسی بھ اینترنت بیاموزید. برا 
 ھا را بخوانید. و رسانھ بخش ارتباطات  

 
شماره تلفن اضطراری ملی را بھ خاطر   .９

. اگر با یک اورژانس پزشکی یا نوع ۹۱۱بسپارید:  
دیگری مواجھ شدید، دریغ نکنید کھ برای کمک تماس 

 بگیرید.

http://www.cic.gc.ca/english/information/change-address.asp
http://www.cic.gc.ca/english/information/change-address.asp
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 کانادا اقامت خود در دو ماه اول در 

 
اگر قبلا شغلی ندارید، باید بھ سرعت جستجوی کار خود را آغاز کنید. می توانید اطلاعاتی در مورد آگھی ھای استخدامی، 

آماده سازی رزومھ خود برای کارفرمایان کانادایی، برنامھ ھای مربیگری و غیره در سازمان ھای اسکان محلی دریافت کنید. 
  CICدر وب سایت  )  www.cic.gc.ca/english/newcomers/map/services.aspاجرتی (با استفاده از نقشھ خدمات مھ

 یکی از نزدیکان خود را پیدا کنید. 
 

یا فرانسوی نیست، برای   اگر زبان اول شما انگلیسی  .１
بھبود مھارت ھای زبان انگلیسی یا فرانسوی خود  

برنامھ ریزی کنید. کانادایی ھا افراد بسیار سخاوتمندی  
ھستند. مالیات آنھا برای شما پرداخت می کند تا این  

کلاس ھای زبان را داشتھ باشید. برای یادگیری نحوه  
زبان د دسترسی بھ کلاس ھای زبان رایگان، بخش بھبو 

 خود را بخوانید.انگلیسی و/یا فرانسوی  
 

خانھ ای را برای اجاره یا خرید جستجو کنید. برای  .２
 را بخوانید. اطلاعات بیشتر، بخش مسکن  

 
فرزندان خود را در مدرسھ ثبت نام کنید. برای  .３

کسب اطلاعات در مورد سیستم مدارس کانادا و نحوه  
 بخوانید. ثبت نام فرزندان، بخش آموزش را 

 
در مورد گزینھ ھای آموزشی موجود برای بھبود   .４

مدارک تحصیلی خود بیاموزید. برای کسب اطلاعات  
در مورد کالج ھا و دانشگاه ھای کانادا و ھمچنین  

 را بخوانید. آموزش متوسطھ بزرگسالان، بخش آموزش  

در مورد مدارس دولتی و خصوصی  .５
آنجایی کھ والدین  موجود در منطقھ خود بیاموزید. از 

در نھایت مسئول آموزش فرزندان خود ھستند، 
والدین باید بھ آنچھ در مدارس فرزندانشان آموزش  

 داده می شود علاقھ فعال داشتھ باشند. 
 

اگر قصد رانندگی در کانادا را دارید، گواھینامھ   .６
رانندگی کانادایی دریافت کنید. برای اطلاعات بیشتر،  

 لعھ کنید.را مطاو نقل بخش حمل  
 

با قوانین کانادا و حقوق و مسئولیت ھای  .７
مدنی خود بھ عنوان مقیم کانادا آشنا شوید. برای 

قانون و عدالت  اطلاعات بیشتر، بخش ھای مربوط بھ  
را مطالعھ حقوق و آزادی ھای شما در کانادا  و کانادا 
 کنید.

 
یک پزشک یا درمانگاه پیدا کنید کھ بتوانید   .８

برای نیازھای پزشکی خود بھ آنجا مراجعھ کنید. 
ھنگام دریافت کارت بیمھ درمانی دولتی خود برای  
معاینھ پزشکی و بھ روز رسانی واکسیناسیون وقت  
بگیرید. برای اطلاعات بیشتر، بخش مراقبت ھای 

 را مطالعھ کنید. بھداشتی در کانادا  

http://www.cic.gc.ca/english/newcomers/map/services.asp
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 کانادا کشوری بزرگ با چشم انداز متنوع است. (از چپ بھ راست) 
 دریاچھ مورین ، آلبرتا. 

 پارک ملی علفزار، ساسکاچوان. 

 پاییز در کبک.
 جزیره ونکوور، بریتیش کلمبیا. 



  ۱۷ کانادا: مروری کوتاه ●  بھ کانادا خوش آمدید  

 کوتاه مروری: کانادا
 

 ھوا  و آب و جغرافیا 

میلیون مایل مربع) را  ۳٫۹میلیون کیلومتر مربع ( ۱۰کانادا دومین کشور بزرگ روی زمین است کھ مساحتی معادل 
 پوشش می دھد. سھ اقیانوس ھم مرز با کانادا: اقیانوس آرام در غرب، اقیانوس اطلس 

مایل) خط ساحلی   ۱۲٥۰۰۰کیلومتر (  ۲۰۰۰۰۰شمال. در مجموع، کانادا بیش از    اقیانوس در شرق و اقیانوس منجمد شمالی در
 دارد. کانادا دو مرز مشترک با ایالات متحده دارد: یک مرز بسیار طولانی در جنوب و یک مرز طولانی دیگر در شمال غربی.

 
ھای مرتفع ، انواع مختلف جنگل ھا ، علفزارھای دشت و  کانادا بھ دلیل وسعت بزرگ، انواع مختلفی از چشم انداز دارد. مناطقی با کوه  

 تندرای قطب شمال وجود دارد کھ زمین برای ھمیشھ یخ زده است. کانادا ھمچنین خانھ رودخانھ ھا و دریاچھ ھای زیادی است. 
 

کنند، بھ    مانند مناظر کانادا، آب و ھوا در سراسر کشور متفاوت است. در مناطقی کھ بیشتر جمعیت در آن زندگی می 
 تابستان، پاییز، زمستان و بھار.   - طور کلی چھار فصل مجزا وجود دارد  

 
تابستان از حدود ژوئن تا سپتامبر طول می کشد و آب و   •

  ۳۰تا    ۲۰ھوا از گرم تا گرم متغیر است و دمای روز بین  
درجھ    ۸٦تا    ٦۸درجھ سانتیگراد یا درجھ سانتیگراد ( 

فارنھایت) یا بالاتر است. در جنوب انتاریو و کبک اغلب  
 می تواند بسیار مرطوب باشد. 

 
پاییز و بھار فصل ھای انتقالی ھستند کھ در طی آن ھوا   •

گرمتر می شود و بیشتر بارندگی  بھ تدریج سردتر یا  
 سالانھ رخ می دھد. 

زمستان در بیشتر نقاط بسیار سرد است و دمای آن   •
  ۳۲اغلب کمتر از صفر درجھ سانتیگراد یا سانتی گراد (

درجھ فارنھایت) است. برف از حدود دسامبر تا مارس 
یا آوریل زمین را می پوشاند. یک استثنا جنوب غربی  

جملھ شھرھای ویکتوریا و ونکوور)  بریتیش کلمبیا (از 
است کھ در آن دمای زمستان بھ طور کلی بالای صفر  

 درجھ باقی می ماند و باران بیشتر از برف است. 

 

 

 
 محبوب است. (از چپ بھ راست) کانال ریدو در اتاوا، پایتخت ملی، برای قایق سواری در تابستان و اسکیت در زمستان 
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بستھ بھ اینکھ از کجا مھاجرت می کنید، ممکن است از سرما 
و برف در اولین زمستان کانادا کاملا شگفت زده شوید. حتما 

یک کت زمستانی، چکمھ، دستکش و کلاه بخرید تا گرم 
 بمانید. با لباس مناسب، شما

یی ھای منحصر بھ فرد زمستان برای لذت بردن از زیبا
 کانادا آماده باشید.

 
برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد جغرافیا و آب و  

ھوای کانادا، بھ اطلس آنلاین کانادا در  
http://atlas.nrcan.gc.ca   مراجعھ کنید. برای

ن پیش بینی آب و ھوا برای ھر شھر و شھر در  دید
 بروید. www.weatheroffice.gc.caکانادا، بھ 

 مناطق  و  ھا استان  شھرھا،

اتاوا، پایتخت کانادا، بر روی رودخانھ اتاوا در مرز بین 
انتاریو و کبک واقع شده است. این شھر چھارمین شھر 

 بزرگ کانادا است.
 

استان و سھ قلمرو است کھ ھر کدام  ۱۰کانادا دارای 
پایتخت خود را دارند. این استان ھا و قلمروھا معمولا در 

را در زیر  ۲٫۱پنج منطقھ گروه بندی می شوند (جدول 
 ببینید). 

 
عبارتند از تورنتو (انتاریو)، سھ شھر بزرگ کانادا  

مونترال (کبک) و ونکوور (بریتیش کلمبیا). کل جمعیت 
میلیون نفر (تقریبا یک سوم   ۱۰این شھرھا بیش از 

 جمعیت کانادا) است.

 

 
 ونکوور ، بریتیش کلمبیا. 

http://atlas.nrcan.gc.ca/
http://www.weatheroffice.gc.ca/
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 پایتخت ھا  : مناطق، استان ھا، مناطق و ۲٫۱جدول 

 جمعیت استان/قلمرو  منطقھ
 پایتخت ھا  میلیون   ۳۳٬٥مجموع:  

 سنت جان  ٥۱٤٬٥۳٦ نیوفاندلند و لابرادور استان ھای آتلانتیک 

 شارلوت تاون  ۱٤۰٬۲۰٤ جزیره پرنس ادوارد 

 ھالیفاکس  ۹۲۱٬۷۲۷ نوا اسکوشیا 

 فردریکتون  ۷٥۱٬۱۷۱ نیوبرانزویک 

 شھر کبک  ۷٬۹۰۳٬۰۰۱ کبک  مرکز کانادا

 تورنتو  ۱۲٬۸٥۱٬۸۲۱ انتاریو 

 وینیپگ  ۱٬۲۰۸٬۲٦۸ مانیتوبا استان ھای دشت 

 رجینا ۱٬۰۳۳٬۳۸۱ ساسکاچوان 

 ادمونتون  ۳٬٦٤٥٬۲٥۷ آلبرتا

 ویکتوریا ٤٬٤۰۰٬۰٥۷ بریتیش کلمبیا  ساحل غربی 

 ایکالویت  ۳۱٬۹۰٦ نوناووت  شمال

 یلونایف ٤۱٬٤٦۲ سرزمین ھای شمال غربی 

 وایت ھورس ۳۳٬۸۹۷ یوکان   قلمرو  

 
توزیع جمعیت کانادا بسیار نابرابر است. با توجھ بھ عوامل مربوط بھ سکونتگاه تاریخی، آب و ھوا و اقتصاد، اکثر مردم در 

بسیار کمی است جنوب انتاریو و کبک، جنوب غربی بریتیش کلمبیا و آلبرتا زندگی می کنند. بیشتر شمال دارای تراکم جمعیت 
 کھ بیشتر بھ دلیل آب و ھوای سرد است.

 
 مراجعھ کنید.  http://atlas.nrcan.gc.caبرای اطلاعات بیشتر، بھ اطلس آنلاین کانادا در 

http://atlas.nrcan.gc.ca/
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 استان و سھ قلمرو تشکیل شده است. کشور ما سھ ساحل دارد و از دو طرف با ایالات متحده ھم مرز است.   ۱۰کانادا از  
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 کانادا مردم 

زندگی می  میلیون نفر در کانادا  ۳٤، حدود  ۲۰۱۰در سال 
کردند. کانادا بھ عنوان یک ملت دارای سھ قوم بنیانگذار  

است: بومی، فرانسوی و بریتانیایی. با این حال، در طول 
تاریخ کشور، مھاجرت نیز نقش مھمی در ساختن جامعھ 

 کانادا داشتھ است. 

 
 مردم بنیانگذار

"مردم بومی" افرادی ھستند کھ اجدادشان قبل از ورود  
شگامان و مھاجران اروپایی در کانادا زندگی می  کاوشگران، پی 

کردند. این اصطلاح بھ سھ گروه متمایز اشاره دارد: ملل اولیھ  
(کھ گاھی اوقات "سرخپوستان" نامیده می شوند)، اینوئیت و  

متیس. مردم بومی در سراسر کانادا در جوامع خود و ھمچنین  
ارند و  در شھرھا زندگی می کنند. آنھا فرھنگ ھای جالبی د 

 کمک ھای مھمی بھ جامعھ کانادا می کنند. 
 

"کانادایی ھای فرانسوی" شامل آکادمی ھا، کبک ھا و 
جوامع کوچکتر فرانسوی زبان در سراسر کانادا است.  
آکادی ھا از نوادگان استعمارگران فرانسوی ھستند کھ  

 سال پیش در منطقھ آتلانتیک کنونی ساکن شدند.  ٤۰۰
 

"کبکو") ساکنان کبک ھستند. بیشتر   کبک ھا (بھ فرانسوی
آنھا از نوادگان فرانسوی زبان مھاجران فرانسوی دھھ 

ھستند کھ سنت ھای بزرگ تمدن   ۱۷۰۰و   ۱٦۰۰ھای 
فرانسھ را با خود بھ ارمغان آوردند. کبکی ھا ھویت، 

فرھنگ و زبان منحصر بھ فردی را حفظ می کنند. در 
ھ کبک ھا ملتی ، پارلمان کانادا تشخیص داد ک۲۰۰٦سال 

را در یک کانادای متحد تشکیل می دھند. یک میلیون  
کبک بخش مھمی از جامعھ کبک  -انگلیسی زبان انگلیسی 

 را تشکیل می دھند. 
 

بیشتر "کانادایی ھای انگلیسی" از نوادگان صدھا ھزار 
مھاجر انگلیسی، ولزی، اسکاتلندی و ایرلندی ھستند کھ از 

 کانادا آمدند. نسل ھای این پیشگامان قرن ھفدھم تا بیستم بھ  
بھ آوردن نھادھا و سنت ھای سیاسی بریتانیا بھ کانادا کمک 
کرد، مانند سیستم پارلمانی وست مینستر، سلطنت مشروطھ 

 و قانون عرفی.

 

 
گروھی از مھاجران مشتاقانھ منتظر پشت سر گذاشتن پرداخت ھای بیکاری  

شناختھ می   ۱۹۲٥بریتانیای کبیر در زمان "دول" در سال دولتی ھستند کھ در 
 شد. 

 

 
 ادامھ سنت 

امروزه بیشتر کانادایی ھا در کانادا متولد شده اند و از  
نوادگان مردمان بنیانگذار اصلی ھستند. با این حال، در 

سال گذشتھ، بسیاری از تازه واردان بھ ساختن   ۲۰۰طول 
کرده اند. امروزه،  و دفاع از شیوه زندگی این کشور کمک

گروه ھای قومی و مذھبی مختلف بھ عنوان کانادایی ھای  
، ۱۹۷۰مغرور در صلح زندگی و کار می کنند. تا دھھ 

بیشتر مھاجران از کشورھای اروپایی می آمدند. از آن  
 زمان،

اکثریت آنھا از کشورھای آسیایی آمده اند. امروزه، تقریبا  
از کانادا متولد شده اند.   درصد از کانادایی ھا در خارج ۲۰

  ٤٥در تورنتو، بزرگترین شھر کانادا، این رقم بیش از 
 درصد است. 

مھاجرانی مانند شما بخش ارزشمندی از جامعھ چند فرھنگی  
 کانادا ھستند. 

 
برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد مردم کانادا، نشریھ 

Discover Canada  CIC   را کھ در
www.discovercanada.gc.ca  .موجود است، بخوانید 

http://www.discovercanada.gc.ca/
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 زبان

انگلیسی و فرانسوی دو زبان رسمی کانادا ھستند. امروزه،  
 دارد تقریبا وجود  

افرادی کھ انگلیسی را بھ   -میلیون انگلیسی زبان    ۱۸
میلیون فرانسوی   ۷و    - عنوان زبان اول صحبت می کنند 

افرادی کھ فرانسوی را بھ عنوان زبان اول   - زبان 
صحبت می کنند. بیشتر فرانسوی زبان ھا در کبک 

 زندگی می کنند. با این حال، یک میلیون فرانسوی زبان 
وبرانزویک و مانیتوبا زندگی می کنند و حضور  در انتاریو، نی 

 کمتری در استان ھای دیگر دارند. 
در ھمان زمان، تقریبا یک میلیون انگلیسی زبان در کبک  
زندگی می کنند. تعداد زیادی از زبان ھای غیر رسمی نیز  

 بھ زبان ھای غیر رسمی صحبت می شود 
مختلفی است کھ  کانادا. اینھا شامل زبان ھای بومی و زبان ھای  

 در جوامع مھاجر صحبت می شود. 
 

طبق قانون، دولت فدرال باید خدمات خود را در سراسر 
 کانادا بھ دو زبان انگلیسی و فرانسوی ارائھ دھد. 

 اقتصاد

 اقتصاد بازار آزاد کانادا شامل سھ نوع اصلی صنعت است. 
 

صنایع خدماتی ھزاران شغل مختلف را در زمینھ ھایی مانند  
ل و نقل، آموزش، مراقبت ھای بھداشتی، ساخت و ساز،  حم 

بانکداری، ارتباطات، خدمات خرده فروشی، گردشگری و  
درصد از کانادایی ھای    ۷٥دولت فراھم می کنند. بیش از  

 شاغل اکنون در صنایع خدماتی شغل دارند. 
 

صنایع تولیدی محصولاتی را برای فروش در کانادا و  
د. محصولات تولیدی شامل سراسر جھان تولید می کنن

کاغذ، تجھیزات با تکنولوژی بالا، فناوری ھوافضا، 
خودرو، ماشین آلات، مواد غذایی، پوشاک و بسیاری از  
کالاھای دیگر است. بزرگترین شریک تجاری بین المللی 

 ما ایالات متحده است. 
 

صنایع منابع طبیعی شامل جنگلداری، ماھیگیری، 
ست. این صنایع نقش مھمی کشاورزی، معدن و انرژی ا

در تاریخ و توسعھ کشور داشتھ اند. امروزه اقتصاد 
 بسیاری از مناطق کشور ھمچنان 

از  زیادی  درصد  و  دارد  بستگی  طبیعی  منابع  توسعھ  بھ 
صادرات کانادا کالاھای منابع طبیعی مانند نفت، گاز و مواد 

 معدنی است.
 

برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد اقتصاد کانادا، بھ  
 http://atlas.nrcan.gc.caاطلس آنلاین کانادا در  

 مراجعھ کنید.

http://atlas.nrcan.gc.ca/
http://atlas.nrcan.gc.ca/
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 دولت 

سیستم حکومتی کانادا وجود دارد:  سھ واقعیت کلیدی در مورد  
یک سلطنت مشروطھ ، یک دموکراسی پارلمانی و یک دولت  

 فدرال. 

 
 ایالت فدرال

کانادا دارای سھ سطح دولتی است: فدرال، استانی یا منطقھ ای  
و شھرداری. ھر سطح از دولت مسئولیت ھای متفاوتی دارد و  

 نقش متفاوتی در کشور ایفا می کند. 

 
 ۱۸٦۷قانون اساسی، : ۲٫۱کادر 

 دولت فدرال 

دولت فدرال در اتاوا، پایتخت کانادا مستقر است. مسئول 
امور خارجھ،  امور ملی و بین المللی مانند دفاع ملی، 

بیمھ اشتغال، ارز، بانکداری، مالیات فدرال، خدمات  
پستی، حمل و نقل، راه آھن، تلفن و خطوط لولھ، زمین ھا 

 و حقوق بومیان و
قانون کیفری. بھ طور کلی، دولت فدرال با قوانینی سروکار  

 دارد کھ کل کشور را تحت تأثیر قرار می دھد. 
می شود کھ ارشد  دولت فدرال توسط نخست وزیر رھبری  

 ترین یا "اول" وزیر در دولت است. 

 
 دولت ھای استانی و منطقھ ای 

استان و سھ قلمرو وجود دارد. ھر استان   ۱۰در کانادا 
توسط یک نخست وزیر رھبری می شود و قوه مقننھ  

منتخب خود را دارد. این قدرت را دارد کھ قوانین خود  
دیریت کند.  را تغییر دھد و زمین ھای عمومی خود را م

ھر یک از قلمروھا نیز توسط یک نخست وزیر 
رھبری می شوند و بسیاری از وظایف مشابھ یک  

استان را انجام می دھند، اما دولت فدرال زمین ھای 
 عمومی را مدیریت می کند. 

 
استان کانادا، دولت استانی دارای  ۱۰در ھر یک از 

 انواع مختلفی از 
. اینھا  ۱۸٦۷قانون اساسی،  مسئولیت ھای مشخص شده در  

شامل آموزش، مراقبت ھای بھداشتی و مقررات جاده ای  
 است. دولت ھای استانی

گاھی اوقات مسئولیت ھا را با دولت فدرال تقسیم می کنند. بھ  
عنوان مثال، دولت ھای فدرال و استانی قدرت خود را بر  

 تقسیم می کنند. کشاورزی، منابع طبیعی و مھاجرت  

کھ   ۱۸٦۷در سال قانون آمریکای شمالی بریتانیا  
شناختھ می شود، قلمرو    قانون اساسی اکنون بھ عنوان 

کانادا را ایجاد کرد و مسئولیت ھای دولت ھای فدرال و  
استانی را تعریف کرد. اما تاریخ قانون اساسی کانادا بھ  
خیلی دورتر برمی گردد. حاکمیت قانون بھ زمان مگنا  

توسط    ۱۲۱٥ردد، سندی کھ در سال  کارتا برمی گ 
پادشاه جان انگلستان امضا شد. برتری پارلمان، نقش تاج  

و میراث آزادی موضوعات اصلی تاریخ بریتانیا بودند  
 کھ امروزه مستقیما بر کانادا تأثیر می گذاشتند. 

دموکراسی زمانی متولد شد کھ نوا اسکوشیا اولین  
تخاب کرد.  ان ۱۷٥۸مجلس نمایندگی خود را در سال 

مجامع منتخب در کبک و انتاریو مربوط بھ سال 
این مجالس بھ عنوان   ۱۸٦۷است. از سال  ۱۷۹۱

مجالس قانونگذاری استانی کھ در ھر استان انتخاب  
 می شدند ادامھ یافتند. 

  ۱۸۱۲مبارزه کانادایی ھا برای بقا در جنگ 
)www.۱۸۱۲.gc.ca ،(  زمانی کھ ایالات متحده بھ

کانادا حملھ کرد، زمینھ را برای یک کشور مستقل  
 فراھم کرد.

http://www.1812.gc.ca/
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 دولت ھای شھری 

این سطح دولتی است کھ بر یک شھر، شھرک یا منطقھ  
 (شھرداری) اداره می کند. 

دولت ھای شھری مسئول مناطقی مانند حمل و نقل عمومی،  
حفاظت از آتش سوزی، پلیس محلی، کاربری زمین محلی،  

ھا، پارک ھا، سیستم ھای آب جامعھ، جاده ھا و  کتابخانھ  
پارکینگ ھستند. آنھا صلاحیت این مناطق را از دولت ھای  

استانی دریافت می کنند. دولت ھای شھری توسط یک شھردار  
 اداره می شوند. 

 
 حاکمیت ملل اولیھ 

در سراسر کشور شوراھای گروھی نیز وجود دارد کھ جوامع  
کنند. شوراھای باند شبیھ بھ دولت ھای  ملل اولیھ را اداره می  

 شھری ھستند. 

اعضای یک گروه شورای گروه را انتخاب می کنند کھ 
تصمیماتی را می گیرد کھ بر جامعھ محلی آنھا تأثیر می 

 گذارد.

 
 دموکراسی پارلمانی 

پارلمان دارای سھ بخش است: حاکم (ملکھ یا پادشاه)، 
نی کانادا، مردم  سنا و مجلس عوام. در دموکراسی پارلما

 نمایندگانی را انتخاب می کنند 
مجلس عوام فدرال در اتاوا. مردم ھمچنین نمایندگانی را 
برای مجالس قانونگذاری استانی و منطقھ ای و ھمچنین  
شورای شھر خود انتخاب می کنند. این نمایندگان مسئول  

تصویب قوانین، تصویب و نظارت بر ھزینھ ھا و پاسخگو  
 ولت ھستند.نگھ داشتن د

 
 ر سطح از دولت : نمایندگان منتخب در ھ ۲٫۲کادر 

 کانادایی ھا نمایندگان سیاسی را در ھر سھ سطح دولت انتخاب می کنند: فدرال، استانی یا منطقھ ای و شھرداری. 

 نامیده می شوند. )  MPSنمایندگان منتخب در سطح فدرال اعضای پارلمان (  •
نامیده می شوند، بھ جز در انتاریو، جایی کھ  )  MLAsمجلس قانونگذاری ( نمایندگان منتخب در سطح استانی اعضای   •

شناختھ می شوند. کبک، جایی کھ آنھا بھ عنوان اعضای مجلس ملی  )  MPPآنھا بھ عنوان اعضای پارلمان استانی ( 
 )MNAs  ( ) شناختھ می شوند. و نیوفاندلند و لابرادور، جایی کھ آنھا بھ عنوان اعضای مجلسMHAs  ( تھ می  شناخ

 شوند. 
 نمایندگان منتخب در دولت ھای شھری معمولا مشاور نامیده می شوند.  •
ھا ، نمایندگان مجلس و اعضای شورا اغلب جلساتی را    MHAھا ،    MLAنمایندگان مجلس، نمایندگان مجلس ،   •

 برای مشورت با مردم در مورد مسائل مھم فعلی برگزار می کنند. 



  ۲٥ کانادا: مروری کوتاه ●  بھ کانادا خوش آمدید  

 
 
 

 
 سلطنت مشروطھ

کانادا یک سلطنت مشروطھ است. این بدان معناست کھ 
ملکھ یا پادشاه کانادا رئیس دولت است، در حالی کھ 

نخست وزیر رئیس دولت است. از زمان تأسیس فرانسھ 
، کانادا ھمیشھ یک پادشاه داشتھ و از  ۱٦۰۰جدید در دھھ  

 حمایت سلطنتی برخوردار بوده است. حمایت و 
 

روابط شخصی بین کانادا و ملکھ الیزابت دوم قوی و دیرینھ 
، ملکھ، کھ در آن زمان پرنسس ۱۹۳۷است. در سال 

سالھ بود، با نخست وزیر کانادا، مکنزی کینگ  ۱۱الیزابت 
ملاقات کرد. اعلیحضرت ھمھ یازده نخست وزیر را از 

) -۲۰۰٦ا استفان ھارپر () ت٥٦-۱۹٤۸لویی سن لوران (
 می شناسد. 

 
بھ عنوان رئیس کشورھای مشترک المنافع، ملکھ  

(ھمچنین بھ عنوان حاکم شناختھ می شود) کانادا را بھ  
کشور دیگر کھ برای پیشبرد منافع اجتماعی،  ٥۳

 ۱٦اقتصادی و فرھنگی ھمکاری می کنند، از جملھ 
ند می  کشور دیگر کھ اعلیحضرت در آنھا حاکم است، پیو 

 دھد. 
 

ستوان    ۱۰فرمانروا در کانادا توسط فرماندار کل و  
 نمایندگی می شود. 

فرمانداران. فرماندار کل توسط حاکم بھ توصیھ نخست وزیر  
منصوب می شود، معمولا برای یک دوره پنج سالھ. در ھر  

 استان، یک معاون فرماندار نماینده حاکم است.   ۱۰یک از  
 

ر مورد دموکراسی و  برای کسب اطلاعات بیشتر د
  CIC Discover Canadaدولت در کانادا، نشریھ 

موجود   www.discovercanada.gc.caرا کھ در  
 است، بخوانید.

 
 

 از بالا بھ پایین 

 ملکھ الیزابت دوم، ملکھ کانادا. 
 .۱۹٥۱پرنسس الیزابت و دوک ادینبورگ در تورنتو، انتاریو،  

در مراسم شھروندی کانادا در   ۲۰۱۱ژوئیھ  ۱دوک و دوشس کمبریج در 
 گاتینو، کبک شرکت می کنند. 

http://www.discovercanada.gc.ca/
http://www.discovercanada.gc.ca/


  خوش آمدید بھ کانادا  ۲٦

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 .۱۹۱۱یک خانواده مھاجر پس از ورود بھ کبک، حدود سال  



  ۲۷ منابع اطلاعاتی ●  بھ کانادا خوش آمدید  

 اطلاعات  منابع
 

برآورده بھ عنوان یک تازه وارد بھ کانادا، منابع اطلاعاتی زیادی وجود دارد کھ بھ شما کمک می کند تا نیازھای خود را  
 کنید. اطلاعات در اینترنت، نشریات چاپی و از طریق خدمات حضوری در دسترس است.

 

 مھاجر  خدمات ھای سازمان

سازمان ھای خدمات مھاجر برای کانادا دارای بسیاری از 
کمک بھ تازه واردان برای استقرار در کانادا است. این  

سازمان ھا توسط دولت ھا تامین مالی می شوند و خدمات  
آنھا رایگان است. آنھا منابع عالی اطلاعات و مشاوره در 

مورد زندگی در کانادا ھستند. آنھا ھمچنین کارگران اسکان  
رای رفع نیازھای اسکان بھ شما کمک  دارند کھ می توانند ب

 کنند، مانند: 

 جستجوی شغل؛  •

یادگیری در مورد روند بھ رسمیت شناختن مدارک   •
 خارجی خود؛ 

 بھبود صلاحیت ھا و مھارت ھای شما؛  •

 پیدا کردن مسکن؛ •

 ثبت نام فرزندان خود در مدارس؛  •

 اخذ اسناد رسمی و خدمات دولتی؛  •

برای کمک بھ ثبت نام برای آموزش رایگان زبان  •
شما در بھبود مھارت ھای زبان انگلیسی یا  

 فرانسوی؛

کمک بھ مشکلات عمومی کھ ممکن است داشتھ   •
 باشید. 

این سازمان ھا خدمات خود را بھ یک یا ھر دو زبان  
رسمی (انگلیسی و فرانسوی) و گاھی اوقات بھ زبان ھای  

دیگر نیز ارائھ می دھند. با یک سازمان محلی کھ بھ 
مھاجرت خدمات می دھد در شھر یا شھر خود تماس 

بگیرید یا از آن دیدن کنید تا در مورد راه ھای مختلفی کھ 
می تواند بھ شما در استقرار در کانادا کمک کند، اطلاعات  

 کسب کنید. 
 

می توانید اطلاعات تماس سازمان ھای خدمات مھاجر در 
سراسر کانادا را در  

www.cic.gc.ca/english/newcomers/map /  
services.asp  .بیابید 

 کمک بھ تازه واردان 

مگی ایپ متولد ھنگ کنگ پس از اقامت در 
فزاینده مھاجران ونکوور متوجھ شد کھ از تعداد 

  ۱۹۷۳چینی حمایت نمی شود. بنابراین، او در سال 
یک سازمان بزرگ خدمات مھاجران را تأسیس کرد 
و رئیس موسس آن شد. مگی می گوید: "کانادا اکنون  

بیشتر و بیشتر بھ مھاجران جدید متکی است،  
بنابراین برای من کار کمک بھ مھاجران برای ادغام  

دیگری مھم است." ھر چھ  امروز بیش از ھر زمان 
زودتر آنھا ادغام شوند و بخشی از جامعھ باشند، 

 برای ھمھ سودمندتر است." 

http://www.cic.gc.ca/english/newcomers/map/services.asp
http://www.cic.gc.ca/english/newcomers/map/services.asp


  خوش آمدید بھ کانادا  ۲۸

 
 

 ")لفنت دفترچھ (" تلفن دایرکتوری

دفترچھ تلفن لیست کاملی از شماره تلفن ھای محلی را ارائھ 
می دھد. ھم بھ صورت چاپی و ھم بھ صورت اینترنتی در  

 دسترس است.
 

دفترچھ تلفن بھ سھ بخش اصلی با رنگ ھای مختلف تقسیم 
 می شود:

صفحات سفید شماره تلفن ھای مسکونی را بھ  •
خانوادگی نشان  ترتیب حروف الفبا بر اساس نام 

 می دھد. 

صفحات آبی اعداد اطلاعات دولت فدرال، استانی  •
و شھری را بھ ترتیب حروف الفبا بر اساس 

 موضوع ارائھ می دھند.

صفحات زرد شماره تلفن ھا و تبلیغات را برای  •
مشاغل و خدمات از ھمھ نوع ارائھ می دھد.  

صفحات زرد بھ ترتیب حروف الفبا بر اساس نوع  
 کار یا خدمات سازماندھی شده اند. کسب و 

 
گاھی اوقات، دفترچھ تلفن چاپی شامل ھر سھ بخش در یک 

کتاب بزرگ است، یا ممکن است دو کتاب جداگانھ وجود 
داشتھ باشد (یکی برای صفحات سفید و دیگری برای 

صفحات زرد/صفحات آبی). صفحات اول نسخھ ھای چاپی 
اقع اضطراری ارائھ شماره تلفن ھایی را برای تماس در مو 

شماره اورژانس ملی است). در بیشتر   ۹۱۱می دھند ( 
موارد، بخشی نیز در ابتدا وجود دارد کھ نحوه برقراری 

 تماس تلفنی را توضیح می دھد.

اگر یک کپی از دفترچھ تلفن در خانھ ای کھ اجاره می  
کنید یا خریداری می کنید ندارید، می توانید یک نسخھ  

ق دریافت کنید. برای انجام این کار، بھ رایگان از طری
www.contactus.yp.ca/yellowpages   بروید یا

 تماس بگیرید
 اگر زندگی می کنید   ٤۲٦۸-٤۲٥- ۱-۸٦٦(  ٥٦۳۷-۱-۸۰۰-۲٦۸

ھ ھای چاپی دفترچھ تلفن برای ھر در آتلانتیک کانادا). نسخ 
شھر یا شھر متفاوت است، بنابراین مطمئن شوید کھ دفترچھ 

 تلفن مورد نیاز خود را بخواھید.
 

می توانید بھ صورت رایگان با صفحات زرد و  
 صفحات سفید بھ صورت آنلاین مشورت کنید 

www.yellowpages.ca    یاwww.canada٤۱۱.ca  .
سایت ھای  برای اطلاعات آنلاین دولت، بھ بخش فرعی وب  

در زیر مراجعھ کنید. برای کسب اطلاعات در مورد  دولتی  
ھا را در  و رسانھ  خدمات تلفنی در کانادا، بخش ارتباطات  

 این راھنما بخوانید. 

 
 شھر  ھای  نقشھ

یک منبع عالی از اطلاعات نقشھ راه شھر یا شھر جدید شما 
است. می توانید نقشھ ھا را از کتابفروشی ھا، فروشگاه  
ھای رفاھی و پمپ بنزین ھا خریداری کنید. نقشھ ھای  

رایگان در اینترنت، دفترچھ تلفن و در دفاتر گردشگری  
 شھرداری یا مراکز اطلاع رسانی موجود است. 

 
ا دوچرخھ اگر فکر می کنید از وسایل حمل و نقل عمومی ی 

استفاده می کنید، می توانید نقشھ ھایی دریافت کنید کھ حمل 
و نقل عمومی یا مسیرھای دوچرخھ سواری را نشان می 

دھد. نقشھ ھای حمل و نقل عمومی معمولا در دفاتر 
اطلاعات حمل و نقل و ایستگاه ھای اصلی حمل و نقل 

موجود است. نقشھ ھای دوچرخھ سواری بھ طور کلی در 
ه ھای دوچرخھ، کتابفروشی ھا و مراکز اطلاع مغاز 

 رسانی شھرداری موجود است.
 

 

http://www.contactus.yp.ca/yellowpages
http://www.yellowpages.ca/
http://www.canada411.ca/


  ۲۹ منابع اطلاعاتی ●  بھ کانادا خوش آمدید  

 دولت  اطلاعاتی منابع
 

 وب سایت ھای دولتی

کانادا دارای سھ سطح دولتی است: فدرال، استانی (یا منطقھ 
کانادا: مروری  ای) و شھری (برای جزئیات بیشتر بھ بخش  

 بر آن مراجعھ کنید). کوتاه  

دولت فدرال و اکثر دولت ھای استانی و منطقھ ای وب  
سایت ھایی با اطلاعات خاص برای تازه واردان دارند. اینھا  

زیر ذکر شده است. بسیاری از دولت  در  ۳٫۱در جدول 
ھای شھرداری نیز وب سایت ھایی با اطلاعات محلی برای  

 تازه واردان دارند. 

 
 : وب سایت ھای دولتی (بھ طور خاص برای تازه واردان)۳٫۱جدول 

 وب سایت ھای فدرال، استانی و منطقھ ای برای تازه واردان

 لاعات در مورد مھاجرت و اسکانبرای کسب اط
www.cic.gc.ca 

 
برای کسب اطلاعات در مورد اشتغال در کانادا 

www.workingincanada.gc.ca  ،
www.credentials.gc.ca 

 وب سایت استان/قلمرو 

 www.albertacanada.com/immigration آلبرتا

 www.welcomebc.ca بریتیش کلمبیا 

 www.immigratemanitoba.com مانیتوبا

 www.welcomenb.ca نیوبرانزویک 

 www.nlimmigration.ca نیوفاندلند و لابرادور

 www.gov.nt.ca سرزمین ھای شمال غربی 

 www.novascotiaimmigration.com نوا اسکوشیا 

 www.gov.nu.ca نوناووت 

 www.ontarioimmigration.ca انتاریو 

 www.gov.pe.ca/immigration جزیره پرنس ادوارد 

 www.immigration-quebec.gouv.qc.ca کبک 

 www.saskimmigrationcanada.ca ساسکاچوان 

 www.immigration.gov.yk.ca یوکان 

http://www.cic.gc.ca/
http://www.workingincanada.gc.ca/
http://www.credentials.gc.ca/
http://www.albertacanada.com/immigration
http://www.welcomebc.ca/
http://www.immigratemanitoba.com/
http://www.welcomenb.ca/
http://www.nlimmigration.ca/
http://www.gov.nt.ca/
http://www.novascotiaimmigration.com/
http://www.gov.nu.ca/
http://www.ontarioimmigration.ca/
http://www.gov.pe.ca/immigration
http://www.immigration-quebec.gouv.qc.ca/
http://www.saskimmigrationcanada.ca/
http://www.immigration.gov.yk.ca/


  خوش آمدید بھ کانادا  ۳۰

 
 

را ببینید) با اطلاعات    ۳٫۲انادا است (جدول  سطوح فدرال، استانی و منطقھ ای دولت نیز دارای وب سایت ھای عمومی برای ھمھ در ک 
 دقیق در مورد موضوعات مختلف. 

 
 

 : وب سایت ھای دولتی (عمومی) ۳٫۲جدول 
 

 وب سایت ھای فدرال، استانی و منطقھ ای

کنید کھ بھ از ابزار جستجو استفاده کنید یا در زیر لیست ادارات، وزارتخانھ ھا و آژانس ھا جستجو کنید تا موردی را پیدا  
 موضوع یا خدماتی کھ بھ اطلاعات در مورد آن نیاز دارید سروکار دارد.

www.canada.gc.ca 
 

 سرویس کانادا دسترسی بھ طیف گسترده ای از برنامھ ھا و خدمات دولتی را ارائھ می دھد. 
www.servicecanada.gc.ca 

 وب سایت استان/قلمرو 

 www.alberta.ca آلبرتا

 www.gov.bc.ca بریتیش کلمبیا 

 www.gov.mb.ca مانیتوبا

 www.gnb.ca نیوبرانزویک 

 www.gov.nl.ca نیوفاندلند و لابرادور

 www.gov.nt.ca سرزمین ھای شمال غربی 

 www.gov.ns.ca نوا اسکوشیا 

 www.gov.nu.ca نوناووت 

 www.ontario.ca انتاریو 

 www.gov.pe.ca جزیره پرنس ادوارد 

 www.gouv.qc.ca کبک 

 www.gov.sk.ca ساسکاچوان 

 www.gov.yk.ca یوکان 

 
وب سایت رسمی شھر یا شھری کھ در آن زندگی می کنید (یعنی وب سایت دولت شھرداری) نیز منبع عالی اطلاعات محلی در 

دولت شھرداری در کانادا در این صفحھ مورد موضوعات و خدمات مختلف است. امکان ارائھ لینک بھ تمام وب سایت ھای  
 وجود ندارد، اما می توانید

اینترنت برای "شھر [نام شھر]" یا "شھر [نام شھر]" برای یافتن وب سایت رسمی شھرداری برای شھر یا شھری کھ در آن 
 زندگی می کنید.

http://www.canada.gc.ca/
http://www.servicecanada.gc.ca/
http://www.alberta.ca/
http://www.gov.bc.ca/
http://www.gov.mb.ca/
http://www.gnb.ca/
http://www.gov.nl.ca/
http://www.gov.nt.ca/
http://www.gov.ns.ca/
http://www.gov.nu.ca/
http://www.ontario.ca/
http://www.gov.pe.ca/
http://www.gouv.qc.ca/
http://www.gov.sk.ca/
http://www.gov.yk.ca/


  ۳۱ منابع اطلاعاتی ●  بھ کانادا خوش آمدید  

 شماره ھای اطلاعات تلفن ھای دولتی

ح فدرال، استانی یا منطقھ ای و  ھمچنین می توانید از سطو 
شھری از طریق تماس تلفنی اطلاعات کسب کنید. صفحات  

آبی دفترچھ تلفن لیست کاملی از شماره ھای اطلاعات 
دولتی را ارائھ می دھد کھ بر اساس موضوع سازماندھی  

شده اند. ھمچنین می توانید شماره ھای اطلاعات دولتی را  
 ل بالا بیابید. در وب سایت ھای دولتی در جداو

 
 دفاتر خدمات دولتی

سطوح دولتی، استانی یا منطقھ ای و شھرداری ھمگی  
دارای دفاتر خدماتی ھستند کھ می توانید اطلاعات و  

خدمات را شخصا دریافت کنید. صفحات آبی دفترچھ تلفن  
محلی خود را برای فھرست دفاتر خدمات دولتی در شھر 

 یا شھر خود ببینید. 
 

کانادا دسترسی بھ انواع برنامھ ھا و خدمات سرویس  
نقطھ خدمات واقع در   ٦۰۰دولت فدرال را در بیش از 

 سراسر کانادا فراھم می کند. برای لیستی از خدمات کانادا
مراکز و اطلاعات و خدماتی کھ ارائھ می دھند، بھ  

www.servicecanada.gc.ca    شماره  مراجعھ کنید یا با
تماس بگیرید. آدرس و شماره تلفن   ٦۲۳۲-٦۲۲-۱-۸۰۰

مرکز خدمات کانادا محلی شما نیز در صفحات آبی خواھد  
 بود. 

 دسترسی بھ اطلاعات و خدمات دولتی

میزان اطلاعات و خدمات موجود از سطوح مختلف دولت 
در کانادا در ابتدا می تواند بسیار دشوار باشد. برای  اطلاع 

کانادا: از اینکھ ھر دولت مسئول چھ چیزی است، بھ بخش 
کوتاه مراجعھ کنید. اگر برای یافتن اطلاعات و   مروری  

 خدمات دولتی بھ کمک نیاز دارید، بھ یک سازمان خدمات 
 مھاجر مراجعھ کنید تا از یک کارمند اسکان کمک بگیرید.

 
 کننده  مصرف اطلاعات

دفتر امور مصرف کنندگان اطلاعاتی را از دولت فدرال 
برای کمک بھ مصرف کنندگان در تصمیم گیری آگاھانھ  

ارائھ می دھد. وب سایت آنھا  
www.ic.gc.ca/consumer  . کتابچھ راھنمای مصرف

کننده کانادا توسط دولت ھای فدرال، استانی و منطقھ ای 
 تولید می شود.

این اطلاعات قابل اعتمادی را در مورد تعدادی از  
موضوعات مصرف کننده مانند خرید آنلاین،  

، قراردادھا، بازسازی مسکن و خانھ، سرقت ھویت 
آژانس ھای جمع آوری و موارد دیگر ارائھ می دھد.  

www.consumerhandbook.ca را ببینید . 

 

 
 ھند. مراکز خدمات کانادا مشابھ این مرکز در تورنتو، انتاریو، دسترسی بھ انواع برنامھ ھای فدرال مانند شماره بیمھ اجتماعی را ارائھ می د 

http://www.servicecanada.gc.ca/
http://www.ic.gc.ca/consumer


  خوش آمدید بھ کانادا  ۳۲

 
 

 کتابخانھ

کتابخانھ ھای عمومی منبع عالی اطلاعات رایگان  
برای تازه واردان ھستند. اکثر آنھا دسترسی بھ  

 را ارائھ می دھند اینترنت و منابع متنوعی 
بسیاری از موضوعات مختلف. بسیاری از کتابخانھ ھا نیز  

دارای مجموعھ ھای کتاب و روزنامھ در انواع مختلف  
 ھستند 

از زبان ھای جھانی. کارکنان می توانند بھ شما کمک  
کنند تا اطلاعات مورد نیاز خود را پیدا کنید. برخی از 

 کتابخانھ ھا دارای 
طیف وسیعی از خدمات را بھ طور خاص  کارگران اسکان کھ  

برای کمک بھ تازه واردان ارائھ می دھند. برای مشاھده لیستی از  
کتابخانھ ھای محلی، بھ صفحات آبی نگاه کنید یا در اینترنت  

 جستجو کنید. 

 
 رایانھ ھا در کتابخانھ ھای عمومی موجود ھستند و ھر کسی می تواند از آن استفاده کند.

 رھبر کتابدار 

کتابخانھ عمومی ساری در ساری، بریتیش  در 
کلمبیا، راوی باسی از نزدیک با تازه واردان 

ھمکاری می کند تا آنھا را با برنامھ ھایی آشنا کند  
کھ می تواند بھ مھاجران کمک کند تا سریعتر در  
کانادا مستقر شوند. او می گوید: "بھ عنوان مثال، 

تانی خود  مھاجران جدید می توانند فرزندان پیش دبس
را برای زمان داستان ثبت نام کنند، کھ این امر 

باعث بھبود خواندن و رشد زبان آنھا می شود و بھ 
 موفقیت کودکان در مدرسھ کمک می کند." 



  ۳۳ منابع اطلاعاتی ●  بھ کانادا خوش آمدید  

 واردان  تازه برای راھنما  ھای کتاب

علاوه بر اطلاعات رایگان و کمک از سھ سطح دولت  
 و سازمان ھای خدمت بھ مھاجران، وجود دارد 

کتاب ھای راھنمای اسکان برای فروش کھ بھ طور خاص 
برای تازه واردان بھ کانادا نوشتھ شده اند. می توانید این  

رت آنلاین  کتاب ھای راھنما را از کتابفروشی ھا یا بھ صو 
در وب سایت ھایی کھ کتاب می فروشند خریداری کنید.  
برای مشاھده لیستی از کتابفروشی ھای منطقھ خود، بھ  

 صفحات زرد نگاه کنید یا در اینترنت جستجو کنید. 
 
 
 

 
 ساختھ شد.   ۱۸۷٦و    ۱۸٥۹کتابخانھ پارلمان در اتاوا بین سال ھای  

 مجلات برای مھاجران 

علاوه بر وب سایت ھا و کتاب ھا، نشریات 
خصوصی و وب سایت ھای مختلفی نیز وجود دارد  
کھ برای مھاجران و مھاجران فرھنگی طراحی شده  
اند. با استفاده از کلماتی مانند "مھاجر" + "کانادا" 

 + "شھرک" در اینترنت جستجو کنید. 



  خوش آمدید بھ کانادا  ۳٤

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (در جھت عقربھ ھای ساعت از بالا سمت چپ) 
. شکارچی  ۲۰۱۲کاتولیک ھای جوان صلیب حمل می کنند، یکشنبھ نخل، تورنتو، انتاریو،  

 در تالاب ھای کانادا. 

 صندوق رای انتخابات کانادا.
 پیشخوان خدمات دولت کانادا. 



  ۳٥ حقوق و آزادی ھای شما در کانادا ● بھ کانادا خوش آمدید 

 کانادا در شما ھای آزادی و حقوق 
 

در کانادا، قوانین فدرال و استانی یا منطقھ ای از حقوق و آزادی ھای افراد محافظت می کند. سنت آزادی و حقوق کانادا را می توان  
امضا شد، ردیابی کرد. اولین منشور حقوق کانادا در سال    ۱۲۱٥بھ زمان مگنا کارتا، سندی کھ توسط پادشاه جان انگلستان در سال  

را در بر می گیرد. قانون اساسی  حقوق و آزادی ھای کانادا  منشور     ۱۹۸۲سال  قانون اساسی  پارلمان تصویب شد.    توسط   ۱۹٦۰
کانادا شامل حقوق و آزادی ھایی است کھ کانادایی ھا در یک جامعھ آزاد و دموکراتیک از آن برخوردار ھستند. قانون اساسی  

 کانادایی تضمین می کند. ھمچنین حقوق مدنی را برای ھمھ در کانادا تضمین می کند. حقوق سیاسی خاصی را برای شھروندان  
 

قانون اساسی کانادا با تأیید حقوقی کھ کانادایی ھا برای قرن ھا از آن برخوردار بوده اند و تعدادی از حقوق اضافی، از موارد 
 زیر محافظت می کند:

آزادی بیان آزادانھ عقاید و عقاید خود (از جملھ از   •
 طریق مطبوعات آزاد)؛

آزادی معاشرت با ھر کسی کھ می خواھید و جمع  •
 شدن مسالمت آمیز با افراد دیگر. 

 مذھب؛آزادی عمل بھ   •

 حق زندگی در ھر نقطھ از کانادا؛ •

حق محافظت در برابر دستگیری یا بازداشت   •
غیرقانونی یا ناعادلانھ توسط دولت زیرا در کانادا  

ھر فردی در برابر قانون و تحت قانون برابر  
است. شما ھمچنین طبق قوانین کانادا از حق 
دادرسی قانونی برخوردار ھستید. این بدان  

 معناست کھ
کھ دولت باید بھ تمام حقوق شما تحت قانون احترام 

 بگذارد.

حق برخورداری از حمایت برابر و مزایای برابر  •
قانون بدون تبعیض و بھ ویژه بدون تبعیض بر اساس 

نژاد، منشاء ملی یا قومی، رنگ، مذھب، جنسیت، 
 سن، معلولیت ذھنی یا جسمی؛ 

 حقوق یکسان چھ زن باشید و چھ مرد. و  •

فت خدمات از دولت فدرال بھ زبان انگلیسی یا  حق دریا  •
 فرانسوی. 

 
قوانین ما از ھمھ کانادایی ھا، از جملھ ھمجنسگرایان و 
لزبین ھا، در برابر تبعیض ناعادلانھ محافظت می کند. 

ھمھ کانادایی ھا بدون توجھ بھ گرایش جنسی خود از 
دسترسی یکسان بھ آموزش، مراقبت ھای بھداشتی، 

خدمات اجتماعی و حقوق بازنشستگی   مشاغل، مسکن، 
، پارلمان قانونی را ۲۰۰٥برخوردار ھستند. در سال  

تصویب کرد کھ حق ازدواج مدنی را بھ زوج ھای ھمجنس 
گسترش می داد. در عین حال، قانون از آزادی مذھبی 

محافظت می کند، بھ طوری کھ ھیچ شخص یا سازمانی را 
وجدان، مذھب یا نمی توان مجبور کرد کھ در رابطھ با 

 اعتقادات خود عمل کند.



  خوش آمدید بھ کانادا  ۳٦

 از پناھنده تا اسقف

وینسنت نگوین بھ عنوان یک پسر نوجوان، و نوزده  
نفر از بستگانش با یک قایق چوبی جسورانھ از ویتنام  
تحت اشغال کمونیست ھا فرار کردند. آنھا ھفت روز  

خطرناک را در دریا گذراندند تا اینکھ توسط یک 
کشتی عبوری سوار شدند. پس از یک سال و نیم در  

اردوگاه پناھندگان، دعاھای آنھا برای آزادی مستجاب 
شد و آنھا در کانادا اسکان داده شدند. وینسنت ھمیشھ  

داستان ھای پدربزرگ خود را می شنید کھ در دھھ  
توسط مقامات شکنجھ و بھ دلیل کاتولیک شدن  ۱۸٤۰

کشتھ شد. در تورنتو، وینسنت جوان توانست رویای  
خود را برای کشیش شدن دنبال کند. او ھمچنین زبان  
انگلیسی را آموخت و مدرک مھندسی برق گرفت. در 

، پاپ بندیکت شانزدھم او را بھ عنوان  ۲۰۱۰سال 
اسقف کمکی تورنتو منصوب کرد. او اکنون اولین  

بار کانادا است و در زمان انتصاب  اسقف آسیایی ت
جوانترین اسقف کاتولیک در این کشور بود. او نمونھ  
ای درخشان از این است کھ چگونھ کانادا این امکان  

را برای مردم فراھم می کند کھ در آزادی زندگی کنند  
 و تا حد تاریخ سازی برتری داشتھ باشند. 

 

 
 

 
 
 
 
 

حقوق ذکر شده در بالا و موارد  بھ عنوان یک مقیم کانادا، از تمام  
دیگر بھره مند می شوید. دولت کانادا شما را تشویق می کند تا  
 بدانید کھ این حقوق با مسئولیت ھای خاصی ھمراه است، مانند: 

 احترام بھ قوانین کانادا؛  •

 یادگیری انگلیسی یا فرانسوی یا ھر دو؛  •

 تلاش برای مراقبت از خود و خانواده تان.  •

 دیگران در جامعھ خود؛ و کمک بھ   •

 حفاظت از میراث و محیط زیست طبیعی کانادا.  •

 آن  ھای محدودیت و  تنوع

اوت ھای کانادا دارای یک سنت طولانی در انطباق با تف 
زبانی، فرھنگی و مذھبی است کھ قدمت آن بھ قرن ھا پیش 

باز می گردد و ھمچنان قوی است. سیاست چندفرھنگی 
 تشویق می کند

کانادایی ھا برای حفظ آن سنت ھای خانوادگی و فرھنگی کھ با 
ارزش ھای کانادایی مانند کرامت انسانی و برابری در برابر 

 قانون سازگار است.

 
 مرد  و زن  برابری

گشودگی و سخاوت کانادا بھ شیوه ھای فرھنگی وحشیانھ ای  
کھ سوء استفاده از ھمسر، قتل ھای ناموسی، ختنھ آلت تناسلی  
زنان، ازدواج اجباری یا سایر خشونت ھای مبتنی بر جنسیت  

را تحمل می کند، گسترش نمی یابد. کسانی کھ مرتکب این  
فری کانادا بھ شدت مجازات  جنایات می شوند طبق قوانین کی 

 می شوند. 

 در آغوش گرفتن کانادا 

ساندرا ویلکینگ، قاضی سابق شھروندی، شاھد بوده  
است کھ مھاجران بیش از آنچھ بھ یاد می آورد سوگند  

شھروندی خود را ادا کردند. او می گوید: "روند  
من    - طولانی و شخصی است  کانادایی شدن یک روند  

خودم آن را تجربھ کرده ام و بھ عنوان قاضی  
 شھروندی آن را بھ صورت روزانھ دیده ام." 

 
"[شھروند شدن] تلاش و شجاعت زیادی می طلبد. اما،  
در نھایت، این در مورد این است کھ احساس کنید واقعا  

بھ اینجا تعلق دارید و بخشی جدایی ناپذیر از کشور  
 ھستید." 

 
بھ گفتھ ویلکینگ، کھ در آفریقای جنوبی متولد شده  

است، کانادا از افرادی از نقاط مختلف جھان با نژادھا  
و مذاھب مختلف استقبال می کند، کھ با این وجود با  

ارزش ھای مشترک دموکراسی و آزادی بھ ھم متصل  
 ھستند. 



  ۳۷ حقوق و آزادی ھای شما در کانادا ● بھ کانادا خوش آمدید 

: حقوق و وظایف شھروندان  ٤٫۱کادر 
 کانادایی

انادا و ما یک سنت نظامی افتخار آمیز در محافظت از ک 
حمایت از آزادی و دموکراسی داریم. نقش کانادا در جنگ 

جھانی اول و جنگ جھانی دوم بھ ویژه قابل توجھ بود و 
نیروھای کانادایی در سراسر جھان و امروز در کانادا فعال 

ھستند. شما تشویق می شوید کھ در مورد تاریخ نظامی 
ست، کانادا، کھ یکی از اجزای کلیدی ھویت کانادایی ا 
اطلاعات کسب کنید. برای اطلاعات بیشتر، بھ 

www.forces.gc.ca   مراجعھ کنید. ھمچنین می توانید در
نیروی دریایی، شبھ نظامیان یا ذخایر ھوایی پاره وقت محلی 

مھارت ھا و ارتباطات ارزشمندی خدمت کنید و تجربیات،  
کسب کنید. ھمچنین امکان خدمت در گارد ساحلی یا خدمات 
اجتماعی اضطراری مانند نیروی پلیس یا آتش نشانی وجود 

 دارد.
 
 

 کانادا  از دفاع

در کانادا، خدمت در ارتش الزامی نیست، اما این یک حرفھ  
نجیب و یک انتخاب شغلی عالی است. شما می توانید انتخاب  

 کنید کھ در موارد زیر کار کنید: 

 نیروی دریایی سلطنتی کانادا؛  •

 ارتش کانادا؛ یا •

 نیروی ھوایی سلطنتی کانادا.  •

 

 
سرھنگ دوم ھارجیت ساجان، اولین سیک کھ فرماندھی یک ھنگ ارتش 

 کانادا را بر عھده داشت. 
 

 
 (از چپ بھ راست) 

 بر فراز ساگونای و مونتس والین پرواز می کند.   CF-۱۸ھواپیمای  
در آب ھای خلیج رزولوت، نوناووت. سربازان کانادایی در افغانستان،  سنت جان،  )  HMCSکشتی کانادایی اعلیحضرت ( 

۲۰۱۲ . 

 اگر شھروند کانادا شوید، این حق را خواھید داشت: 

رای دادن در انتخابات فدرال، استانی یا منطقھ ای  •
 و شھرداری.

 نامزد انتخابات باشید. و  •
برای پاسپورت کانادایی اقدام کنید و آزادانھ وارد   •

 شوید و از آن خارج شوید. کشور  

شما ھمچنین وظیفھ قانونی خدمت در ھیئت منصفھ در  
صورت فراخوانده شدن و مسئولیت مدنی برای کمک بھ  

دموکراسی کانادا با رای دادن در انتخابات را خواھید  
 داشت. 

http://www.forces.gc.ca/
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جز حقایق کور است. ھمھ در برابر قانون برابر    مقیاس ھای عدالت ، دادگاه ھای حقوقی ونکوور. بانوی عدالت با چشم بستھ نمادی از این است کھ قانون در کانادا نسبت بھ ھمھ ملاحظات بھ 

 ھستند. 



 ۳۹ قانون و عدالت کانادا●  بھ کانادا خوش آمدید  
 

 کانادا عدالت و قانون
 

جامعھ امن و صلح آمیز کھ در آن حقوق مردم محترم شمرده می شود، کمک می کند. سیستم حقوقی کانادا بھ  قوانین بھ حفظ یک  
 حقوق فردی احترام می گذارد و در عین حال اطمینان حاصل می کند کھ جامعھ ما در آن کار می کند 

ین شامل پلیس، دولت و مقامات دولتی می  بھ شیوه ای منظم. یک اصل اساسی این است کھ قانون در مورد ھمھ اعمال می شود. ا 
 شود کھ باید وظایف عمومی خود را طبق قانون انجام دھند. 

 
قوانین کانادا حقوق و آزادی ھای اساسی فردی مانند آزادی و برابری را بھ رسمیت می شناسد و از آنھا محافظت می کند. سیستم  

ب ارزشمندی را در اختیار جامعھ کانادا قرار می دھد. حاکمیت قانون و  حقوقی ما کھ مبتنی بر سنت قانون و عدالت است، چارچو 
 اصول دموکراتیک بخشی از تاریخ ما بوده است و امروزه پایھ و اساس نظام حقوقی باقی مانده است. 

 

 خصوصی حقوق و  عمومی حقوق

حقوق را می توان بھ حقوق عمومی و خصوصی تقسیم کرد. 
حقوق عمومی بھ موضوعاتی می پردازد کھ بر کل جامعھ 
تأثیر می گذارد. این شامل قوانین کیفری، قانون اساسی و 

ھ بین فرد اداری است. قوانین عمومی قوانینی را برای رابط 
و جامعھ و نقش سطوح مختلف دولت تعیین می کند. بھ 

عنوان مثال، اگر کسی قانون کیفری را زیر پا بگذارد، بھ 
 عنوان یک اشتباه در برابر کل جامعھ تلقی می شود.

 
حقوق خصوصی یا مدنی بھ روابط بین افراد می پردازد.  

مالکیت اموال، حقوق  قوانین مدنی قوانینی را برای قراردادھا،  
و تعھدات اعضای خانواده، خسارت وارده بھ کسی یا اموال  

 آنھا کھ توسط دیگران وارد می شود و غیره تعیین می کند. 

 دادگاه

نقش اساسی دادگاه ھا در کانادا کمک بھ مردم برای حل و 
فصل اختلافات بھ طور عادلانھ و مطابق با قانون، ھم در  

در امور بین افراد و دولت است. در  امور بین افراد و ھم  
این فرآیند، دادگاه ھا قانون را تفسیر و ایجاد می کنند، 

استانداردھایی را تعیین می کنند و سوالاتی را مطرح می 
 کنند کھ بر تمام جنبھ ھای جامعھ کانادا تأثیر می گذارد.

 
شایان ذکر است کھ بیشتر اختلافات بھ ھیچ وجھ بھ دادگاه  

ود. اغلب، افراد اختلافات خود را در خارج از ختم نمی ش
دادگاه حل و فصل می کنند (مثلا، از طریق حل اختلاف  

 جایگزین مانند میانجیگری یا داوری).
 

سطوح و انواع مختلفی از دادگاه ھا وجود دارد. ھم دولت  
فدرال و ھم دولت ھای استانی و منطقھ ای قوانینی را 

 اجرای عدالت نیز سھیم ھستند. تصویب می کنند و در 
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 حقوقی  نمایندگی

اگر در دادگاه کانادا بھ کمک نیاز دارید، می توانید یک وکیل برای وکالت خود استخدام کنید. خدماتی وجود دارد کھ می  
 شده توسط استانی وتواند بھ شما در یافتن وکیل کمک کند. این خدمات شامل خدمات ارجاع ارائھ 

یک سرویس  ،  JusticeNetمشورت) و    www.cba.org/CBA/Info/faq/referral.aspxانجمن ھای حقوق منطقھ ای (با  
تماس بگیرید یا با    ۳۲۱۹- ۹۱۹- ۸٦٦- ۱شماره  ی کمک می کند (با  غیرانتفاعی کھ بھ افراد نیازمند بھ تخصص حقوق 

www.justicenet.ca    کنید). ھمچنین می توانید بھ صفحات زرد مراجعھ کنید. مشورت 
 

را بھ صورت رایگان دریافت کنید (بھ این کمک حقوقی می گویند). ھر استان و    بستھ بھ درآمد خود، ممکن است بتوانید خدمات وکیل 
قلمرو دارای یک انجمن کمک حقوقی است کھ مسئولیت ارائھ این خدمات را بر عھده دارد. ھمچنین می توانید از یک سازمان خدمات  

مھاجر در شھر یا شھر خود برای دریافت وکیل کمک بخواھید (با  
www.cic.gc.ca/english/newcomers/map/services.asp   .(مشورت کنید 

 

 وکیل جزیره

شد، ھرگز تصور نمی  فرانک والوین بھ عنوان کودکی کھ در جزیره کوچک سنت کیتس در دریای کارائیب بزرگ می 
کرد کھ بعدا در زندگی خود یک وکیل قدرتمند در خیابان خلیج تورنتو باشد. اما او قطعا زمانی کھ اولین ھمکار سیاه  

 پوست در یکی از قدیمی ترین و معتبرترین شرکت ھای حقوقی کانادا شد، افتخار می کرد. 
 

ی مدنی، با تأکید بر دعاوی تجاری پیچیده و دعاوی  "من اکنون یک شریک ھستم ... و در اکثر زمینھ ھای دعاو 
املاک، تمرین کنید، والوین کھ ھمچنین وقت می گذارد تا بھ جامعھ بازگرداند، از جملھ بھ عنوان رئیس سابق انجمن 

 وکلای سیاه پوست کانادا.
 

ایی کانادا در ھمھ کشورھای  "بسیاری از اقدامات دادخواھی من چند حوزه قضایی است و دیدن احترامی کھ بھ سیستم قض 
جھان داده می شود، خوشحال کننده است. من مفتخرم کھ بخش کوچکی از آن ھستم و متعھد ھستم کھ آن را بھ بھترین شکل  

 ممکن بسازم. 

http://www.cic.gc.ca/english/newcomers/map/services.asp
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 پلیس

پلیس در کانادا مردم را ایمن نگھ می دارد و قانون را 
وجود دارد، از جملھ   اجرا می کند. انواع مختلفی از پلیس

نیروھای پلیس فدرال، استانی، منطقھ ای و شھرداری. 
شماره پلیس محلی شما در صفحات اول دفترچھ تلفن  
است. اگر در مواقع اضطراری نیاز بھ تماس با پلیس  

 تماس بگیرید.  ۹۱۱دارید، با 
 

اگر  است.  آنجا  دیگران  و  شما  بھ  کمک  برای  پلیس 
می بینید کھ جرمی در حال وقوع قربانی جرمی ھستید یا  

است یا از فعالیت ھای مجرمانھ اطلاع دارید، توصیھ  
 می شود با پلیس تماس بگیرید و آن را گزارش دھید.

 
اگر پلیس از شما سؤال کرد یا شما را دستگیر کرد، 

مقاومت نکنید. طبق قوانین کانادا، تا زمانی کھ گناه شما 
. آرام باشید، صحبت  ثابت نشود، بی گناه فرض می شوید

 کنید 

تا حد امکان واضح است و مستقیما بھ افسر نگاه کنید.  
 آماده باشید تا نوعی از 

شناسایی. اگر توسط پلیس بازداشت یا دستگیر شده اید، 
حق دارید دلیل آن را بدانید. شما ھمچنین حق دارید یک 

وکیل و یک مترجم (در صورت نیاز) داشتھ باشید. تلاش 
 ه دادن بھ پلیس یک جرم جدی است برای رشو 

 ارائھ پول، ھدایا یا خدمات در ازای رفتار ویژه. 

 

 یک افسر پلیس سوار سلطنتی کانادا سیک

ممکن است در مورد پرونده برجستھ بالتیج سینگ  
دیلون شنیده باشید. او یک گروھبان پلیس کوھستان 

متولد مالزیایی در ساری، )  RCMPسلطنتی کانادا ( 
بریتیش کلمبیا است کھ برای حق پوشیدن عمامھ خود 

در حین انجام وظیفھ جنگید. این با سنت نظامی کھ 
RCMP  .بخشی از آن افتخار می کند، سازگار است

ھنگ ھای سیک در زمان جنگ در کنار کانادایی ھا 
 و سایر نیروھای امپراتوری خدمت کردند.

 
فروتنی آغاز کرد  دیلون زندگی خود را در کانادا با  

و توت ھا را در مزارع محلی چید، تجربھ ای کھ بھ 
او آموخت ھیچ چیزی وجود ندارد کھ نتواند بر آن  

غلبھ کند. در حالی کھ او ھرگز قصد نداشت بھ 
نمادی برای چندفرھنگی تبدیل شود، می گوید کھ از 
این توجھ برای الھام بخشیدن بھ دیگران برای دنبال 

 ان استفاده کرده است.کردن رویاھایش
 

او می گوید: "داشتن شخصیت قوی، اعتماد بھ  
توانایی ھای خود و تثبیت آنھا در میراث اصل و 

نسب خود برای کسانی کھ می خواھند کمک کنند، 
 [مورد نیاز] است." 
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 خانوادگی  خشونت

ع مختلفی از سوء استفاده  خشونت خانوادگی شامل انوا
است کھ بزرگسالان یا کودکان ممکن است در خانواده یا  
خانھ خود تجربھ کنند. ھمھ اشکال سوء استفاده فیزیکی و  

جنسی (از جملھ فعالیت جنسی ناخواستھ با شوھر، ھمسر، 
قانون  شریک زندگی، دوست پسر یا دوست دختر) طبق 

، مشت، کتک  غیرقانونی است. کتک زدن  کیفری کانادا
زدن یا لگد زدن بھ یکی از اعضای خانواده یا تھدید بھ  

آسیب رساندن یا کشتن کسی جرم است. ھمچنین ھرگونھ  
تماس جنسی با کودک جرم است. علاوه بر این، ختنھ زنان  
و جرایم ناموسی در کانادا وحشیانھ تلقی می شود و تحمل 

اعضای  نمی شود. افرادی کھ بھ جرایم خشونت آمیز علیھ 
خانواده مجرم شناختھ می شوند، طبق قوانین کانادا مشمول 

مجازات ھای جدی از جملھ حبس ھستند. خشونت  
خانوادگی شامل غفلت، سوء استفاده مالی و روانی نیز می  

 شود. 
 

اگر قربانی خشونت خانوادگی ھستید، می توانید با پلیس یا  
یژه ای تماس بگیرید. ھمچنین سازمان ھای پشتیبانی و   ۹۱۱

 -وجود دارند کھ می توانند بھ شما کمک کنند  
اطلاعات تماس آنھا در صفحات اول دفترچھ تلفن ذکر شده  

است. خشونت خانوادگی در کانادا بسیار جدی گرفتھ می 
شود. پلیس کانادا بھ خشونت خانوادگی مانند خشونت بین  

غریبھ ھا پاسخ می دھد. اگر کسی سعی کرد شما را  
گوید کھ بھ دلیل گزارش خشونت خانوادگی  بترساند و ب

اخراج خواھید شد یا فرزندانتان را از دست خواھید داد،  
 فورا با پلیس یا یک سازمان حمایتی تماس بگیرید. 

 
  /  www.justice.gc.caبرای اطلاعات بیشتر، بھ  

eng/pi/fv-vf  .بروید 

 غفلت  و آزاری کودک

والدین باید نیازھای زندگی فرزندان خود را فراھم کنند و  
سال خود را تأمین نکنند، می  ۱٦اگر فرزندان زیر 

توانند بھ جرم متھم شوند. این شامل تغذیھ، پوشاک و  
مسکن کودک حتی پس از طلاق یا جدایی می شود. سوء 

استفاده از فرزندان در کانادا غیرقانونی است. سوء 
استفاده می تواند ضربھ زدن بھ فرزند شما با یک شیء،  

لمس جنسی او یا مجبور کردن او بھ ازدواج باشد. کودک 
آزاری یک جرم بسیار جدی است کھ می توانید بھ خاطر 

 آن دستگیر شوید. کودک استانی و منطقھ ای
بھ مقامات حفاظت از کودکان اجازه  قوانین حمایتی ھمچنین  

می دھد تا بھ خانھ بروند و حتی اگر والدین نمی توانند یا نمی  
توانند حداقل استاندارد مراقبت را ارائھ دھند، کودکان را  

خارج کنند. پزشکان، معلمان، مددکاران اجتماعی و پلیس اگر  
فکر کنند کودکان آسیب می بینند اقدام خواھند کرد. ھمھ  

گسالان در کانادا موظف قانونی بھ گزارش موقعیت ھایی  بزر 
 ھستند کھ مشکوک بھ کودک آزاری ھستند. 

 
 رضایت  سن و بلوغ  سن

سن بلوغ، سنی است کھ فرد از نظر قانونی بزرگسال محسوب  
می شود. در کانادا، سن بلوغ بستھ بھ استان یا قلمرو ای کھ در  

 سال است.   ۱۹یا    ۱۸آن زندگی می کنید،  
 

سال است. سن   ۱٦عمومی رضایت بھ فعالیت جنسی    سن 
سال است اگر فعالیت جنسی در یک رابطھ   ۱۸رضایت  

اقتدار ، اعتماد یا وابستگی (بھ عنوان مثال ، با معلم ، مربی 
یا پرستار کودک) یا در مواردی کھ استثمار دیگری وجود 

سال است. پورنوگرافی یا فحشا شامل افراد   ۱۸داشتھ باشد ،  
سال در کانادا یک جرم کیفری است. بھ یاد داشتھ   ۱۸  زیر 

باشید کھ تمام فعالیت ھای جنسی بدون رضایت بدون توجھ 
بھ سن جرم است. برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد 

قانون در مورد سن رضایت، با 
www.justice.gc.ca/eng/dept-min/clp/faq.html  

 مشورت کنید. 

http://www.justice.gc.ca/eng/pi/fv-vf
http://www.justice.gc.ca/eng/pi/fv-vf
http://www.justice.gc.ca/eng/dept-min/clp/faq.html
http://www.justice.gc.ca/eng/dept-min/clp/faq.html
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 انسان  قاچاق

قاچاق انسان یک جرم وحشتناک است کھ معمولا زنان و  
کودکان آسیب پذیری را کھ اغلب بھ عنوان مھمان یا مھاجر 

بھ کانادا آمده اند تحت تأثیر قرار می دھد. این شامل  
استخدام، حمل و نقل یا زندانی کردن شخصی بر خلاف 

میل او برای استثمار، اغلب ماھیت جنسی است. کمک بھ 
قاچاق انسان در دسترس است. برای گزارش مورد  قربانیان 

یا خط   ۹۱۱قاچاق انسان، با پلیس محلی خود با شماره 
- ۲۲۲- ۸۰۰- ۱بھ شماره  Crime Stoppersراھنمایی 

تماس بگیرید. برای اطلاعات بیشتر، بھ   ۸٤۷۷
www.justice.gc.ca/eng/fs-sv/  tp/help-

aide.html  .مراجعھ کنید 

 سالمندان از استفاده سوء

صدمھ زدن یا سوء استفاده از بزرگان غیرقانونی است.  
سوء استفاده از سالمندان شامل ھر اقدامی است کھ فردی  
در یک رابطھ اعتماد انجام می دھد کھ منجر بھ آسیب یا  

استفاده می   abuseپریشانی بھ فرد مسن می شود. این سو 
لی، روانی یا جنسی باشد و شامل غفلت نیز  تواند جسمی، ما

 می شود. 

 
 

 

 کمک بھ قربانیان و جوامع در کبک 

ھنگامی کھ ملپا کاماتروس در کودکی با خانواده اش بھ کانادا آمد، بخشی از یک مھاجرت بزرگ از جنوب اروپا بود. 
در بسیاری از مکان ھا کار می کرد. ملپا کھ از نظر حرفھ ای   پدرش کھ یک پزشک بود، قبل از اقامت در کبک

بھ عنوان عضو شورای شھر در شھر مونت رویال (در مونترال) خدمت کرده  ۲۰۰٥روزنامھ نگار است، از سال 
برای زنان و کودکانی است کھ قربانی خشونت    Shield of Athenaاست و یکی از بنیانگذاران خدمات خانواده 

، برنامھ ھای حمایتی، مداخلھ و پیشگیری چند زبانھ و سازگار با فرھنگ شیلد بھ ۱۹۹۱ھستند. از سال خانوادگی 
 قربانیان خدمات ارائھ می دھد و جوامع را در مورد خشونت خانوادگی، قانون و منابع آگاه می کند. 

http://www.justice.gc.ca/eng/fs-sv/tp/help-aide.html
http://www.justice.gc.ca/eng/fs-sv/tp/help-aide.html
http://www.justice.gc.ca/eng/fs-sv/tp/help-aide.html
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 خانواده قانون
 

 ازدواج

کانادا، پایھ و اساس زندگی خانوادگی برای بسیاری از کانادایی ھا و یکی از اجزای اساسی یک  ازدواج یک نھاد اساسی در 
جامعھ قوی و مرفھ است. در کانادا، قوانینی علیھ ازدواج با بیش از یک نفر در یک زمان وجود دارد. شما نمی توانید با بیش  

 ک نفر ازدواج کرده باشید. از یک ھمسر بھ کانادا بیایید حتی اگر در گذشتھ با بیش از ی
 

قوانین ھمچنین شما را از ازدواج با کسی در کانادا منع می کند اگر یکی از شما قبلا ازدواج کرده باشد. مھم نیست کھ آن ازدواج 
باشید   کجا و چھ زمانی انجام شده است. در کانادا، تنھا در صورتی می توانید دوباره ازدواج کنید کھ بھ طور قانونی طلاق گرفتھ 

 یا ھمسرتان فوت کرده باشد.
 

طبق اصول اخلاقی دیرینھ کھ در قوانین کانادا تدوین شده است، اجبار بھ ازدواج در کانادا غیرقانونی است. پدر یا برادر نمی 
باید با تواند دختر یا خواھر خود را برخلاف میل او مجبور بھ ازدواج کند. زنانی کھ تحت فشار برای ازدواج قرار می گیرند 

 مقامات دولتی مانند پلیس تماس بگیرند کھ از آنھا محافظت می کند.
 

ازدواج با شھروندان کانادایی یا مقیم دائم فقط برای ورود بھ کانادا جرم است. برخی از حامیان مالی و متقاضیان خارجی 
ت ھمسر اسپانسر شده بھ کانادا است. "ازدواج مصلحت" را ترتیب می دھند: ازدواج یا رابطھ عرفی کھ تنھا ھدف آن مھاجر 

 شھروندان کانادایی یا مقیم دائم کھ بخشی از ازدواج مصلحت برای اھداف مھاجرت ھستند، ممکن است بھ جرم متھم شوند.

 



 ٤٥ قانون و عدالت کانادا●  بھ کانادا خوش آمدید  
 

 طلاق 

قوانین کانادا را برای گرفتن طلاق مدنی برای قانون طلاق  
 تعیین می کند. پایان دادن بھ ازدواج مدنی  

 
در کانادا فقط دادگاه می تواند بھ شما طلاق مدنی بدھد. زن  
یا شوھر می توانند درخواست طلاق دھند، اما باید مدرکی  

بھ دادگاه ارائھ شود کھ ازدواج شما از ھم پاشیده است و  
مقدمات معقولی برای حمایت از فرزندان انجام شده است.  

در یک کشور خارجی  اگر ھمسر شما یک سال یا بیشتر 
زندگی کرده باشد و طبق قوانین آن کشور طلاق بگیرد، 

 طلاق بھ طور کلی در کانادا قانونی خواھد بود. 

 
 کار  قوانین

و  برای اطلاعات بیشتر در مورد قوانین کار، بھ بخش اشتغال  
 مراجعھ کنید.درآمد 

 
 : اطلاعات بیشتر در مورد قانون و عدالت کانادا٥٫۱کادر 

 حیوانات  از حفاظت

در سراسر کانادا، قوانینی وجود دارد کھ ظلم بھ حیوانات  
را ممنوع می کند. این قوانین ھم برای حیوانات خانگی و  

ھم برای حیوانات مزرعھ اعمال می شود. در صورت 
غفلت یا آسیب رساندن بھ حیوان، ممکن است جریمھ یا 

 زندانی شوید. 

 
کھ بھ جلوگیری از سوء استفاده و بی توجھی بھ  کانادا دارای سازمان ھایی است  

حیوانات کمک می کند. در تصویر یک عامل نجات و تحقیقات جامعھ انسانی اتاوا  
 است. 

 

 

برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد تمام جنبھ ھای  
  Justiceقانون و عدالت کانادا، بھ وب سایت 

Canada  بھ آدرسwww.justice.gc.ca   مراجعھ
 کنید 

http://www.justice.gc.ca/
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 افسر آژانس خدمات مرزی کانادا. 



  ٤۷ مدارک مھم ●  بھ کانادا خوش آمدید  

 مھم اسناد
 

 ھستید، باید مدارک ضروری زیر را بلافاصلھ پس از ورود دریافت کنید.اگر مقیم دائم کانادا  
 

 دائم اقامت کارت

کارت اقامت دائم، یک کارت پلاستیکی بھ اندازه کیف  
مدرک رسمی وضعیت شما بھ عنوان مقیم دائم کانادا  پول، 

است. ھمھ ساکنان دائمی کھ می خواھند با یک شرکت 
ھواپیمایی تجاری (ھواپیما، قایق، اتوبوس یا قطار) دوباره  

وارد کانادا شوند، باید این کارت را نشان دھند. ھمچنین می  
توانید از کارت اقامت دائم خود بھ عنوان مدرک شناسایی  

)ID ( :در شرایط مختلف استفاده کنید 
بھ عنوان مثال، درخواست سایر مدارک دولتی (کارت  

دسترسی بھ ))، SINسلامت، شماره بیمھ اجتماعی (
 خدمات دولتی یا افتتاح حساب بانکی. 

 
اگر مقیم دائم جدید ھستید، بھ طور خودکار کارت خود را 

کرد.  بھ عنوان بخشی از فرآیند مھاجرت دریافت خواھید 
کارت خود را از طریق بھ آدرس خود در کانادا دریافت 

خواھید کرد. اگر قبل از ورود بھ کانادا آدرس پستی کانادا  
ندارید، باید آدرس جدید خود را در اسرع وقت پس از ورود  

ارائھ دھید.  ) CICبھ اداره شھروندی و مھاجرت کانادا (
ت خود از اگر آدرس خود را در کانادا قبل از دریافت کار

اطلاع  CICطریق تغییر دادید، آدرس جدید خود را بھ 
 دھید. 

می توانید این کار را بھ صورت آنلاین در  
www.cic.gc.ca /  

english/information/change-address.asp  
 انجام دھید. 

 
اگر کارت شما منقضی شده است، یا اگر کارت شما بھ 
سرقت رفتھ یا گم شده باشد، می توانید برای اقامت دائم  
جدید درخواست دھید. اگر آدرس شما تغییر کرده است، 

اطلاع دھید.  CICباید ھمانطور کھ در بالا ذکر شد بھ 
برای اطلاعات بیشتر و سوالات در مورد کارت اقامت 

 / www.cic.gc.ca/englishدائم، بھ 
information/pr-card  .مراجعھ کنید 

 
 اجتماعی  بیمھ  شماره

 SINشما باید در اسرع وقت پس از ورود بھ کانادا برای 
یک عدد نھ رقمی است کھ توسط سرویس   SINاقدام کنید.  

کانادا بھ نمایندگی از دولت فدرال ارائھ می شود. برای کار 
در کانادا یا درخواست برنامھ ھا و مزایای دولتی بھ این 

 شماره نیاز دارید.
 

      باید یکی از مدارک زیر را ارائھ دھید:   SINخواست  ھنگام در 
 

 ساکنان دائم:  .１

این تنھا مدرک قابل :  CICکارت اقامت دائم از   •
قبول در صورتی است کھ درخواست اقامت دائم 

 شما در کانادا پردازش شده باشد.

تاییدیھ اقامت دائم و ویزا کھ بھ پاسپورت خارجی   •
 چسبانده شده است. یا سند مسافرتی شما  

http://www.cic.gc.ca/english/information/change-address.asp
http://www.cic.gc.ca/english/information/change-address.asp
http://www.cic.gc.ca/english/information/change-address.asp
http://www.cic.gc.ca/english/information/pr-card
http://www.cic.gc.ca/english/information/pr-card
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 ساکنان موقت:  .２

 .CICمجوز کار از   •

 .CICمجوز تحصیل از   •

کھ نشان می دھد شما   CICسوابق بازدید کننده از   •
 مجاز بھ کار در کانادا ھستید.

کارت شناسایی دیپلماتیک و یادداشت مجوز  •
وزارت امور خارجھ  استخدام صادر شده توسط 

 و تجارت بین الملل.
 

کافی است مدارک مورد نیاز خود را  ،  SINبرای درخواست  
جمع آوری کنید و آنھا را بھ نزدیکترین مرکز خدمات کانادا  

ببرید. نماینده سرویس کانادا باید اسناد اصلی را ببیند (نھ کپی).  
اگر درخواست و مدارک شما مرتب باشد، در یک ویزیت  

SIN    دریافت خواھید کرد. برای کسب اطلاعات بیشتر در
  /  www.servicecanada.gc.caبا  ،  SINمورد  

eng/sc/sin    مشورت کنید. ھمچنین می توانید با سرویس کانادا
 تماس بگیرید 

را انتخاب کنید) یا شخصا  ۳(گزینھ  ۷۲۱۸-۱-۸۰۰-۲۰٦
بھ یک مرکز خدمات کانادا مراجعھ کنید (برای مکانی در  

نزدیکی خود بھ صفحات آبی دفترچھ تلفن یا وب سایت  
 خدمات کانادا مراجعھ کنید).

 : محافظت از گناه شما ٦٫۱کادر 

 

 

SIN   شما محرمانھ است. شما مسئولیت محافظت از
SIN   خود را در برابر استفاده نامناسب، کلاھبرداری

و سرقت با سرویس کانادا بھ اشتراک می گذارید. فقط 
 خود را ارائھ دھید. مثلا:  SINدر صورت لزوم 

نشان دادن بھ کارفرمای جدید خود، پس برای  •
 از یافتن شغل؛ 

 برای اھداف مالیات بر درآمد؛  •
برای نشان دادن بھ موسسات مالی (بھ عنوان   •

مثال، بانک ھا) کھ در کجا سود یا درآمد کسب 
 می کنید؛ 

برای درخواست برنامھ بازنشستگی کانادا   •
)CPP ،() بیمھ اشتغالEI  ،( مزایای جھانی

مزایای مالیاتی  )، UCCBکودک (مراقبت از 
 )CCTBکودکان کانادا (

 یا سایر مزایا (بھ بخش مربوط بھ 
 )؛ اشتغال و درآمد

برای درخواست کمک ھزینھ پس انداز تحصیلی کانادا   •
 )CESG  (  یا یک طرح پس انداز تحصیلی ثبت شده
 )RESP ( ؛ یا 

 برای دریافت وام دانشجویی کانادا.  •

یت شھروندی شما، یا  در صورت تغییر نام، تغییر وضع 
شما نادرست یا    SINاگر اطلاعات موجود در سوابق  

ناقص است، با سرویس کانادا تماس بگیرید. ھمچنین در  
شما یا اگر مشکوک ھستید    SINصورت گم شدن کارت  

شما بھ اشتباه استفاده شده است، بھ سرویس    SINکھ  
  خود بھ   SINکانادا اطلاع دھید. شما ھرگز نباید از کارت  

عنوان مدرک شناسایی استفاده کنید و نباید آن را با خود  
 حمل کنید. آن را با خیال راحت در خانھ نگھداری کنید. 

خود را از طریق تلفن ارائھ نکنید مگر    SINھرگز  
اینکھ تماس بگیرید و شخصی را کھ با او صحبت می  

کنید بشناسید. در نھایت، ھرگز بھ ایمیل ھایی کھ از شما  
شما را می خواھند پاسخ    SINاطلاعات شخصی مانند  

 ندھید. 

http://www.servicecanada.gc.ca/eng/sc/sin
http://www.servicecanada.gc.ca/eng/sc/sin
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 سلامت  کارت

در کانادا، دولت ھا ھزینھ بسیاری از جنبھ ھای مراقبت 
ھای بھداشتی را با استفاده از پول جمع آوری شده از 

مالیات پرداخت می کنند. این بدان معناست کھ وقتی بھ  
ارستان مراجعھ می کنید، ھزینھ اکثر پزشک، کلینیک یا بیم

خدمات را پرداخت نمی کنید. برای جزئیات بیشتر در  
مورد سیستم مراقبت ھای بھداشتی کانادا، بھ بخش مراقبت 

 مراجعھ کنید. بھداشتی در کانادا ھای 
 

برای دریافت مراقبت ھای بھداشتی در کانادا بھ کارت بیمھ 
خدمات پزشکی نیاز  درمانی نیاز دارید. ھر بار کھ بھ  

 دارید باید این کارت را ارائھ دھید.

 
 درخواست کارت بیمھ درمانی دولتی

شما باید در اسرع وقت پس از ورود بھ کانادا برای کارت 
 بیمھ درمانی از دولت استانی یا منطقھ ای خود اقدام کنید. 

 
می توانید درخواست خود را از مطب پزشک، بیمارستان، 

داروخانھ یا یک سازمان خدمات مھاجر دریافت کنید. 
ھمچنین می توانید فرم ھا را بھ صورت آنلاین از وزارت  

دولتی مسئول بھداشت در استان یا منطقھ خود دریافت  
 کنید. جدول را ببینید 

 یا صفحات آبی برای اطلاعات تماس. ٦٫۱
 

ھنگامی کھ برای کارت بیمھ درمانی خود درخواست می  
باید مدارک شناسایی مانند شناسنامھ، گذرنامھ،   دھید،

را ) ٥۲۹۲ IMMکارت اقامت دائم یا تأییدیھ اقامت دائم (
 نشان دھید. 

 
در اکثر استان ھا و مناطق، ھر یک از اعضای خانواده  

کارت شخصی خود را با شماره شناسایی سلامت شخصی  
 دریافت می کنند. 

 
زمانی کھ شما یا یکی   شما باید کارت را ھمراه داشتھ باشید و 

از اعضای خانواده تان بھ خدمات درمانی نیاز دارید، آن را 
 بھ بیمارستان یا کلینیک ارائھ دھید.

 : محافظت از کارت سلامت شما ٦٫۲کادر 
 

 

 
 

شما نباید کارت بیمھ درمانی خود را با کسی بھ 
اشتراک بگذارید. این کارت فقط برای استفاده 

اجازه دادن بھ افراد دیگر از آن می شماست و با 
توانید مزایای سلامتی خود را از دست بدھید.  

ھمچنین ممکن است با اتھامات کیفری روبرو شوید و  
اگر بھ افراد دیگر اجازه دھید از کارت سلامت شما  

استفاده کنند، از کانادا اخراج شوید. اگر کارت 
اید بھ درمانی شما گم شد، دزدیده شد یا آسیب دید، ب

وزارت بھداشت استانی یا منطقھ ای خود اطلاع 
دھید. ممکن است مجبور شوید ھزینھ ای بپردازید تا  

 یک مورد جدید تھیھ کنید. 



  خوش آمدید بھ کانادا  ٥۰

 
 

 دوره انتظار برای دریافت بیمھ سلامت عمومی 

CIC وصی  اکیدا توصیھ می کند کھ بیمھ درمانی خص
خریداری کنید تا نیازھای مراقبت ھای بھداشتی خود را تا  

تاریخی کھ بیمھ درمانی دولتی رایگان دریافت می کنید،  
پرداخت کنید. شرکت ھای بیمھ خصوصی در صفحات 

 زرد فھرست شده اند.
 

ساکنان دائم در برخی از استان ھا (بریتیش کلمبیا،  
ره مشخص (تا  انتاریو، کبک و نیوبرانزویک) باید یک دو 

سھ ماه) قبل از دریافت بیمھ درمانی دولتی صبر کنند. اگر 
در یکی از این استان ھا زندگی می کنید، مطمئن شوید کھ 

 برای این دوره انتظار بیمھ درمانی خصوصی دارید. 

پوشش درمانی برای افراد محافظت شده یا متقاضیان  
 پناھندگی

بیمھ درمانی موقت را ) IFHP(برنامھ موقت بھداشت فدرال 
برای پناھندگان، افراد محافظت شده و متقاضیان پناھندگی و  

افراد تحت تکفل آنھا در برخی موارد تا زمانی کھ واجد  
شرایط پوشش طرح سلامت استانی یا منطقھ ای یا خصوصی  

شوند، فراھم می کند. پناھندگان اسکان مجدد کھ قبلا بیمھ 
قھ ای دارند ممکن است واجد شرایط درمانی استانی یا منط

 دریافت بیمھ اضافی باشند 
بھ مدت یک سال از تاریخ  IFHPپوشش سلامت از طریق 

ورود بھ کانادا (با امکان تمدید برای برخی از افراد با 
نیازھای ویژه). این پوشش اضافی می تواند شامل مراقبت 

 ھای اضطراری دندانپزشکی، بینایی و دارویی باشد. 
 

 



  ٥۱ مدارک مھم ●  بھ کانادا خوش آمدید  

 اطلاعات بیمھ درمانی -: وزارتخانھ ھای بھداشت استانی و منطقھ ای ٦٫۱جدول 
 اطلاعات تماس  استان/قلمرو 

طرح بیمھ مراقبت ھای بھداشتی آلبرتا  آلبرتا
www.health.alberta.ca/health-care-insurance-plan.html  

 ۱٤۳۲- ٤۲۷- ۷۸۰را شماره گیری کنید، سپس    ۰۰۰۰- ۳۱۰تلفن:  

طرح خدمات پزشکی بریتیش کلمبیا   بریتیش کلمبیا 
www.health.gov.bc.ca/insurance 

 ۷۱٥۱-٦۸۳- ٦۰٤یا   ۷۱۰۰- ٦٦۳- ۸۰۰-۱تلفن: 

تلفن بیمھ درمانی مانیتوبا   مانیتوبا
www.gov.mb.ca/health : ۱-

۸٦- ٦٦۲٤- ٦۸٦۲ 

مدیکر   www.gnb.ca/healthتلفن  نیوبرانزویک 
 ۸٦۰۰-۷٦۲-۸۸۸-۱:    نیوبرانزویک  

طرح مراقبت ھای پزشکی نیوفاندلند و لابرادور   نیوفاندلند و لابرادور
www.health.gov.nl.ca/health/mcp 

 ۱٥٥۷-٥٦۳-۸۰۰- ۱یا   ٤٤٥۹- ٤٤۹- ۸٦٦-۱تلفن: 

قبت ھای بھداشتی مناطق شمال غربی طرح مرا سرزمین ھای شمال غربی 
www.hss.gov.nt.ca/health/nwt-health-care-plan  

 ۰۸۳۰- ٦٦۱- ۸۰۰- ۱تلفن:  

اسکوشیا  کارت سلامت نوا  نوا اسکوشیا 
www.gov.ns.ca/health/msi 

 ۷۰۰۸-٤۹٦- ۹۰۲یا   ۸۸۸۰- ٥٦۳- ۸۰۰-۱تلفن: 

 www.gov.nu.ca/healthخدمات بھداشتی و اجتماعی نوناووت   نوناووت 

طرح بیمھ درمانی انتاریو   انتاریو 
www.health.gov.on.ca/en/public/programs/ohip  

 ۳۱٦۱- ٥۳۲- ۸٦٦- ۱تلفن:  

 PEIکارت بھداشت  جزیره پرنس ادوارد 
www.gov.pe.ca/health 

 ۰۹۰۰-۸۳۸- ۹۰۲یا   ٥٤۹۲- ۳۲۱- ۸۰۰-۱تلفن: 

  Régie de l'assurance maladie du کبک 
Québec  

www.ramq.gouv.qc.ca/en/citizens   :تلفن
-۸٦٤- ٥۱٤(کبک سیتی)   ٤٦۳٦- ٦٤٦- ٤۱۸

 (مونترال)  ۳٤۱۱
 (بقیھ کبک)  ٥٦۱-۹۷٤۹-۸۰۰- ۱

کارت خدمات بھداشتی ساسکاچوان   ساسکاچوان 
www.health.gov.sk.ca/health-card 

 ۳۲٥۱-۷۸۷- ۳۰٦یا   ۷۷٦٦- ٦٦۷- ۸۰۰-۱تلفن: 

 www.hss.gov.yk.ca/health_card.phpکارت سلامت یوکان  یوکان 
 ٥۲۰۹-٦٦۷-۸٦۷; یا  ٥۲۰۹، داخلی  ۰٤۰۸- ٦٦۱- ۸۰۰-۱تلفن: 

http://www.health.alberta.ca/health-care-insurance-plan.html
http://www.health.gov.bc.ca/insurance
http://www.gov.mb.ca/health
http://www.gnb.ca/health
http://www.gnb.ca/health
http://www.health.gov.nl.ca/health/mcp
http://www.hss.gov.nt.ca/health/nwt-health-care-plan
http://www.gov.ns.ca/health/msi
http://www.gov.ns.ca/health/msi
http://www.gov.nu.ca/health
http://www.health.gov.on.ca/en/public/programs/ohip
http://www.gov.pe.ca/health
http://www.ramq.gouv.qc.ca/en/citizens
http://www.health.gov.sk.ca/health-card
http://www.hss.gov.yk.ca/health_card.php
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  ٥۳ انگلیسی و/یا فرانسوی خودبھبود زبان ● بھ کانادا خوش آمدید 

 ببخشید بھبود را خود فرانسوی یا/و انگلیسی
 

 رسمی دوزبانگی  با کشوری: کانادا

انگلیسی رایج ترین زبان در اکثر استان ھا و مناطق است. در کانادا دارای دو زبان رسمی است: انگلیسی و فرانسوی. 
 درصد از کانادایی ھا انگلیسی صحبت می کنند. ۸۲خارج از کبک، 

 
فرانسوی زبان اصلی است کھ در کبک و در برخی مناطق انتاریو، نیوبرانزویک و مانیتوبا صحبت می شود. علاوه بر این، 

 گر کانادا وجود دارد.جوامع فرانسوی زبان در اکثر نقاط دی
 کبک ھمچنین دارای اقلیت بزرگی از ساکنان انگلیسی زبان است. 

 
 تمام خدمات رسمی دولت فدرال، نشریات و اسناد بھ دو زبان انگلیسی و فرانسوی در دسترس ھستند. 

 

 زبانی ھای  مھارت اھمیت

مھارت ھای خوب زبان انگلیسی یا فرانسوی برای کمک بھ  
شما برای اقامت در کانادا بسیار مھم است. شما می توانید  

انتخاب کنید کھ روی یادگیری یا بھبود زبان انگلیسی یا  
ز کنید. این احتمالا بستگی بھ این دارد کھ اکثر  فرانسوی تمرک 

مردم در منطقھ ای کھ در آن زندگی می کنید بھ کدام یک از  
 دو زبان صحبت می کنند. 

 
مھارت ھای قوی زبان انگلیسی یا فرانسوی بھ دلایل زیادی مھم  

 ھستند، مانند: 

بھ دست آوردن شغلی کھ با مھارت ھا و تجربھ  •
 باشد.شما مطابقت داشتھ 

 اخذ تحصیلات یا آموزش پس از متوسطھ؛ •

 خدمات؛دسترسی بھ  •

 کمک بھ فرزندان خود در کارھای مدرسھ؛  •

 ملاقات و تعامل با مردم؛ و  •

 گذراندن زبان مورد نیاز برای شھروندی.  •

تازه واردان با سطوح مختلف فرانسوی یا انگلیسی بھ  
مبتدی ھستند  کانادا می آیند. برخی از آنھا در ھر دو زبان 

و برخی دیگر بھ ھر دو بھ خوبی صحبت می کنند.  
بسیاری از آنھا در این بین ھستند و از آموزش بیشتر 

زبان بھره مند می شوند. بھبود مھارت ھای زبانی شما بھ  
زمان، انرژی و تعھد نیاز دارد، اما پاداش ھا ارزش  

 تلاش را دارند. اگر قبلا یکی از
در سطح پیشرفتھ، ما شما را تشویق می  زبان ھای رسمی کانادا  

 کنیم کھ برای بھبود گام بردارید 
 فرانسوی یا انگلیسی خود را بھ محض ورود بھ کانادا. 

 
اگر در حال حاضر بھ یکی از دو زبان رسمی کانادا در سطح  

بالایی صحبت می کنید، باید تلاش کنید تا زبان دیگر را یاد  
کانادا، توانایی صحبت کردن بھ دو  بگیرید. در بسیاری از نقاط  

زبان انگلیسی و فرانسوی یک دارایی بزرگ برای یافتن شغل  
 خوب و مشارکت کامل در تمام جنبھ ھای جامعھ است. 



  خوش آمدید بھ کانادا  ٥٤

 

 
 ھفت راز موفقیت نیک نورانی برای مھاجران کانادایی 

ریابی از ھند بود کھ در نیک نورانی یک متخصص بازا 
با امید بھ آینده ای بھتر برای خانواده اش بھ  ۱۹۹۸سال  

کانادا آمد. او با تجربھ گسترده بین المللی خود، از اینکھ 
اقامت اولیھ خود در کانادا را یک چالش دید، شگفت زده 
شد. اولین کار او فروش اشتراک روزنامھ از طریق تلفن 

یاری از تازه واردان دیگر را بود. و او داستان ھای بس 
 شنید کھ با چالش ھای مشابھی روبرو ھستند.

 
از زمانی کھ در کانادا فرود آمدم، با داستان ھای  

 مھاجرانی کھ در حال مبارزه بودند نیز بمباران شدم." 
 

پس از سھ ماه، نورانی در رشتھ خود کار پیدا کرد، اما می 
ھمان موفقیت دست خواست بھ دیگران کمک کند تا بھ 

یابند. او کتابی نوشت، مجلھ ای منتشر کرد و یک سری 
سمینارھای محبوب ایجاد کرد کھ نکاتی را برای موفقیت 

 در کانادا بھ تازه واردان ارائھ می داد.
 

اولین راز از ھفت راز موفقیت او "یادگیری زبان" است. نورانی  
 بھ سرعت تشخیص داد 

بین مھاجرانی کھ در کانادا یکی از بزرگترین تفاوت ھا 
موفق می شوند و کسانی کھ شکست می خورند، مھارت 

 ھای ارتباطی عالی بھ زبان انگلیسی یا فرانسوی است.
 

در اینجا مروری سریع بر "ھفت راز موفقیت برای مھاجران  
 کانادایی" آورده شده است. 

 
بگیرید. بدون یادگیری زبان   زبان را یاد .１

د، تمام مھارت ھای شما مانند  کشور پذیرفتھ شده خو
جواھری در غار پنھان می شود. اگر بھ آلمان یا ژاپن 
نقل مکان می کردید، آگاھانھ تصمیم می گیرید کھ آن 
زبان ھا را یاد بگیرید. پس چرا مھاجران با امتناع از 

یادگیری زبان در اینجا خود را محدود می کنند؟  
گلیسی یا  مھاجران باید آگاھانھ تلاش کنند تا ان

 فرانسوی خود را یاد بگیرند و بھبود بخشند. 
 

. در حالی کھ ممکن است در مثبت بمانید .２
اسکان خود در کانادا با موانعی مواجھ شوید، شکایت  
از آن با سایر مھاجران فقط چرخھ ای از منفی گرایی 

را ادامھ می دھد کھ شانس موفقیت شما را فلج می کند. 
چالش  وانید موفق شوید و بر کھ می تاگر باور ندارید 

ھای مھاجرت غلبھ کنید، ھرگز بھ طور کامل تلاش  
 نخواھید کرد. مثبت بمانید. 

بگیرید. رویاھای خود را  کانادا را در آغوش   .３
در مورد آمدن بھ کانادا بھ خاطر دارید؟ خوب، آنھا بھ  

حقیقت پیوستھ اند. اکنون بیرون بروید و از ھمھ چیزھای  
برید، از سبک زندگی در فضای باز گرفتھ  کانادایی لذت ب 

 تا چندفرھنگی و آزادی ھایش. 
 

داشتھ باشید. بدانید کھ ممکن   Bیک برنامھ   .４
است ھمھ چیز دقیقا طبق برنامھ پیش نرود. بھ عنوان 
مثال، اگر در کشور خود معلم بودید، ممکن است از 

درک اینکھ احتمالا باید مجوز تدریس در کانادا را 
دریافت کنید، ناامید شوید. اگر نمی خواھید یا نمی 
توانید برای این فرآیند وقت بگذارید، از مجموعھ 

بھ  - استفاده کنید    Bمھارت ھای خود در یک برنامھ 
عنوان مثال، یک سرویس تدریس خصوصی راه 

بھ معنای انعطاف پذیری   Bاندازی کنید. داشتن طرح  
 در کانادا دارید.در کاری است کھ قصد انجام آن را  

 
بھ فراتر از مرزھای جامعھ قومی خود  .５

نگاه کنید. مھاجرت بھ یک کشور جدید می تواند  
ترسناک باشد، بھ ھمین دلیل است کھ بسیاری از 

مھاجران تمایل دارند بھ یک جامعھ قومی نقل مکان  
کنند کھ با پیشینھ خود آنھا مطابقت دارد. اگرچھ این 

ا برقراری ارتباط با ممکن است راحت باشد، ام
کانادایی ھا با ھر پیشینھ ای در این کشور چند  

 فرھنگی نیز بسیار مھم است. 
 

مھاجران بھ طور طبیعی  ریسک کنید!  .６
ریسک پذیر و کارآفرین ھستند. اگر امنیت خود را 

رھا کرده اید تا بھ یک کشور ناشناختھ نقل مکان کنید،  
زندگی جدید خود اعمال باید باشید! این خطرات را در 

کنید. یک مھارت جدید بیاموزید. با افراد جدید ارتباط 
 برقرار کنید. شغل خود را تغییر دھید. 

 
سازی.  داوطلب شدن، مربیگری و شبکھ  .７

داوطلب شدن یک راه عالی برای ورود بھ یک 
شرکت یا کسب تجربھ ارزشمند کانادایی است. یافتن  

اطلاعات حیاتی یک مربی در صنعت شما می تواند 
در مورد فرصت ھای شغلی و اخبار صنعت در  

اختیار شما قرار دھد. و شبکھ، ھم در صنعت شما و  
ھم در خارج از آن، می تواند تفاوت واقعی بین  

شروع بھ ایجاد ارتباط و دستیابی بھ موفقیت یا عدم 
 موفقیت ایجاد کند. 



  ٥٥ انگلیسی و/یا فرانسوی خودبھبود زبان ● بھ کانادا خوش آمدید 

 دھندگان  مالیات ودجھب با زبان ھای  کلاس

در کانادا، اکثر تازه واردانی کھ مقیم دائم ھستند، واجد شرایط  
 کلاس ھای زبان رایگان با بودجھ مالیات دھندگان ھستند. 

 
برای کودکان و نوجوانان: سیستم ھای مدارس ابتدایی و  

متوسطھ کلاس ھای انگلیسی و فرانسوی را برای کودکان  
 دھند (بھ بخش آموزش مراجعھ کنید).و نوجوانان ارائھ می 

 
برای بزرگسالان: بسیاری از برنامھ ھا کلاس ھای زبان 

را برای کمک بھ تازه واردان بزرگسال برای بھبود 
مھارت ھای زبانی خود ارائھ می دھند. این برنامھ ھای  

 زبان مزایای زیادی دارند: 

 کلاس ھا توسط مربیان واجد شرایط تدریس می شود.  •

غلب در یک کلاس درس با گروه کوچکی از آنھا ا •
بزرگسالان دیگر یا از طریق آموزش از راه دور  
(یعنی از طریق اینترنت یا از طریق مطالب چاپی 
 ارسال شده برای شما در خانھ) در دسترس ھستند. 

کلاس ھا می توانند بھ صورت تمام وقت یا پاره   •
 وقت، در طول روز، عصر یا آخر ھفتھ باشند. 

آموزش زبان و اطلاعات را برای کمک بھ  آنھا  •
 شما برای اقامت در کانادا ارائھ می دھند. 

برخی از برنامھ ھا ممکن است بودجھ ای را برای  •
پوشش ھزینھ ھای مراقبت از کودک در حین 

تحصیل و ھزینھ حمل و نقل بھ کلاس ھای خود 
ارائھ دھند. خدمات مراقبت از کودکان گاھی اوقات  

 ارد.در محل وجود د
 

 انواع مختلفی از کلاس ھای زبان موجود است:

 کلاس ھای زبان عمومی در بسیاری از سطوح.  •

کلاس ھایی کھ مھارت ھای زبانی پیشرفتھ و خاص   •
 محل کار را آموزش می دھند. 

کلاس ھایی کھ سواد و زبان را آموزش می دھند   •
(برای افرادی کھ در خواندن و نوشتن بھ ھر زبانی  

 دارند). مشکل  

 کلاس ھایی برای افراد با نیازھای ویژه.  •
 
 

 



  خوش آمدید بھ کانادا  ٥٦

 
 

 مالیات بودجھ  با  زبان  ھای کلاس در نام  ثبت
 دھندگان 

کلاس ھای زبان فدرال، استانی و منطقھ ای با بودجھ مالیات  
 مناطق ارائھ می شود. دھندگان در تمام استان ھا و  

 
برای شروع کلاس ھای زبان کھ توسط دولت فدرال تامین 
می شود، ابتدا باید ارزیابی کنید. این ارزیابی صرفا برای 

یافتن مھارت ھای زبانی فعلی شما است. برای دریافت 
ارزیابی، بھ یک مرکز ارزیابی زبان در شھر خود مراجعھ 

کت در کلاس ھای زبان کنید و بگویید کھ علاقھ مند بھ شر
ھستید. می توانید آدرس و اطلاعات تماس یک مرکز 

 ارزیابی در نزدیکی خود را بیابید
  /  www.cic.gc.ca/english/newcomers/mapدر  

services.asp. 
 

پس از ارزیابی، کارکنان بھ شما کمک می کنند تا تصمیم  
بگیرید کھ کدام کلاس زبان برای شما بھتر است. آنھا خواھند  

 کرد 

رائھ می دھد تا بتوانید کلاس  ھمچنین بھ شما ارجاع بھ مدرسھ ا 
 ھا را شروع کنید. 

 
اگر می خواھید قبل از انجام یک ارزیابی رسمی زبان،  

سطح زبان فعلی خود را بدانید، می توانید آزمون  
 کنید. تکمیل  www.clb-osa.caخودارزیابی را در 

 
برای کسب اطلاعات در مورد سایر برنامھ ھای آموزش 

زبان کھ توسط استان ھا یا مناطق تأمین مالی می شوند، بھ  
وب سایت تازه واردان استان یا منطقھ ای کھ در آن زندگی 

می کنید مراجعھ کنید (برای پیوندھا، بھ بخش منابع 
مربوط بھ  مراجعھ کنید). ھمچنین می توانید اطلاعات  اطلاعات  

تمام برنامھ ھای آموزش زبان با بودجھ مالیات دھندگان را از  
یک سازمان محلی کھ بھ مھاجران خدمات می دھد دریافت کنید  

(برای آدرس و اطلاعات تماس، با  
www.cic.gc.ca/english/newcomers/map  /  

services.asp  .(مشورت کنید 

 
 

 

http://www.cic.gc.ca/english/newcomers/map/services.asp
http://www.cic.gc.ca/english/newcomers/map/services.asp
http://www.clb-osa.ca/
http://www.cic.gc.ca/english/newcomers/map/services.asp
http://www.cic.gc.ca/english/newcomers/map/services.asp


  ٥۷ انگلیسی و/یا فرانسوی خودبھبود زبان ● بھ کانادا خوش آمدید 

 خصوصی زبان ھای  کلاس

توانید ھزینھ کلاس ھای زبان در یک آموزشگاه زبان خصوصی را بھ عنوان جایگزینی برای کلاس ھای زبان با  می  
بودجھ مالیات دھندگان انتخاب کنید. برای مشاھده لیستی از آموزشگاه ھای زبان خصوصی در شھر یا شھر خود، بھ  

 صفحات زرد مراجعھ کنید یا در اینترنت جستجو کنید. 

 
 زبان  مھارت ھای گواھینامھ  و ھا  آزمون

مواردی وجود دارد کھ ممکن است نیاز داشتھ باشید (یا  
بخواھید) مدرکی دال بر سطح مھارت خود در زبان  

انگلیسی یا فرانسوی ارائھ دھید (بھ عنوان مثال، زمانی  
کھ برای کار یا ورود بھ دانشگاه یا کالج درخواست می 

واردی، ھمیشھ باید بررسی کنید کھ چھ دھید). در چنین م
نوع مدرکی مورد نیاز است. با این حال، چندین آزمون  
زبان بھ طور گسترده ای شناختھ شده است. آنھا گواھی  

 مھارت زبان را ارائھ می دھند کھ می تواند در یک
موقعیت ھای متنوع. این آزمون ھا و گواھینامھ ھا توسط  

شود، نھ دولت کانادا. شما می  سازمان ھای مستقل ارائھ می  
توانید این آزمون ھا را در مکان ھایی در سراسر کشور  

 انجام دھید. 
 

اینھا برخی از شناختھ شده ترین آزمون ھا و گواھینامھ ھای  
 زبان انگلیسی ھستند: 

). IELTSسیستم بین المللی آزمون زبان انگلیسی (  •
برای اطلاعات بیشتر و لیستی از مراکز آزمون، بھ 

www.ielts.org .مراجعھ کنید 

برنامھ شاخص مھارت زبان انگلیسی کانادا   •
(CELPIP) www.celpiptest.ca . 

آزمون زبان انگلیسی بھ عنوان یک زبان خارجی  •
نشگاه ھا و کالج ھا مورد نیاز  (تافل: معمولا توسط دا

 . www.ets.org/toeflاست) 

اینھا برخی از شناختھ شده ترین آزمون ھا و گواھینامھ ھای  
 زبان فرانسھ ھستند: 

• Test d'évaluation de français (TEF) 
www.francais.ccip.fr . 

• Diplôme d'études en langue française  
(DELF) www.ciep.fr/delfdalf. 

 
ھمچنین می توانید اطلاعات مربوط بھ این آزمون ھا و 
گواھینامھ ھایی را کھ ارائھ می دھند از برخی از مراکز 
زبان  ھای  آموزشگاه  از  یا  دولتی  زبان  ارزیابی 

 خصوصی دریافت کنید.

http://www.ielts.org/
http://www.celpiptest.ca/
http://www.ets.org/toefl
http://www.francais.ccip.fr/
http://www.ciep.fr/delfdalf


  خوش آمدید بھ کانادا  ٥۸

 



 ٥۹ اشتغال و درآمد●  بھ کانادا خوش آمدید  
 

 درآمد و اشتغال
 

یافتن کار اولویت اصلی بسیاری از تازه واردان است. بھ دست آوردن شغلی کھ با صلاحیت ھا و علایق شما مطابقت داشتھ باشد، 
 یکی از بزرگترین چالش ھای اقامت در کانادا است. برای بسیاری از مردم، اولین شغل 

قبل از یافتن شغلی کھ واقعا می خواھید، مھارت ھای خود را   در کانادا ممکن است رضایت بخش ترین نباشد. ممکن است 
 ایجاد کنید و تجربھ کانادایی کسب کنید، زمان ببرد.

 
صادر شده توسط سرویس کانادا از طرف دولت فدرال نیاز دارید. شما ) SINبرای کار در کانادا، بھ شماره بیمھ اجتماعی (

و دستورالعمل ھای  SINاقدام کنید. برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد  SINباید بلافاصلھ پس از ورود بھ کانادا برای 
 مراجعھ کنید.مھم مربوط بھ نحوه درخواست، بھ بخش اسناد 

 
 کانادا  در کار  مورد در اطلاعات کلیدی منابع

 نقاط شروع مفید زیادی برای اطلاعات و پشتیبانی ھنگام شروع جستجوی کار در کانادا وجود دارد.

• www.workingincanada.gc.ca    وب سایتی
است کھ حاوی اطلاعات دقیقی در مورد تمام جنبھ ھای  
کار در کانادا است. این شامل ابزار کار در کانادا است  
کھ اطلاعات خاصی (در مورد مھارت ھا و صلاحیت  
ھای مورد نیاز، مجوز و گواھینامھ، دستمزد، فرصت  

  ٥۰۰را در مورد بیش از    ھای شغلی و موارد دیگر) 
 شغل موجود در کانادا ارائھ می دھد. 

سرویس کانادا یک بخش دولتی فدرال است کھ   •
اطلاعاتی در مورد بسیاری از موضوعات، از جملھ 
اطلاعات در مورد جستجو و درخواست شغل ارائھ  

می دھد. ھمچنین پایگاه داده بزرگی از مشاغل 
کند. این منابع  موجود در سراسر کانادا را حفظ می 

یا با    www.jobbank.gc.caدر  بھ صورت آنلاین 
تماس یا مراجعھ بھ مرکز خدمات کانادا در شھر یا 

شھر شما در دسترس ھستند (برای شماره تلفن ھا و  
نید یا از  مکان ھا، با صفحات آبی مشورت ک

www.servicecanada.gc.ca   .(بازدید کنید 

وب سایت استان یا منطقھ شما برای تازه واردان منبع   •
خوب دیگری برای اطلاعات اشتغال است. می توانید  

و منطقھ ای برای  لیستی از وب سایت ھای استانی  
 بیابید. منابع اطلاعات تازه واردان را در بخش  

سازمان ھای خدمات مھاجر می توانند شما را در   •
تمام جنبھ ھای جستجوی کار در کانادا راھنمایی  

کنند و در ھر مرحلھ از فرآیند بھ شما کمک کنند. 
می توانید آدرس ھا و اطلاعات تماس سازمان ھای 

خدمات مھاجر در سراسر کانادا را در 
www.cic.gc.ca/english  /  

newcomers/map/services.asp .بیابید 

http://www.workingincanada.gc.ca/
http://www.jobbank.gc.ca/
http://www.servicecanada.gc.ca/
http://www.cic.gc.ca/english/newcomers/map/services.asp
http://www.cic.gc.ca/english/newcomers/map/services.asp


  خوش آمدید بھ کانادا  ٦۰

 
 

 خارجی اعتبار شناختن  رسمیت بھ

اگر بھ فکر زندگی و کار در کانادا ھستید، باید در مورد  
 اعتبار بدانید 

تشخیص. درک اینکھ چگونھ مدارک تحصیلی و کاری شما 
بھ رسمیت شناختھ می شود بھ شما کمک می کند تا با زندگی 

 در کانادا سازگار شوید.و کار  
 

بھ رسمیت شناختن مدارک خارجی فرآیند تأیید این است کھ  
تحصیلات، آموزش و تجربھ شغلی کھ در کشور دیگری  

کسب کرده اید معادل استانداردھای تعیین شده برای  
 کارگران کانادایی است. 

 
 در اینجا چند نکتھ وجود دارد کھ باید بدانید:

مھاجرت بھ کانادا بھ این  واجد شرایط بودن برای •
معنی نیست کھ تحصیلات، تجربھ کاری و مدارک 
حرفھ ای شما بھ طور خودکار در کانادا بھ رسمیت  

 شناختھ می شود. 

کار در برخی مشاغل در کانادا، از جملھ مشاغل   •
خاص، ممکن است نیاز بھ مجوز داشتھ باشد.  

برای دریافت مجوز، باید اعتبار خود را بھ 
 ناسید. رسمیت بش

شما می توانید فرآیند ارزیابی و شناسایی اعتبار را قبل   •
 از ورود بھ کانادا آغاز کنید. 

بھ رسمیت شناختن اعتبار شما زمان می برد و ھزینھ   •
 دارد. 

بھ منظور تسھیل روند شناسایی مدارک خارجی، دولت 
) FCROفدرال دارای یک دفتر ارجاع مدارک خارجی (

اطلاعاتی در مورد اینکھ چگونھ می   FCROاست. 
توانید اعتبار خود را در کانادا بھ رسمیت بشناسید ارائھ  

بھ آدرس   FCROمی دھد. این اطلاعات در وب سایت 
www.credentials.gc.ca  یا از سرویس کانادا در

تماس   ۱۸۰٥-۸٥٤- ۸۸۸-۱شماره دسترس است (با 
بگیرید یا شخصا بھ مرکز خدمات کانادا مراجعھ کنید). 

ھمچنین منبع عالی اطلاعات در   FCROوب سایت  
دیگر جستجوی کار در کانادا   مورد بسیاری از جنبھ ھای

 است.

http://www.credentials.gc.ca/


 ٦۱ اشتغال و درآمد●  بھ کانادا خوش آمدید  
 

 : مشاغل تنظیم شده و غیرقانونی مشاغل تنظیم شده ۸٫۱کادر 

بسیاری از حرفھ ھا استانداردھای خود را برای نحوه  
انجام این حرفھ تعیین می کنند. بھ اینھا مشاغل تنظیم  

 شده گفتھ می شود. در کانادا،

 
 مشخصی از سابقھ کار تحت نظارت دوره   •

 ھزینھ ھا  •

درصد مشاغل در مشاغلی است کھ توسط  ۲۰حدود 
دولت ھای استانی یا منطقھ ای تنظیم می شوند. از 

طریق قوانین و مقررات، استان ھا و مناطق بھ 
سازمان ھای حرفھ ای این اختیار را می دھند کھ  

 تنظیم کنند. نقش برخی از مشاغل را
این سازمان ھا برای محافظت از سلامت و ایمنی 

عمومی و اطمینان از اینکھ متخصصان استانداردھای 
 مورد نیاز عمل و شایستگی را برآورده می کنند، ھستند.

 
کنید و از یک  اگر می خواھید در یک شغل تنظیم شده کار  

یا گواھی داشتھ  باید مجوز  عنوان تنظیم شده استفاده کنید، 
استان یا منطقھ ای  مسئول تنظیم شغل خود در باشید یا در نھاد  

 ، ثبت نام کنید. کھ قصد دارید در آن کار کنید 
 

برخی از زمینھ ھایی کھ مشاغل تنظیم شده معمولا یافت  
 می شوند عبارتند از: 

 بھداشتی مراقبت ھای   •

 خدمات مالی  •

 خدمات حقوقی و حقوقی  •

 مھندسی  •
 

سایر مشاغل تنظیم شده شامل مشاغل ماھر یا مشاغل  
 کارآموزی است. 

 
شرایط ورود بھ یک شغل تنظیم شده می تواند بین  
استان ھا و مناطق متفاوت باشد. آنھا معمولا شامل  

 موارد زیر ھستند: 

 امتحانات •

ارزیابی مھارت ھای زبانی و   •
 ارتباطی 

ھر شغل تنظیم شده شرایط خاص خود را برای دریافت  
مجوز یا گواھینامھ، معمولا از طریق نھاد نظارتی استانی  

 یا منطقھ ای یا انجمن حرفھ ای تعیین می کند. 

 
 مشاغل غیرقانونی

شغل غیر قانونی شغلی است کھ می توانید بدون گواھینامھ، 
کنید. بیشتر مشاغل در کانادا در  گواھی یا ثبت نام در آن کار 

 مشاغل غیر قانونی ھستند. 
 

شرایط لازم برای استخدام بین کارفرمایان متفاوت است. با این  
 حال، ھمیشھ آماده باشید 

برای نشان دادن اینکھ تحصیلات یا تجربھ لازم برای انجام 
 کار را دارید.

 
شما باید سطح مشخصی از مھارت یا شایستگی، 

صی از تحصیلات و حتی ویژگی ھای  مقدار مشخ
شخصی مناسب و مھارت ھای نرم را برای این  

کار نشان دھید. بھ عنوان مثال ، زمینھ بازاریابی  
تنظیم نشده است ، اما اکثر کارفرمایان این کار را 

 انجام می دھند 
از شما انتظار می رود کھ مدرک یا گواھی در تجارت و  

تجربھ ھای خاص در بازاریابی  برخی از آموزش ھا یا  
 داشتھ باشید. 

 
بستگی دارد کھ تصمیم بگیرد آیا مدارکی  کارفرما این بھ 

کھ در خارج از کانادا کسب کرده اید معادل مدارک  
 تحصیلی کانادایی مورد نیاز برای این شغل است یا خیر.



  خوش آمدید بھ کانادا  ٦۲

 
 

 کار محل در زبانی ھای  مھارت

ھای قوی زبان انگلیسی یا فرانسوی برای بسیاری از مشاغل در کانادا ضروری است. سطح زبان انگلیسی یا فرانسوی   مھارت 
کھ برای کار در کانادا نیاز دارید ممکن است بالاتر از سطح مورد نیاز برای برآورده کردن شرایط مھاجرت یا ارتباطات اولیھ 

ارک تحصیلی و تجربھ شغلی قبلی برای کار در کانادا مھم است. در بسیاری از نقاط باشد. مھارت ھای زبانی قوی بھ اندازه مد 
 کانادا، توانایی صحبت کردن بھ دو زبان انگلیسی و فرانسوی زمانی کھ بھ دنبال شغل ھستید، یک مزیت قطعی است.

 
 خود مراجعھ کنید. بھبود زبان انگلیسی و/یا فرانسوی  برای اطلاعات بیشتر، بھ بخش  

 

 شغل  درخواست و جستجو
 

 جستجوی شغل

راه ھای زیادی برای جستجوی کار وجود دارد. بھ عنوان  
 مثال، می توانید: 

از وب سایت ھای شرکت ھا یا سازمان ھایی کھ   •
افراد را در زمینھ کاری شما استخدام می کنند دیدن  

 باشید. کنید و بھ دنبال لیستی از موقعیت ھای موجود 

وب سایت ھای کاریابی را کھ پایگاه داده ھای بزرگی   •
از مشاغل موجود دارند جستجو کنید.  

www.jobbank.gc.ca    دارای یک   سرویس کانادا
پایگاه داده شغلی بزرگ و ھمچنین پیوندھایی بھ وب 

 سایت ھایی با سایر پایگاه ھای داده شغلی است.

بھ آگھی ھای شغلی در بخش طبقھ بندی شده   •
 روزنامھ محلی خود نگاه کنید. 

با کمک یک کارگر اسکان در یک سازمان محلی کھ  •
خدمات می دھد، یک برنامھ جستجوی بھ مھاجران  

 کار ایجاد کنید.

در یک "نمایشگاه کار" کھ در شھر یا شھر شما   •
برگزار می شود شرکت کنید. نمایشگاه کار انجمنی 

است کھ در آن کارفرمایان و افرادی کھ بھ دنبال 
شغل ھستند می توانند با ھم ملاقات کنند و در مورد  

 فرصت ھا بحث کنند. 

از خدمات یک "آژانس کاریابی" کھ از طرف شما مشاغل   •
را جستجو می کند استفاده کنید (برای لیست ھا، بھ صفحات  
زرد مراجعھ کنید یا در اینترنت جستجو کنید). برای لیست  

خدمات اشتغال دولتی و کمک ھای آموزشی، بھ  
www.jobsetc.gc.ca   بروید، با یک مرکز

خدمات کانادا در نزدیکی خود تماس بگیرید یا از آن  
دیدن کنید (برای شماره تلفن ھا و مکان ھا، با 

صفحات آبی مشورت کنید یا بھ  
www.servicecanada.gc.ca   .(مراجعھ کنید 

از خانواده، دوستان و آشنایان بپرسید کھ آیا از  •
موقعیت ھای موجود اطلاع دارند یا خیر. بھ خاطر 
داشتھ باشید کھ بسیاری از مشاغل تبلیغ نمی شوند.  

این بدان معناست کھ تنھا راه برای یادگیری در  
کھ می مورد آنھا، صحبت کردن با افرادی است 

شناسید. ھمچنین می توانید مستقیما با کارفرمایان 
تماس بگیرید و بپرسید کھ آیا آنھا استخدام می کنند یا  

 خیر.
 

 

http://www.jobsetc.gc.ca/
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 درخواست شغل

ھنگامی کھ موقعیت مورد علاقھ خود را شناسایی  
ارسال رزومھ (ھمچنین بھ  کردید، بھ طور کلی باید با 

 عنوان یک رزومھ شناختھ می شود) درخواست دھید 
"رزومھ" یا رزومھ) و یک نامھ پوششی. رزومھ یک لیست  

رسمی از مدارک و تجربھ کاری شما است. نامھ پوششی  
شرح کوتاھی از آنچھ شما را بھ یک کاندیدای قوی برای آن  

اتی در مورد  موقعیت تبدیل می کند، است. می توانید اطلاع 
نوشتن رزومھ و نامھ پوششی و ھمچنین آماده شدن برای  

 مصاحبھ بیابید. 
مشورت   و    www.workingincanada.gc.caبا  با 

www.jobsetc.gc.ca    سازمان یک  بھ  مراجعھ  با  یا 
 محلی کھ بھ مھاجران خدمات ارائھ می دھد. 

 
بر اساس رزومھ و نامھ پوششی شما، کارفرما تصمیم 

می گیرد کھ آیا شما را برای مصاحبھ شغلی دعوت کند 
یا خیر. مصاحبھ شغلی بھ کارفرما این فرصت را می 

 با شما ملاقات کند و از شما بپرسددھد کھ  
سوالاتی برای دیدن اینکھ آیا برای این موقعیت مناسب 

ھستید یا خیر. مصاحبھ کننده ممکن است در مورد نحوه 
برخورد شما با موقعیت ھای کاری خاص در گذشتھ سؤال 
کند. برای آماده شدن برای این سوالات، بھ نمونھ ھایی از 

ی بھ نتایج و کار با دیگران در نحوه حل مشکلات، دستیاب
مشاغل قبلی خود فکر کنید. مصاحبھ علاوه بر پرسیدن در 
مورد صلاحیت ھای خود، فرصتی برای کارفرمایان است 

تا ببینند چگونھ ارتباط برقرار می کنید و خود را معرفی می 
کنید (این مھارت ھا بھ عنوان مھارت ھای نرم شناختھ می 

 شوند).
 

ھ باشید کھ مصاحبھ ھمچنین فرصتی برای شما بھ خاطر داشت 
است تا در مورد موقعیت بیشتر بدانید و تصمیم بگیرید کھ آیا 

 علاقھ مند بھ کار ھستید یا خیر

برای آن سازمان. با این حال، شما باید از قبل تحقیق کنید  
تا بتوانید دانش سازمان را در طول مصاحبھ خود نشان  

 دھید. 
 

فرآیند درخواست، ممکن است از شما  در ھر مرحلھ از 
خواستھ شود کھ ثابت کنید کھ مدارک ذکر شده در رزومھ 
خود را دارید. کارفرما ھمچنین ممکن است از افرادی کھ  

می توانند در مورد شایستگی شما بھ عنوان یک کارمند 
صحبت کنند (مانند رئیس، استاد یا مربی سابق) مراجعھ کند. 

قالب نامھ کتبی یا مکالمھ تلفنی ارائھ   مراجع را می توان در
داد ، بنابراین آماده باشید تا شماره تلفن ھایی را برای افرادی 

 کھ می توانند بھ شما مرجع بدھند ، ارائھ دھید. 
 

پس از اتمام فرآیند، اگر کارفرما علاقھ مند بھ استخدام شما  
باشد، یک پیشنھاد شغلی رسمی دریافت خواھید کرد.  

فراد قبل از دعوت برای مصاحبھ شغلی، رزومھ ھا  معمولا ا 
و نامھ ھای پوششی زیادی را بھ مکان ھای مختلف ارسال  
می کنند. ممکن است تلاش ھای زیادی طول بکشد تا یک  
پیشنھاد شغلی واقعی دریافت کنید. بھ درخواست خود ادامھ  

 دھید و ناامید نشوید. 

 
 دیگر  منابع

مورد تمام جنبھ ھای    کتاب ھا و راھنماھای زیادی در
جستجو و درخواست شغل در کانادا وجود دارد. از یک  

کتابفروشی یا کتابخانھ در شھر یا شھر خود دیدن کنید و بھ  
بخش شغلی نگاه کنید تا ببینید آیا کتابی وجود دارد کھ ممکن  

 است برای شما مفید باشد یا خیر.

 شبکھ

حرفھ ای و گروه ھای  "شبکھ سازی" با افراد دیگر در زمینھ کاری شما بسیار مھم است. بسیاری از انجمن ھای 
خاص صنعت وجود دارند کھ میزبان رویدادھا، سمینارھا و عملکردھای شبکھ ھستند. شبکھ ھای اجتماعی از طریق 
سایت ھای آنلاین مانند لینکدین نیز می توانند موثر باشند. درخواست از کسی در زمینھ شما برای مربی شما نیز می  

ھد. بسیاری از سازمان ھای خدمات مھاجر برنامھ ھای مربیگری رسمی را  تواند بھ شما ارتباط با صنعت خود بد
 ارائھ می دھند کھ بھ شما کمک می کند تا با یک مربی در زمینھ کاری خود مطابقت داشتھ باشید. 

http://www.workingincanada.gc.ca/
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 کار  بھ زدن پل  و کارآموزی داوطلبانھ،  ھای  برنامھ

داشتن تجربھ کاری کانادایی اغلب ھنگام جستجوی کار در 
کانادا یک مزیت است. یکی از راه ھای کسب این تجربھ،  
داوطلب شدن یا پذیرش دوره کارآموزی در زمینھ کاری 

 داوطلبانھ و کارآموزی می تواند بھ شما کمک کند: است. 

تجربھ کاری کانادایی را برای قرار دادن در رزومھ  •
 خود بھ دست آورید.

 دانش خود را در مورد محل کار کانادا توسعھ دھید.  •

 انگلیسی یا فرانسوی خود را بھبود بخشید. و  •

با افراد ملاقات کنید و شبکھ ای از مخاطبین ایجاد   •
کنید کھ می تواند بھ شما در یافتن فرصت ھای  

کاری کمک کند یا مراجع را در اختیار شما قرار  
 دھد. 

 
داوطلب شدن ھمچنین یک راه عالی برای مشارکت در جامعھ  

جدید و کمک بھ افراد نیازمند است. برای کسب اطلاعات بیشتر  
مراجعھ   www.volunteer.caدر مورد کار داوطلبانھ، بھ  

 کنید. 
 

امع، برنامھ ھای پل زدن اشتغال برای  در بسیاری از جو 
متخصصان در بخش ھای خاص نیز وجود دارد. این برنامھ ھا  

بھ تازه واردان کمک می کند تا تجربھ کاری کانادایی کسب کنند،  
انگلیسی یا فرانسوی محل کار را یاد بگیرند و فرھنگ محل کار  

ا  را درک کنند. آنھا ھمچنین بھ تازه واردان کمک می کنند ت 
بفھمند چگونھ اعتبار خود را بھ رسمیت بشناسند و مجوزھای  

حرفھ ای دریافت کنند. در مورد این برنامھ ھا در یک سازمان  
 خدمات مھاجر بپرسید یا آنھا را بھ صورت آنلاین جستجو کنید. 

 
 مربیگری  ھای فرصت

بسیاری از متخصصان و تجار کانادایی مشتاق ارائھ  
بھ تازه واردانی ھستند کھ در   مشاوره و مربیگری رایگان 

کانادا مستقر می شوند. چنین فرصت ھای مربیگری را  
 می توان از طریق سازمان ھایی مانند: 

 )TRIECشورای اشتغال مھاجران منطقھ تورنتو (  •

اشتغال مھاجران منطقھ ادمونتون  •
 )ERIE ( 

 )ISISخدمات اسکان و ادغام مھاجران ( •

 مشاوره شغلی 

سال    ۲۰با    ۲۰۰۹ھیزل مورلی متولد انگلستان در سال  
تجربھ بھ عنوان یک مربی، تسھیل کننده و مربی حرفھ  
ای در سراسر اروپا بھ کانادا آمد. او می گوید: "اکنون  

در بریتیش کلمبیا زیبا ساکن شده ام، می خواھم  
تخصص خود را در کمک بھ مردم در دستیابی بھ  

اھدافشان با استفاده از استراتژی ھای موفقیت اثبات  
ک بگذارم تا نتایج بھتر اجتناب ناپذیر  شده بھ اشترا 

 شود." 
 

مانند ھر کسی، مھاجران می توانند عادات منفی داشتھ  
باشند کھ توانایی آنھا را برای یافتن کار در کانادا محدود  

می کند. مورلی بھ تغییر این موضوع کمک می کند.  
عادت ھا مانند تخت ھای راحت ھستند، از این نظر کھ  

سان است، اما خارج شدن از آنھا دشوار  ورود بھ آنھا آ 
است. من بھ یافتن راه ھایی برای انجام بیشتر و دائمی  

تر کردن این تغییر کمک می کنم. "من بر عملکرد  
شناختی تمرکز می کنم، زیرا نتایج بھتر از عادات تفکر  
بھتر بھ دست می آید. تمرین می تواند مانند یک تمرین  

انید زندگی خود را با انرژی،  برای ذھن شما باشد تا بتو 
 زمان، سھولت و رضایت بیشتر پر کنید. 

http://www.volunteer.ca/
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 نھ مھارت نرم ضروری برای مھاجران 

مھاجران ماھر اغلب پس از آمدن بھ کانادا بر بھبود مھارت  
ھای فنی تمرکز می کنند و بنابراین وقتی بھ آنھا گفتھ می  

شود کھ "ھیچ تجربھ کانادایی" ندارند، شوکھ می شوند. بھ 
گفتھ نیک نورانی، مدافع مھاجران و سخنران انگیزشی،  
کارفرمایان در واقع می گویند کھ مھاجران فاقد مھارت 
 ھای نرمی ھستند کھ در یک کارمند بھ دنبال آن ھستند. 

 
بنابراین تفاوت بین مھارت ھای نرم و مھارت ھای فنی (یا  
سخت) دقیقا چیست؟ مھارت ھای فنی صلاحیت ھای حرفھ 

آموزش شما، تحصیلات شما، مھارت ھای  -ای شما ھستند 
تری، تجربھ خاص شما. مھارت ھای نرم مھارت  کامپیو 

ھای بین فردی، ارتباطی، رفتاری و سازمانی ھستند کھ از 
انواع مشاغل و صنایع عبور می کنند. کارفرمایان بھ دنبال 

این ھستند کھ آیا می توانید با دیگران کنار بیایید، با  
تعارض کنار بیایید و خود را بھ صورت حرفھ ای مدیریت  

 کنید. 
 

مھارت ھای نرم طیف گسترده ای از توانایی ھا مانند تفکر  
انتقادی، نگرش، ابتکار، ھمدلی، اعتماد بھ نفس، صداقت، دوست  

داشتنی، ریسک پذیری، حل مسئلھ، حل تعارض، رسیدگی بھ  
انتقاد، مدیریت زمان، رھبری، آگاھی سازمانی و غیره را در بر  

سخت فرد ھستند،  می گیرد. ھمھ این چیزھا مکمل مھارت ھای  
 زیرا حتی اگر بھترین مھندس یا برنامھ نویس باشید، اگر 

شما نمی توانید ایده ھای خود را بفروشید، با دیگران کنار بیایید  
یا ضرب الاجل ھا را رعایت کنید، قرار نیست انتظارات محل  

 کار کانادا را برآورده کنید. 
 

 در اینجا چند مھارت مھم وجود دارد: 
 

: مھارت ھای ارتباطی کلامی مھارت ھای ارتباطی .１
و نوشتاری سطح بالا بھ زبان انگلیسی یا فرانسوی  

برای موفقیت در محل کار بسیار مھم است. اگر نتوانید  
ارتباط برقرار کنید، سایر مھارت ھا و تخصص ھای  

 شما نمی درخشد.
 

: یادگیری اصطلاحات مھارت ھای زبان محلی  .２
مربوط بھ کانادا و صنعت تخصصی و محاوره ای  

 خاص خود نیز مھم است.

: در حالی کھ اکثر مردم از مھارت ھای ارائھ  .３
ارائھ متنفرند، این یک مھارت مفید در دنیای تجارت 

است، چھ در حال ارائھ رسمی در مقابل یک گروه 
بزرگ باشید و چھ در یک جلسھ در مقابل چند نفر 

اد می گیرند صحبت کنید. افرادی کھ ھنر ارائھ را ی 
اعتماد بھ نفس را القا می کنند و بھ عنوان رھبران آینده 

 نگر دیده می شوند.
 

: دوستانھ بودن و یادگیری گپ صحبت کوتاه .４
زدن در مورد ورزش یا آب و ھوا یک مھارت مھم در  

 ایجاد احساس راحتی در افراد است.
 

: آیا می خواھید مورد رھبری و ابتکار .５
ا باید با نشان دادن ابتکار،  توجھ قرار بگیرید؟ شم

بھ اشتراک گذاشتن ایده ھای جدید و قرار دادن 
 خود در آنجا کمی ریسک کنید. 

 
: کار تیمی در محیط  حل تعارض و مذاکره .６

کسب و کار کانادا بسیار مھم است. شما باید یاد بگیرید  
 کھ با اختلافات و مذاکره با اختلافات کنار بیایید. 

 
سازنده: شنیدن انتقاد ممکن است  پذیرش انتقاد   .７

سخت باشد، اما اگر بھ روشی سازنده انجام شود، گوش  
 دھید و از آن درس بگیرید. 

 
پذیری: کسب و کار ھمیشھ در حال  انعطاف   .８

تغییر است و شما نیز باید در حال تغییر باشید. بھ عنوان  
  یک تازه وارد، شما بیش از ھر کسی می دانید کھ باید 
انعطاف پذیر باشید و با روش ھای جدید انجام کارھا  

سازگار شوید. بنابراین بھ نشان دادن این انعطاف پذیری  
 ادامھ دھید. 

 
: اولین برداشت ھا مھم است،  آداب کسب و کار  .９

و آداب کسب و کار، یا فقدان آن، اولین شاخص است کھ  
  نشان می دھد آیا شما "جا افتاده اید" یا خیر. پیروی از 

ھنجارھای مربوط بھ دست دادن، تماس چشمی و آداب و  
 رسوم کلید مناسب بودن در محل کار کانادا است. 

 
البتھ مھارت ھای نرم بسیار بیشتری وجود دارد، از مدیریت  

زمان گرفتھ تا مھارت ھای سازمانی، اما مھارت ھایی کھ در  
اینجا ذکر شده اند، بھ دلیل تفاوت ھای فرھنگی و زبانی،  

 ایل دارند پس از مھاجرت در ترجمھ گم شوند. تم 
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 کار  و کسب یک اندازی راه

یکی دیگر از راه ھای کسب درآمد در کانادا، راه اندازی 
یک سرویس  Canada Businessکسب و کار خود است. 

اطلاعاتی دولتی برای مشاغل کوچک و کارآفرینان است.  
Canada Business  اطلاعات فدرال، استانی/منطقھ ای و

محلی را در مورد برنامھ ھا، خدمات و ابزارھای تجاری  
بھ شما در دسترس ھستند، گرد ھم می  کھ برای کمک 

آورد. شما می توانید این اطلاعات را بھ صورت آنلاین در  
www.canadabusiness.ca  ،  با تماس با خط اطلاعات

یا با  ٤٤٤٤-٥۷٦-۸۸۸-۱کسب و کار کانادا بھ شماره  
مراجعھ حضوری بھ مرکز خدمات تجاری کانادا (برای  

 مکان ھا بھ وب سایت مراجعھ کنید) بیابید. 
 

ممکن است برای راه اندازی یک کسب و کار بھ کمک  
و  مالی نیاز داشتھ باشید. از طریق برنامھ تامین مالی کسب 

کارھای کوچک کانادا، دولت فدرال دریافت وام از 
موسسات مالی را برای کسب و کارھای کوچک آسان تر 

  www.ic.gc.caمی کند. برای اطلاعات بیشتر، بھ 
 مراجعھ کنید یا تماس بگیرید 

۱ -۸٦٦ -۹٥۹ -۱٦۹۹ . 
 

ھرداری در شھر یا شھری کھ در آن زندگی می کنید  ش
منبع خوب دیگری برای اطلاعات و پشتیبانی برای راه 
اندازی یک کسب و کار است. بھ وب سایت شھرداری  

خود مراجعھ کنید و بخش مربوط بھ کسب و کار را 
جستجو کنید. ھمچنین می توانید از صفحات آبی دفترچھ  

را کھ می توانید با آنھا   تلفن شماره اطلاعات شھرداری
تماس بگیرید یا یک مرکز خدماتی کھ می توانید بھ آن  

 مراجعھ کنید، پیدا کنید. 

یکی دیگر از منابع مفید، بانک توسعھ کسب و کار کانادا 
)www.bdc.ca   تماس    ۲۲٦۹- ۲۳۲- ۸۷۷- ۱شماره  یا با

بگیرید) کھ خدمات تامین مالی، سرمایھ گذاری خطرپذیر و  
مشاوره را برای شرکت ھای کوچک و متوسط ارائھ می  

 دھد. 
 

  BizPaLعلاوه بر این، می توانید بھ وب سایت 
)www.bizpal.ca ( .مراجعھ کنیدBizPal  یک سرویس

آنلاین است کھ فرآیند مجوز کسب و کار و صدور مجوز  
را برای کارآفرینان، مشاغل، دولت ھا و ارائھ دھندگان  

 خدمات تجاری ساده می کند. 
- ٥۷٦- ۸۸۸- ۱خط اطلاعات کسب و کار کانادا ( 

الات در مورد  ) برای ارائھ پاسخ بھ سو ٤٤٤٤
BizPaL   .در دسترس است 

 
 کارکنان حقوق 

در کانادا، قوانین کار استانی و فدرال برای محافظت از  
کارمندان و کارفرمایان طراحی شده است. این قوانین  
حداقل حقوق، استانداردھای بھداشت و ایمنی، ساعات  
کار، مرخصی والدین و مرخصی سالانھ با حقوق را 

 تعیین می کند. 
آنھا از کودکان محافظت می کنند. ھمچنین قوانینی وجود  
دارد کھ کارفرمایان را از رفتار ناعادلانھ با کارمندان بر  

اساس جنسیت، سن، نژاد، مذھب، معلولیت یا گرایش 
جنسی منع می کند. قبل از شروع کار در کانادا باید در  
مورد قوانین کار استانی و فدرال اطلاعات کسب کنید.  

 مراجعھ کنید. ۸٫۱اطلاعات بیشتر، بھ جدول   برای
 

شما حق عضویت در یک اتحادیھ کارگری در کانادا 
را دارید و چھ انتخاب کنید یا نھ، اغلب یک الزام 

 غیرارادی است. 
 ھزینھ ھای اتحادیھ از حقوق شما کسر می شود. 

 
اگر احساس می کنید کھ کارفرما یا اتحادیھ شما با شما 

ناعادلانھ رفتار کرده است، می توانید از یک افسر  
وزارت مسئول کار در استان یا منطقھ ای کھ در آن 

کار می کنید مشاوره یا کمک بخواھید (برای  
مراجعھ کنید). ھمچنین   ۸٫۱اطلاعات تماس بھ جدول 

افسر امور کار دولت می توانید برای صحبت با یک 
فدرال بھ یک مرکز خدمات کانادا مراجعھ کنید (برای 

مکان ھا بھ صفحات آبی یا  
www.servicecanada.gc.ca   .(مراجعھ کنید 

http://www.canadabusiness.ca/
http://www.ic.gc.ca/
http://www.bdc.ca/
http://www.bizpal.ca/
http://www.servicecanada.gc.ca/
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 ادارات فدرال، استانی و منطقھ ای و وزارتخانھ ھای مسئول کار :  ۸٫۱جدول  
 

 فدرال اداره 
توسعھ منابع انسانی و مھارت ھای کانادا  

www.hrsdc.gc.ca/eng/labour   :٤۰٤۹- ٦٤۱- ۸۰۰- ۱تلفن 
 اطلاعات تماس  استان/قلمرو 

اشتغال و   www.employment.alberta.ca آلبرتا
 در آلبرتا  ۰۰۰۰-۳۱۰تلفن:   مھاجرت آلبرتا  

وزارت کار بریتیش کلمبیا  بریتیش کلمبیا 
www.gov.bc.ca/jtst 

 ۲٤۲۱-٦٦۰- ٦۰٤یا   ۷۸٦۷- ٦٦۳- ۸۰۰-۱تلفن: 
کار و مھاجرت   www.gov.mb.ca/labour مانیتوبا

 مانیتوبا 
 ٤۸٦۲- ٦۲٦- ۸٦٦- ۱تلفن:  

کار  آموزش پس از متوسطھ، آموزش و  نیوبرانزویک 
www۲.gnb.ca/content/gnb/en/departments/post-secondary _  

education_training_and_labour.html 
 ۲٥۹۷- ٤٥۳- ٥۰٦تلفن:  

 www.aes.gov.nl.caدپارتمان منابع انسانی، کار و اشتغال   نیوفاندلند و لابرادور
 ٦٦۰۰- ٥٦۳- ۸۰۰- ۱تلفن:  

  NWTتلفن آموزش، فرھنگ و اشتغال   سرزمین ھای شمال غربی 
www.ece.gov.nt.ca/Divisions/Labour: ۱-۸۸۸-

 ۷٤۸٦- ۸۷۳- ۸٦۷یا  ٥۷۰۷- ۷۰۰
 توسعھ نیروی کار و نیروی کار نوا اسکوشیا    www.gov.ns.ca/lwd نوا اسکوشیا 

 ٥۳۰۱- ٤۲٤- ۹۰۲تلفن:  

 www.gov.nu.caدولت نوناووت  نوناووت 
 ٦٤۳۸- ۲۱۲- ۸۷۷- ۱تلفن:  

وزارت کار انتاریو  انتاریو 
www.labour.gov.on.ca 

 ٥٥٥۱-٥۳۱-۸۰۰- ۱یا   ۰۰۰۸- ۲۰۲- ۸۷۷-۱تلفن: 
صنعتی ابط  کار و رو   PEI جزیره پرنس ادوارد 

www.gov.pe.ca/sss 
 ٤۳٦۲- ۳۳۳- ۸۰۰- ۱تلفن:  

کبک    Travail کبک 
www.travail.gouv.qc.ca 

 ٤۸۱۷-٦٤۳- ٤۱۸یا   ۱٤۱٤- ۲٦٥- ۸۰۰-۱تلفن: 
 آموزش پیشرفتھ، اشتغال و مھاجرت ساسکاچوان   www.aeei.gov.sk.ca ساسکاچوان 

 ۹٤۷۸-۷۸۷- ۳۰٦یا   ۱۷۸۳- ٦٦۷- ۸۰۰-۱تلفن: 

 www.community.gov.yk.caخدمات کار   - دپارتمان خدمات اجتماعی یوکان   یوکان 
 ٥۹٤٤- ٦٦۷- ۸٦۷(رایگان در داخل یوکان) یا    ۰٤۰۸- ٦٦۱- ۸۰۰- ۱تلفن:  

http://www.hrsdc.gc.ca/eng/labour
http://www.gov.bc.ca/jtst
http://www2.gnb.ca/content/gnb/en/departments/post-secondary_education_training_and_labour.html
http://www2.gnb.ca/content/gnb/en/departments/post-secondary_education_training_and_labour.html
http://www2.gnb.ca/content/gnb/en/departments/post-secondary_education_training_and_labour.html
http://www.aes.gov.nl.ca/
http://www.ece.gov.nt.ca/Divisions/Labour
http://www.gov.nu.ca/
http://www.labour.gov.on.ca/
http://www.gov.pe.ca/sss
http://www.gov.pe.ca/sss
http://www.travail.gouv.qc.ca/
http://www.aeei.gov.sk.ca/
http://www.community.gov.yk.ca/
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 اشتغال  بیمھ

اگر بیکار ھستید، بستھ بھ اینکھ شرایط خاصی را دارید یا  
)  EIخیر، ممکن است واجد شرایط دریافت بیمھ اشتغال ( 

در حالی کھ بھ دنبال کار ھستید یا مھارت ھای خود    EIباشید.  
ارائھ می    را ارتقا می دھید، کمک مالی موقت (مزایای منظم) 

 دھد. 
 

 دریافت کنید اگر:   EIھمچنین ممکن است کمک مالی موقت از  

بیمار، مجروح یا در معرض قرنطینھ بھ دلایل   •
 سلامتی؛

باردار یا مراقبت از نوزاد تازه متولد شده یا  •
 فرزندخوانده؛ یا

مراقبت از یکی از اعضای خانواده کھ بھ شدت   •
 دارد.بیمار است و خطر مرگ قابل توجھی 

 
را بپردازید تا   EIاگر در کانادا کار می کنید، باید سھم 

بھره مند شوید. کارفرمای  EIبتوانید در زمان نیاز از 
را مستقیما از چک حقوق شما کسر   EIشما معمولا سھم 
 نیز در دسترس است  EIمی کند. مزایای 

را انتخاب می   EIافراد خوداشتغالی کھ شرکت در برنامھ  
باید درخواست دھید و ، EIبھره مندی از    کنند. برای 

معیارھای واجد شرایط بودن خاصی را داشتھ باشید. برای 
و نحوه درخواست، با  EIکسب اطلاعات دقیق در مورد  

www.servicecanada.gc.ca/ei    مشورت کنید، با
تماس بگیرید  ۷۲۱۸-۲۰٦-۸۰۰-۱سرویس کانادا بھ شماره  

یا شخصا بھ مرکز خدمات کانادا مراجعھ کنید (برای مکان 
ھا بھ صفحات آبی یا وب سایت سرویس کانادا مراجعھ 

 کنید). 

 

 

 مالی  حمایت ھای برنامھ سایر 

انواع برنامھ ھای حمایت مالی دیگری نیز وجود دارد کھ  
دولت برای افراد نیازمند ارائھ می شود. در بیشتر   توسط

موارد، برای بھره مندی از این برنامھ ھا باید معیارھای  
خاصی را داشتھ باشید. شما می توانید اطلاعات مربوط بھ  

حمایت ھایی را کھ در استان یا قلمرو شما در دسترس 
 است بھ روش ھای مختلف بھ دست آورید: 

 . www.canadabenefits.gc.caبا رفتن بھ   •

با استفاده از وب سایت ھای دولت استانی یا منطقھ   •
منابع ای یا شماره تلفن ھای ذکر شده در بخش 

 ؛ اطلاعات 

نزدیکی   با تماس با یک سازمان خدمات مھاجر در •
خود (برای مکان ھا بھ 

www.cic.gc.ca/english/newcomers/map  /  
services.asp .(مراجعھ کنید 

http://www.servicecanada.gc.ca/ei
http://www.canadabenefits.gc.ca/
http://www.cic.gc.ca/english/newcomers/map/services.asp
http://www.cic.gc.ca/english/newcomers/map/services.asp
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 کودک از مراقبت

، ممکن است لازم باشد ترتیبات مراقبت از کودک را انجام دھید. در کانادا، اکثر اگر کار می کنید و فرزندان خردسال دارید
سال را در خانھ تنھا نمی گذارند. ممکن است لازم باشد از یکی از اعضای خانواده بخواھید یا بھ   ۱۲خانواده ھا کودکان زیر 

تلفی برای مراقبت از کودکان وجود دارد: مھد  کسی پول بدھید تا در حین کار از فرزندان شما مراقبت کند. گزینھ ھای مخ
کودک ھای دارای مجوز، مھد کودک، مھد کودک و مھد کودک در خانھ. برای کسب اطلاعات در مورد گزینھ ھای موجود  

 در نزدیکی خود، با صفحات زرد مشورت کنید یا با شخصی در یک سازمان خدمات مھاجران صحبت کنید. 
 

امھ دارد کھ از خانواده ھایی کھ فرزندان خود را بزرگ می کنند حمایت مالی می کند: مزایای  دولت فدرال کانادا دو برن
برای کسب اطلاعات در مورد واجد  ). CCTBو مزایای مالیاتی کودکان کانادا () UCCBجھانی مراقبت از کودک (

بروید یا با آژانس درآمد کانادا    www.cra.gc.ca/bnftsبھ ، CCTBو  UCCBشرایط بودن و نحوه درخواست برای 
 )CRA  (  تماس بگیرید. ھمچنین می توانید بھ دفتر خدمات کانادا مراجعھ کنید.   ۱۱۹۳- ۳۸۷- ۸۰۰- ۱بھ شماره 

 
ا منطقھ ای خود، مستقیما با استفاده از اطلاعات موجود  برای کسب اطلاعات در مورد حمایت ھای موجود از دولت استانی ی

 با آنھا تماس بگیرید. ھمچنین می توانید از سازمان محلی خود کمک دریافت کنید.   منابع اطلاعات در بخش 

 

http://www.cra.gc.ca/bnfts
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 پانسیون
 

 طرح بازنشستگی کانادا 

کارگران و خانواده ھای آنھا است. این یک اقدام حفاظتی برای پوشش از برنامھ ای برای  ) CPPبرنامھ بازنشستگی کانادا ( 
 دست دادن درآمد ناشی از بازنشستگی، از کارافتادگی یا فوت فراھم می کند.

 
را مستقیما از چک ھای   CPPاست. کارفرمای شما سھم  CPPھر کسی کھ در کانادا کار می کند ملزم بھ پرداخت بھ 

مبلغی کھ پرداخت می کنید بر اساس حقوق شما است. اگر خوداشتغال ھستید، بر اساس درآمد  حقوقی شما کسر می کند.
 خالص کسب و کار شما (پس از ھزینھ) است. 

 
با تماس با  ،  www.servicecanada.gc.ca/eng/isp/cpp/cpptoc.shtmlرا در    CPPمی توانید اطلاعات بیشتر در مورد  

یا با مراجعھ بھ مرکز خدمات کانادا دریافت کنید (برای شماره تلفن ھا و مکان ھا بھ صفحات آبی یا    ۹۹۱٤- ۲۷۷- ۸۰۰- ۱شماره  
 وب سایت خدمات کانادا مراجعھ کنید). 

 
جایگزین می شود. برای اطلاعات بیشتر، با  ) QPPبا یک برنامھ بازنشستگی معادل کبک ( CPPدر استان کبک، 

www.rrq.gouv.qc.ca/en   ) شماره  نید) مشورت کنید یا با  روی "برنامھ ھای ما" و سپس "برنامھ بازنشستگی کبک" کلیک ک
 تماس بگیرید.  ٥۱۸٥-٤٦۳-۱-۸۰۰

 

http://www.servicecanada.gc.ca/eng/isp/cpp/cpptoc.shtml
http://www.rrq.gouv.qc.ca/en
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 امنیت سالمندی و مکمل درآمد تضمینی

یک پرداخت ماھانھ است کھ  )  OASبازنشستگی بیمھ سالمندی ( 
سالھ یا بالاتر در دسترس است. مکمل درآمد    ٦٥برای اکثر افراد  

ھ بھ سالمندان واجد  یک مزیت ماھانھ است ک )  GISتضمینی ( 
دریافت می کنند و درآمد کمی دارند    OASشرایط ساکن کانادا کھ  

 یا درآمد دیگری ندارند، پرداخت می شود. 
 

سال یا بالاتر،   ٦٥باید ،  GISیا   OASبرای درخواست 
  ۱۰شھروند کانادایی یا مقیم قانونی کانادا باشید و باید حداقل 

در کانادا زندگی کرده سال در روز قبل از تایید درخواست 
 باشید. 

 
می توانید اطلاعات بیشتر در مورد این برنامھ ھا را در  

www.servicecanada.gc.ca/eng/isp  / 
oas/oastoc.shtml ، ۲۷۷-۸۰۰- ۱شماره با تماس با -

یا با مراجعھ بھ مرکز خدمات کانادا دریافت کنید (برای   ۹۹۱٤
ھ صفحات آبی یا وب سایت خدمات کانادا مراجعھ مکان ھا ب

 کنید). 

 
 موافقت نامھ ھای بین المللی تامین اجتماعی

کانادا با بسیاری از کشورھا قراردادھای بین المللی تامین  
اجتماعی دارد کھ بھ افرادی کھ در آن کشورھا زندگی کرده اند  

افرادی کھ در  اجازه می دھد مزایای بازنشستگی دریافت کنند. 
کشور دیگری زندگی یا کار کرده اند ممکن است بتوانند  

  CPPو  OASمزایای تامین اجتماعی از آن کشور یا مزایای 
 در کانادا دریافت کنند. 

 
شما می توانید اطلاعات بیشتر در مورد قراردادھای تامین  

اجتماعی کانادا و نحوه اعمال آنھا برای شما در 
www.servicecanada.gc.ca/eng/isp/ibfa /  

intlben.shtml ،یا  ۸۷۳۱-٤٥٤-۸۰۰-۱با شماره ا تماس ب
با مراجعھ بھ مرکز خدمات کانادا دریافت کنید (برای مکان ھا  

 بھ صفحات آبی یا وب سایت خدمات کانادا مراجعھ کنید).

http://www.servicecanada.gc.ca/eng/isp/oas/oastoc.shtml
http://www.servicecanada.gc.ca/eng/isp/oas/oastoc.shtml
http://www.servicecanada.gc.ca/eng/isp/ibfa/intlben.shtml
http://www.servicecanada.gc.ca/eng/isp/ibfa/intlben.shtml
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  ۷۳ تحصیلات ●  بھ کانادا خوش آمدید  

 آموزش 
 

بھ والدین، در کانادا، دولت ھای استانی و منطقھ  والدین مسئولیت اصلی آموزش فرزندان خود را بر عھده دارند. برای کمک 
ای برای مدیریت و تنظیم سیستم ھای آموزشی. ھیچ وزارت آموزش فدرال و ھیچ سیستم آموزشی ملی وجود ندارد. در  

عوض، ھر استان و قلمرو سیستم آموزشی خاص خود را دارد. سیستم ھای آموزشی بھ طور کلی در سراسر کانادا مشابھ  
 بین استان ھا و مناطق تفاوت دارند. ھستند و 

 
در برخی از استان ھا و قلمروھا، فقط یک وزارتخانھ یا اداره آموزش و پرورش وجود دارد و در برخی دیگر، دو وزارتخانھ  
وجود دارد: یکی مسئول آموزش ابتدایی و متوسطھ و دیگری مسئول آموزش پس از متوسطھ. وزارتخانھ ھا یا ادارات آموزش 

رورش در استان یا منطقھ ای کھ در آن زندگی می کنید، منابع اصلی اطلاعات دولتی شما در مورد تمام مسائل مربوط بھ  و پ
روی استان یا منطقھ ای کھ بھ    -  www.cmec.caکنید مراجعھ  ۹٫۱آموزش ھستند (برای اطلاعات تماس یا بازدید بھ جدول 

 آن علاقھ دارید کلیک کنید یا برای مروری بر آموزش در کانادا روی "اطلاعات در سراسر کانادا" کلیک کنید).

 
 : اطلاعات تماس وزارتخانھ ھای دولتی استانی و منطقھ ای مسئول آموزش و پرورش۱٫۹جدول 

 

 اطلاعات تماس  استان/قلمرو 

 آموزش ابتدایی و متوسطھ (مدارس)  آلبرتا
www.education.alberta.

ca    آموزش آلبرتا 
(برای دسترسی رایگان در آلبرتا، شماره گیری اول    ۷۲۱۹- ٤۲۷- ۷۸۰تلفن:  
۳۱۰ -۰۰۰۰ ( 

تحصیلات پس از متوسطھ (دانشگاه ھا، کالج ھا و غیره)  
www.eae.alberta.ca    آموزش و فناوری پیشرفتھ آلبرتا 

  ۰۰۰۰- ۳۱۰(برای دسترسی رایگان در آلبرتا، ابتدا    ٥٤۰۰- ٤۲۲- ۷۸۰تلفن:  
 را شماره گیری کنید) 

 آموزش ابتدایی و متوسطھ (مدارس)  بریتیش کلمبیا 
وزارت آموزش و پرورش 
www.gov.bc.ca/bced 

 ۲٤۲۱- ٦٦۰- ٦۰٤(در بریتیش کلمبیا) یا    ۱۱٦٦- ۸۷۹- ۸۸۸- ۱تلفن:  

تحصیلات پس از متوسطھ (دانشگاه ھا، کالج ھا و غیره) وزارت آموزش  
 www.gov.bc.ca/aeitپیشرفتھ، نوآوری و فناوری  

(بریتیش کلمبیا خارج از ویکتوریا و   ۷۸٦۷-٦٦۳- ۸۰۰- ۱یا  ۲٤۲۱-٦٦۰-٦۰٤تلفن: 
 نکوور)و 

http://www.cmec.ca/
http://www.education.alberta.ca/
http://www.gov.bc.ca/bced
http://www.gov.bc.ca/aeit
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 آموزش ابتدایی و متوسطھ (مدارس)  مانیتوبا
  www.edu.gov.mb.ca/eduتلفن 

-٦۲٦-۸٦٦-۱مانیتوبا:    آموزش  
٤۸٦۲ 

تحصیلات پس از متوسطھ (دانشگاه ھا، کالج ھا و غیره)  
www.edu.gov.mb.ca/ael    آموزش و سوادآموزی پیشرفتھ مانیتوبا 

 ۰۸۲٥-۹٤٥- ۲۰٤یا   ٤۸٦۲- ٦۲٦- ۸٦٦-۱تلفن: 

 متوسطھ (مدارس) آموزش ابتدایی و   نیوبرانزویک 
روی  (   www.gnb.caکودکی  دپارتمان آموزش و پرورش و رشد در دوران 

 ۳٦۷۸- ٤٥۳- ٥۰٦"برای ساکنان" کلیک کنید، سپس بھ "آموزش" بروید) تلفن:  

تحصیلات پس از متوسطھ (دانشگاه ھا، کالج ھا و غیره) دپارتمان آموزش پس از  
 کار   www.gnb.caمتوسطھ، آموزش و 

 ۲٥۹۷- ٤٥۳- ٥۰٦تلفن:  

و پرورش وزارت آموزش  نیوفاندلند و لابرادور
www.gov.nl.ca/edu   :۷۰۹تلفن-

۷۲۹ -٥۰٤۰ 

وزارت آموزش و پرورش ، فرھنگ و اشتغال   سرزمین ھای شمال غربی 
www.ece.gov.nt.ca 

 ۲۳۹۹- ٦٦۹- ۸٦۷تلفن:  

و پرورش وزارت آموزش  نوا اسکوشیا 
www.ednet.ns.ca  :۹۰۲تلفن-

٤۲٥- ٤۱٦۸ 

و پرورش وزارت آموزش  نوناووت 
www.edu.gov.nu.ca    :۸٦۷تلفن-

۹۷٥٦- ٥۰۰ 

 آموزش ابتدایی و متوسطھ (مدارس)  انتاریو 
و پرورش وزارت آموزش 

www.edu.gov.on.ca    :٤۱٦تلفن-
۳۲٥ -۲۹۲۹ 

تحصیلات پس از متوسطھ (دانشگاه ھا، کالج ھا و غیره) وزارت آموزش و  
 www.edu.gov.on.ca/eng/tcuھا  پرورش، کالج ھا و دانشگاه  

 ۱٦۰۰- ۳۲٦- ٤۱٦تلفن:  

 

http://www.edu.gov.mb.ca/edu
http://www.edu.gov.mb.ca/edu
http://www.gnb.ca/
http://www.gnb.ca/
http://www.gov.nl.ca/edu
http://www.gov.nl.ca/edu
http://www.ece.gov.nt.ca/
http://www.ednet.ns.ca/
http://www.ednet.ns.ca/
http://www.edu.gov.nu.ca/
http://www.edu.gov.nu.ca/
http://www.edu.gov.on.ca/
http://www.edu.gov.on.ca/
http://www.edu.gov.on.ca/eng/tcu
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 آموزش ابتدایی و متوسطھ (مدارس)  پرنس ادوارد جزیره  
 www.gov.pe.ca/educationدپارتمان آموزش و پرورش و رشد در دوران کودکی  

 ٤٦۰۰- ۳٦۸- ۹۰۲تلفن:  

تحصیلات پس از متوسطھ (دانشگاه ھا، کالج ھا و غیره) گروه نوآوری و  
www.gov.pe.ca/ial    یادگیری پیشرفتھ 

 ٤۲٤۰- ۳٦۸- ۹۰۲تلفن:  

  Eduation, Loisir et Sport Québec کبک 
www.mels.gouv.qc.ca 

 ۷۰۹٥- ٦٤۳- ٤۱۸تلفن:  

و آموزش ابتدایی و متوسطھ (مدارس) وزارت آموزش   ساسکاچوان 
 www.education.gov.sk.caپرورش 

 ۷۳٦۰- ۷۸۷- ۳۰٦تلفن:  

تحصیلات پس از متوسطھ (دانشگاه ھا، کالج ھا و غیره) وزارت آموزش  
 www.aeel.gov.sk.caکار  پیشرفتھ، اشتغال و  

 ۹٤۷۸- ۷۸۷- ۳۰٦تلفن:  

و پرورش  وزارت آموزش  یوکان 
www.education.gov.yk.ca    :تلفن

۸٦۷ -٦٦۷ -٥۱٤۱ 

 
 مدرسھ ای در مونترال، کبک. 

http://www.gov.pe.ca/education
http://www.mels.gouv.qc.ca/
http://www.education.gov.sk.ca/
http://www.education.gov.sk.ca/
http://www.aeel.gov.sk.ca/
http://www.education.gov.yk.ca/
http://www.education.gov.yk.ca/
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 متوسطھ  و ابتدایی آموزش
 

 مروری بر آموزش ابتدایی و متوسطھ

ابتدایی و متوسطھ دو سطح پایھ تحصیل برای کودکان و جوانان در کانادا است. این دو سطح تحصیلی با ھم شامل آموزش 
سال تحصیل می شوند. آموزش معمولا با مھدکودک (کھ کودکان را برای محیط مدرسھ آماده می کند) آغاز می شود و   ۱۲

غاز می شود. دانش آموزان بستھ بھ استان یا قلمرو بین کلاس ھای در اکثر استان ھا و مناطق آ ۱۲تا  ۱پس از آن کلاس ھای 
از دبستان بھ دبیرستان می روند. دانش آموزانی کھ دوره متوسطھ را با موفقیت بھ پایان می رسانند، دیپلم دبیرستان   ۸تا  ٦

 دریافت می کنند. 
 

ژوئن بھ پایان می رسد. کودکان از دوشنبھ تا جمعھ در طول  سال تحصیلی معمولا از پایان ماه آگوست شروع می شود و تا پایان 
سال تحصیلی (بھ جز در روزھای تعطیلات) بھ مدرسھ می روند. اگر شما و خانواده تان در طول سال تحصیلی بھ کانادا می  

 نید. رسید، با ھیئت مدرسھ محلی خود تماس بگیرید (بھ زیر مراجعھ کنید) تا مکانی برای فرزندان خود پیدا ک
 

ھمھ کودکان و نوجوانان در کانادا بھ آموزش ابتدایی و متوسطھ رایگان و با بودجھ مالیات دھندگان در مدارس دولتی 
دسترسی دارند (اگرچھ ممکن است شرایط سن و اقامت اعمال شود). اکثر دانش آموزان در کانادا در مدارس دولتی تحصیل 

ایی و متوسطھ خصوصی نیز وجود دارند کھ جایگزینی برای مدارس دولتی دولتی می کنند، اما در بیشتر مناطق مدارس ابتد 
 ارائھ می دھند.

 
از آنجایی کھ کانادا یک کشور دو زبانھ است، مدارس انگلیسی زبان و فرانسوی زبان در سراسر کشور در دسترس ھستند (حتی 

باید با وزارت یا اداره آموزش و پرورش استان یا منطقھ در مناطقی کھ یک زبان بیشتر از زبان دیگر صحبت می شود). شما  
ای کھ در آن زندگی می کنید تماس بگیرید تا در مورد گزینھ ھای آموزش زبان انگلیسی و فرانسوی کھ ممکن است در دسترس 

 شما باشد بیشتر بدانید.
 

سالگی برسند، بستھ بھ استان یا قلمرو بھ   ۱۸  تا   ۱٦سالگی و تا زمانی کھ بھ سن بین    ٦یا    ٥طبق قانون، کودکان باید از سن  
مدرسھ بروند. با این حال، والدین حق دارند فرزندان خود را خودشان در خانھ آموزش دھند، نھ در یک مدرسھ دولتی یا یک 

 مدرسھ خصوصی.



  ۷۷ تحصیلات ●  بھ کانادا خوش آمدید  

 ھیئت مدیره مدارس

دولت ھای استانی و منطقھ ای مسئول تمام جنبھ ھای  
تدایی و متوسطھ ھستند، اما بھ "ھیئت ھای آموزش اب

مدارس" (کھ گاھی اوقات "مناطق مدرسھ"، "بخش ھای  
مدارس" یا "شوراھای آموزش منطقھ ای" نامیده می  
شوند) مسئولیت مدیریت مدارس در یک منطقھ محلی  
خاص را می دھند. ھیئت مدیره مدارس بھ طور کلی 

 مسئول چنین مواردی ھستند 
ت, امکانات, پرسنل و ثبت نام دانش  بھ عنوان مدیری 

آموزان. افرادی کھ ھیئت مدیره مدرسھ را اداره می 
کنند (بھ نام "معتمدان") مستقیما توسط مردم انتخاب  

می شوند. آنھا جلسات منظمی را برگزار می کنند کھ 
 در آن اعضای جامعھ می توانند 

نظرات خود را در مورد نحوه مدیریت مدارس در منطقھ خود  
 بیان کنند. 

 

 

 اطلاعات تکمیلی و ثبت نام دانشجویان

برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد آموزش ابتدایی و  
در بالا با   ۹٫۱متوسطھ، با استفاده از اطلاعات جدول 

وزارت یا اداره آموزش و پرورش مربوطھ در استان یا  
ود تماس بگیرید. برای ثبت نام فرزند خود در  قلمرو خ

مدرسھ ابتدایی یا متوسطھ، با ھیئت مدیره مدرسھ محلی 
خود تماس بگیرید. شما می توانید اطلاعات تماس ھیئت  

مدرسھ محلی خود را در صفحات آبی، از وزارت استانی  
یا منطقھ ای یا وزارت آموزش و پرورش خود، یا در  

www.cicic.ca    "دریافت کنید (روی "آموزش در کانادا
و سپس "مدارس ابتدایی و متوسطھ در کانادا" کلیک 

 کنید). 
 

از آنجایی کھ ھیئت مدیره مدارس معمولا مدارس زیادی 
را مدیریت می کنند، ممکن است بتوانید مدرسھ ای را کھ 

فرزندانتان بھ آن می روند انتخاب کنید. از آنجایی کھ  
اغلب لیست انتظار در مدارس دولتی محبوب وجود دارد، 

مطمئن شوید کھ آنھا را قبل از شروع سال تحصیلی در  
پایان ماه آگوست ثبت نام کنید. اگر فرزندان خود را در 

 یک
مدیره مدرسھ مدرسھ کانادایی برای اولین بار، مدرسھ یا ھیئت  

آنھا را ارزیابی می کند تا تعیین کند کھ در چھ سطحی قرار 
بگیرند و آیا بھ پشتیبانی اضافی رایگان (مانند کلاس ھای زبان 

انگلیسی یا فرانسوی) نیاز دارند یا خیر. ھمچنین از طریق 
 حضور کارگران اسکان در بسیاری از مدارس کمک می شود.

 آموزش جوانان 

الین چان ساکن کلگری در کودکی ھمیشھ دانش آموز 
خوبی بود و این الھام بخش او برای معلم شدن بود. 
مردم یک ساعت طول می کشید تا تکالیف خود را  

انجام دھند. سھ یا چھار ساعت طول می کشید، اما در 
گرفتم. این واقعا نھایت بالاترین نمره را در کل کلاس 

مرا تشویق کرد. من ھمچنین معلمان بسیار خوبی  
 داشتم کھ واقعا بھ من الھام بخشیدند تا معلم شوم." 

 
سالگی   ۱۸چان کھ در ھنگ کنگ متولد شد، در سن 

بھ عنوان یک دانشجوی بین المللی بھ کانادا مھاجرت 
کرد. معلمان کانادایی او تمایل او را برای دنبال 

ھ ای در آموزش و پرورش برانگیختند.  کردن حرف
چان کار خود را با آموزش زبان انگلیسی بھ عنوان  

زبان دوم آغاز کرد، اما پس از تشخیص نیاز، 
آکادمی چینی را در کلگری تأسیس کرد. در اینجا، 
بچھ ھای تازه وارد، نسل اول و دوم برای یادگیری  

 خارج از ساعات عادی مدرسھ می آیند 
ماندارین، با جایی کھ خانواده ھایشان از آن کانتونی یا  

 آمده اند در ارتباط ھستند.

http://www.cicic.ca/


  خوش آمدید بھ کانادا  ۷۸

 
 

 : جنبھ ھای مختلف زندگی مدرسھ در کانادا۹٫۱کادر 

 معلمان معمولا تحصیلات دانشگاھی دارند.معلمان: 
 

در اکثر مدارس، پسران و دختران با ھم در یک صنف درس می آموزند. با این حال، برخی از مدارس  کلاس ھای مختلط:  
 تران ھستند. خصوصی فقط برای پسران یا دخ 

 
ھر استان و قلمرو دارای یک برنامھ درسی رسمی است کھ مشخص می کند در ھر کلاس بھ دانش  برنامھ درسی مدارس:  

 آموزان چھ آموزش داده می شود. 
 

کانادایی ھا بر اساس سنت ھای مختلف دین را انجام می دھند و ممکن است بخواھند آموزش فرزندانشان شامل  مذھب:  
مطابق با اعتقادات آنھا باشد. در برخی از استان ھا مدارس دولتی "کاتولیک" جداگانھ ای وجود دارد کھ   آموزش مذھبی 

دانش آموزان از ھر مذھبی می توانند در آنھا شرکت کنند. در اکثر جوامع مدارس خصوصی مختلفی با وابستگی ھای 
ندان خود ھستند، نباید در صحبت با معلمان در مورد مذھبی وجود دارد. از آنجا کھ والدین در نھایت مسئول آموزش فرز

محتوای ھر گونھ اطلاعات مذھبی کھ فرزندانشان دریافت می کنند، چھ در یک مدرسھ دولتی و چھ در یک مدرسھ 
 خصوصی، تردید کنند.

 
والدین بھ طور کلی مدارس کتاب ھای درسی را بھ دانش آموزان خود قرض می دھند. کتاب ھای درسی و لوازم مدرسھ:  

مسئول تھیھ لوازم مدرسھ برای فرزندان خود ھستند (بھ عنوان مثال می توان بھ مداد، کاغذ و مجموعھ ھای ھندسھ اشاره 
 کرد).

 
دانش آموزانی کھ بھ دلیل مشکلات جسمی، شناختی، روانی، عاطفی، رفتاری، زبانی یا سایر مشکلات نیازھای  نیازھای ویژه:  
، ممکن است در یک مدرسھ استاندارد یا در مدرسھ ای کھ بھ طور خاص برای رفع نیازھای آنھا طراحی شده است،  ویژه ای دارند 

 حمایت ویژه دریافت کنند. 
 

 ھر مدرسھ چندین بار در طول سال تحصیلی کارنامھ تھیھ می کند تا والدین را از پیشرفت فرزندشان مطلع کند. کارنامھ ھا:  
 

در کانادا، کودکان باید ھر روز بھ مدرسھ بروند. اگر فرزند شما بھ دلیل بیماری یا بھ دلایل خانوادگی  غیبت از مدرسھ:  
 شخصی (مانند فوت در خانواده) از مدرسھ غیبت می کند، باید بھ مدرسھ اطلاع دھید. 

 
ی اوقات توسط مدرسھ با ھزینھ کم یا بدون  کودکان می توانند با والدین خود، با اتوبوس مدرسھ (گاھرسیدن بھ مدرسھ: 

ھزینھ برای والدین ارائھ می شود) یا بھ تنھایی (با پای پیاده یا با وسایل حمل و نقل عمومی) در سن بالاتر بھ مدرسھ رفت  
سفر   و آمد کنند. از مدرسھ در مورد اتوبوس ھای مدرسھ اطلاعات بخواھید. ھنگام انتخاب مدرسھ برای فرزندان خود باید

 از خانھ بھ مدرسھ را در نظر بگیرید. 
 

مدارس گاھی اوقات در زمستان بھ دلیل طوفان برف یا سرمای شدید برای یک یا چند روز تعطیل می تعطیلی مدارس:  
شوند. اگر این اتفاق بیفتد، از طریق مدرسھ یا در کانال ھای رادیویی و تلویزیونی محلی اطلاعیھ ھایی منتشر می شود تا بھ 

 والدین اطلاع دھند کھ فرزندانشان باید در آن روز در خانھ بمانند.
 

مدارس معمولا کد لباس دارند کھ لباس ھایی را کھ کودکان ممکن است در مدرسھ بپوشند توصیف می کند. برخی  کد لباس:  
لباس سؤال یا نگرانی دارید، با  از مدارس (عمدتا خصوصی) کودکان را ملزم بھ پوشیدن لباس فرم می کنند. اگر در مورد کد  

 مدرسھ تماس بگیرید. 



  ۷۹ تحصیلات ●  بھ کانادا خوش آمدید  

 
 

 : اردوھای تابستانی۹٫۳کادر  شارکت در آموزش فرزندتان: م۹.۲کادر 
 

(قبل از مدرسھ، بعد از مدرسھ  فعالیت ھای فوق برنامھ فعالیت ھایی ھستند کھ خارج از ساعات مدرسھ فعالیت ھای فوق برنامھ: 
سرگرمی و غیره است. ھر مدرسھ یا ھنگام ناھار) انجام می شوند. این فعالیت ھا شامل ورزش، ھنر، باشگاه ھای 

فعالیت ھای فوق برنامھ متفاوتی را بھ دانش آموزان ارائھ می دھد. این فعالیت ھا می تواند بھ فرزند شما کمک کند تا 
 دوست پیدا کند، بھ سیستم مدارس کانادا عادت کند و در زمینھ ھای خارج از برنامھ درسی مدرسھ علاقھ مند شود.

 
دارس سفرھای میدانی خارج از مدرسھ را برای دانش آموزان ترتیب می دھند تا از مکان ھایی کھ  مسفرھای میدانی: 

مربوط بھ تحصیلات آنھا است بازدید کنند (بھ عنوان مثال می توان بھ موزه ھا، محل کارھا، موسسات فرھنگی و محلھ  
 ن روی مطالب مرتبط با سفر کار خواھند کرد.ھای شھر اشاره کرد). قبل و بعد از سفر میدانی، معلمان با دانش آموزا

 
قلدری در میان کودکان یک واقعیت تاسف بار است و گاھی اوقات تعصب نژادی می تواند در این امر نقش داشتھ  قلدری:  

ا با معلم  باشد. در مدارس سراسر کانادا، قلدری نباید تحمل شود، بنابراین اگر فرزند شما با چنین آزار و اذیتی مواجھ است، حتم 
 یا مدیریت مدرسھ صحبت کنید. اگر پاسخ رضایت بخش نبود، می توانید فرزند خود را بھ مدرسھ دیگری منتقل کنید. 

در کانادا، مدارس والدین را تشویق می کنند تا با  
مشارکت در مدرسھ و ھیئت مدیره مدرسھ، از  

علاوه بر کمک بھ  تحصیل فرزندشان حمایت کنند. 
موفقیت فرزندتان، این یک فرصت عالی برای  
ملاقات با مردم، تبدیل شدن بھ بخشی از جامعھ  

مدرسھ و بیان نظرات خود در مورد آنچھ در مدرسھ 
فرزندتان آموزش داده می شود، است. شما می توانید  
با داوطلب شدن در مدرسھ فرزندتان، ملاقات با معلم  

والدین و معلمان، یا عضویت    فرزندتان در شب ھای
در "شورای مدرسھ" (کھ بھ مدیریت مدرسھ کمک  

می کند) مشارکت کنید. از مدرسھ بخواھید تا  
اطلاعات بیشتری در مورد نحوه مشارکت خود داشتھ 

 باشید. 

در طول تعطیلات تابستانی، بسیاری از والدین در  
کانادا فرزندان خود را بھ "اردوھای تابستانی" می  
فرستند. انواع مختلفی از اردوھای تابستانی وجود  
دارد کھ کودکان و نوجوانان می توانند در فعالیت 

ھایی مانند ورزش، موسیقی، ھنر، آموزش مذھبی و 
غیره شرکت کنند. برخی از اردوگاه ھا فقط در طول  

روز فعالیت می کنند و برخی دیگر این فرصت را 
د روز یا چند ھفتھ  برای کودکان فراھم می کنند کھ چن

 شب بمانند. 
ھزینھ اردوھای تابستانی بسیار متفاوت است. برای  

کسب اطلاعات بیشتر در مورد کمپ ھای تابستانی در 
منطقھ ای کھ در آن زندگی می کنید، از مدرسھ فرزند 

خود سؤال کنید، با کمون خود تماس بگیرید یا در  
 اینترنت لیست ھا را جستجو کنید. 



  خوش آمدید بھ کانادا  ۸۰

 
 

 آموزش متوسطھ بزرگسالان 

برای بزرگسالانی کھ تحصیلات ابتدایی یا متوسطھ را بھ 
پایان نرسانده اند، برنامھ ھای آموزش بزرگسالان زیادی 

د دارد. برخی سواد (نحوه خواندن و نوشتن) را آموزش وجو 
می دھند و برخی دیگر منجر بھ دیپلم دبیرستان 

("دبیرستان") می شوند. بسیاری از مردم در کانادا از این 
 برنامھ ھا استفاده می کنند.

 
برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد گزینھ ھای آموزش  

با وزارت یا   ۹٫۱اطلاعات جدول بزرگسالان، با استفاده از 
اداره آموزش و پرورش در استان یا منطقھ محل سکونت  

 خود تماس بگیرید. 

 
 متوسطھ  از پس تحصیلات

در کانادا، انواع مختلفی از موسسات پس از متوسطھ 
و اشکال مختلفی از آموزش پس از متوسطھ وجود  

 دارد. برخی از موسسات
ھ این معنی کھ یک دولت  "بھ رسمیت شناختھ شده" ھستند، ب 

 استانی یا منطقھ ای بھ آنھا داده است 
اختیار اعطای مدرک، دیپلم، گواھینامھ یا سایر مدارک 

تحصیلی. دولت ھا فرآیندھایی دارند تا اطمینان حاصل کنند  
کھ این موسسات و برنامھ ھایی کھ ارائھ می دھند  

از   استانداردھای آنھا را برآورده می کنند. سایر موسسات 
 طریق کنترل کیفیت دولتی نمی روند و ھستند 

بھ طور رسمی بھ رسمیت شناختھ نشده است. برای اطلاع  
از اینکھ آیا یک موسسھ بھ طور رسمی بھ رسمیت شناختھ  
شده است یا خیر، با استفاده از اطلاعات موجود در جدول  

با وزارتخانھ مسئول تحصیلات پس از متوسطھ در    ۹٫۱
محل سکونت خود تماس بگیرید یا فھرست    استان یا قلمرو 

بررسی کنید      www.cicic.caدانشگاه ھا و کالج ھا را در  
(روی "تحصیل در کانادا" و سپس "فھرست دانشگاه ھا،  

 کالج ھا و مدارس در کانادا" کلیک کنید). 
 

در اکثر موسسات پس از متوسطھ، دو ترم اصلی تحصیلی 
در سال وجود دارد: سپتامبر تا دسامبر و ژانویھ تا آوریل. 

ت، بسیاری از دانش آموزان از تحصیل از ماه می تا آگوس 
 تا کار استراحت می کنند. با این حال، اکثر موسسات 

 ھنوز دوره ھایی را در ماه ھای تابستان برای 

کسانی کھ مایل بھ ادامھ تحصیل در این دوره ھستند. تقریبا 
 در ھمھ موارد، شما خواھید داشت 

برای پرداخت شھریھ برای دریافت تحصیلات پس از  
متوسطھ در کانادا. می توانید انتظار داشتھ باشید کھ برای  

ھر دوره چھار ماھھ تا چند ھزار دلار بپردازید. برای  
جزئیات بیشتر، اطلاعات مربوط بھ ھزینھ ھا و کمک ھای 

 مالی را در زیر ببینید. 

 
 دانشگاه

در کانادا، دانشگاه ھا موسسات مستقلی ھستند کھ تا حدی  
ی شوند، اگرچھ ھمچنان باید شھریھ  توسط دولت تامین م

بپردازید. دانشگاه ھا برنامھ ھایی را ارائھ می دھند کھ 
منجر بھ انواع مختلف مدارک در بسیاری از رشتھ ھا و  

موضوعات می شود. مدرک لیسانس مدرک پایھ ای است 
کھ توسط دانشگاه ھای کانادا اعطا می شود و بھ طور کلی  

تا تکمیل شود. مدرک   سھ تا چھار سال طول می کشد
کارشناسی ارشد مدرک پیشرفتھ تری است کھ معمولا بھ 
یک تا سھ سال تحصیل اضافی نیاز دارد. مدرک دکترا 

پیشرفتھ ترین مدرک ارائھ شده توسط دانشگاه ھای کانادا  
است و بھ طور کلی بھ سھ سال یا بیشتر تحصیل و تحقیق  

مشاغل تنظیم  پس از مدرک کارشناسی ارشد نیاز دارد. در 
شده مانند پزشکی، حقوق و آموزش، دانشجویان باید علاوه  
بر تکمیل مدرک خود، دوره کارآموزی را بگذرانند یا یک  
آزمون استاندارد را نیز بگذرانند. آنھا باید تمام این مراحل 

را قبل از اینکھ بتوانند مجوز کار در حرفھ خود را دریافت 
 کنند، انجام دھند. 

 
 مک گیل، مونترال، کبک. دانشگاه  

http://www.cicic.ca/


  ۸۱ تحصیلات ●  بھ کانادا خوش آمدید  

 دانشگاه، کالج ھا و موسسات

انواع مختلفی از کالج ھا و موسسات وجود دارد. برخی از  
آنھا بھ طور رسمی توسط دولت ھا بھ رسمیت شناختھ می  

شوند، کھ بخشی از آنھا را مدیریت می کنند و بیشتر بودجھ  
 یات دھندگان تامین می کنند. آنھا آنھا را از دلارھای مال 

نام ھای مختلفی دارند: "کالج ھا"، "کالج ھای محلی"، "کالج ھای  
ھنرھای کاربردی یا فناوری کاربردی"، "موسسات فناوری یا  

 علوم" یا "کالج ھای عمومی 
et professionnel" (CEGEPs)   در کبک. سایر کالج ھا

معمولا "کالج ھای و موسسات کاملا خصوصی ھستند و  
 شغلی" نامیده می شوند.

 
کالج ھا و موسسات دولتی و خصوصی معمولا برنامھ ھای  

تحصیلی را ارائھ می دھند کھ یک تا سھ سال طول می کشد.  
آنھا دیپلم ھا و گواھینامھ ھایی را صادر می کنند کھ فارغ  
التحصیلان را واجد شرایط کار در حرفھ ھای خاص در  

مختلف می کند. این رشتھ ھا شامل تجارت،  زمینھ ھای  
فناوری ھای کامپیوتری و مکانیکی، بھداشت، خدمات  

اجتماعی، کشاورزی، تجارت (مانند نجار، برق و لولھ کش)  
و بسیاری دیگر است. برخی از کالج ھا و بسیاری از  

موسسات در یک زمینھ خاص تخصص دارند، در حالی کھ  
را در زمینھ ھای مختلف    برخی دیگر برنامھ ھای متنوعی 

ارائھ می دھند. در کبک، مشاغل توسط ھیئت مدیره مدارس  
 ارائھ می شود. 

تعداد فزاینده ای از "کالج ھای" شناختھ شده نیز مدرک 
 لیسانس ارائھ می دھند و در برخی موارد،

 مدرک کارشناسی ارشد، علاوه بر دیپلم و گواھینامھ ھای کالج. 

 
و درخواست برای موسسات   انتخاب برنامھ تحصیلی 

 تحصیلات تکمیلی

برای کسب اطلاعات در مورد برنامھ ھای تحصیلی  
مختلف ارائھ شده در دانشگاه ھا، کالج ھا و موسسات  

  مراجعھ www.educationincanada.caکانادا، بھ 
بروید (روی "تحصیل در     www.cicic.caکنید یا بھ 

کانادا" و سپس "برنامھ ھای آموزش پس از متوسطھ  
شناختھ شده در کانادا" کلیک کنید). شما ھمچنین می 

 توانید 
کر شده در جدول  اطلاعات ارائھ شده توسط سازمان ھای ذ

را کھ انواع مختلف موسسات پس از متوسطھ را نشان  ۹٫۲
می دھند، بخوانید. ھمچنین می توانید اطلاعات مربوط بھ  

برنامھ ھا را مستقیما از موسسات تحصیلات تکمیلی با  
تحقیق در مورد وب سایت ھای آنھا یا تماس با آنھا برای 

 بیابید. "تقویم" برنامھ ھایی کھ ارائھ می دھند، 
 

  www.cicic.caلیست موسسات تحصیلات تکمیلی از  
(روی "تحصیل در کانادا" و سپس "فھرست دانشگاه ھا، 

کالج ھا و مدارس در کانادا" کلیک کنید") و از انجمن 
 دسترس است.در  ۹٫۲ھای ذکر شده در جدول 

 

 

http://www.educationincanada.ca/
http://www.cicic.ca/
http://www.cicic.ca/


  خوش آمدید بھ کانادا  ۸۲

 
 

 : سازمان ھایی کھ نھادھای تحصیلات تکمیلی را نمایندگی می کنند ۹٫۲جدول 

 سازمان  نوع موسسھ پس از متوسطھ 

دانشگاه ھا و کالج ھایی کھ  
برنامھ ھای تحصیلی ارائھ می  

 دھند 

 www.aucc.caانجمن دانشگاه ھا و کالج ھای کانادا  
 ۹۷٤٥- ٥٦۳- ٦۱۳/ فکس:    ۱۲۳٦- ٥٦۳- ٦۱۳تلفن:  

 www.accc.caانجمن کالج ھای اجتماعی کانادا   کالج 
 ٦۷۲۱- ۷٤٦- ٦۱۳/ فکس:    ۲۲۲۲- ۷٤٦- ٦۱۳تلفن:  

 www.nacc.caھای شغلی انجمن ملی کالج   کالج ھای شغلی 
 ٤۷۱۲- ۷٥۳- ٥۱۹/ فکس:    ۸٦۸۹- ۷٥۳- ٥۱۹تلفن:  

ھنگامی کھ یک یا چند برنامھ پس از متوسطھ مورد علاقھ خود را پیدا کردید، گام بعدی درخواست پذیرش است. برای انجام این 
ه، کالج یا موسسھ ای کھ برنامھ مورد نظر شما را کار، باید اطلاعات مربوط بھ شرایط و مراحل پذیرش را مستقیما از دانشگا 

 ارائھ می دھد، دریافت کنید.
با "دفتر پذیرش" بھ صورت حضوری یا تلفنی تماس بگیرید یا وب سایت موسسھ یا "تقویم" برنامھ ھای آن را بررسی کنید.  

بیابید (روی "تحصیل در کانادا" و سپس "پذیرش در   www.cicic.caھمچنین می توانید اطلاعات کلی در مورد پذیرش را در  
 دانشگاه ھا و کالج ھا در کانادا" کلیک کنید).

 
شرایط پذیرش پذیرش در بسیاری از موسسات پس از متوسطھ در کانادا رقابتی است و ممکن است پذیرفتھ نشوید مگر اینکھ 

را داشتھ باشید. در مواردی کھ فضاھا محدود است، ممکن است لازم باشد از الزامات فراتر بروید. اگر قصد دارید تحصیلات  
پس از متوسطھ را دنبال کنید، مطمئن شوید کھ برنامھ ھا و روش ھای درخواست را از قبل تحقیق کنید. اکثر موسسات مھلت 

واست غیر قابل استرداد برای برنامھ ھا دارند، بنابراین ممکن است مجبور شوید تا شش ماه قبل ھای قطعی و ھزینھ ھای درخ
 از شروع برنامھ درخواست دھید. 

 
اگر زبان آموزش در برنامھ ای کھ برای آن درخواست می دھید (انگلیسی یا فرانسوی) زبان مادری شما نیست، از شما  

زبان با شرکت در آزمون زبان نشان دھید. این موسسھ لیستی از آزمون ھایی کھ   خواستھ می شود کھ مھارت خود را در آن 
بھبود زبان  می پذیرد و نمرات مورد نیاز را ارائھ می دھد. برای اطلاعات کلی در مورد آزمون ھای مھارت زبان، بھ بخش 

 خود مراجعھ کنید. انگلیسی و/یا فرانسوی  
خدماتی دارند کھ از دانشجویانی کھ انگلیسی یا فرانسوی را بھ عنوان زبان دوم صحبت می کنند،  اکثر دانشگاه ھا و کالج ھا  

 پشتیبانی بیشتری ارائھ می دھد. 

http://www.aucc.ca/
http://www.accc.ca/
http://www.nacc.ca/
http://www.cicic.ca/


  ۸۳ تحصیلات ●  بھ کانادا خوش آمدید  

 بھ رسمیت شناختن اعتبار 

در بسیاری از موارد، قبل از اینکھ بتوانید در یک 
 موسسھ تحصیلات تکمیلی در کانادا تحصیل کنید، 

دان باید مدارک تحصیلی موجود خود را بھ طور رسمی  تازه وار 
بھ رسمیت بشناسند. بھ عبارت دیگر، ممکن است مجبور شوید  
ثابت کنید کھ مدارک تحصیلی کھ در کشور مبدا خود بھ دست  

آورده اید معادل یا قابل مقایسھ با مدارک مشابھ ارائھ شده در کانادا  
 است. 

 
رایط پذیرش و  در کانادا، ھر دانشگاه یا کالج ش

معیارھای خاص خود را برای بھ رسمیت شناختن  
مدارک تحصیلی خارجی تعیین می کند. شما باید با  

 دفتر
پذیرش دانشگاه یا کالج مورد نظر شما در مورد مراحلی کھ  
باید بردارید بپرسید. آنھا در مورد شرایط لازم برای ترجمھ 

رسمی   مدارک شما (در صورت لزوم) و نحوه اثبات اسناد
 بودن آنھا بھ شما می گویند. 

 
با این حال، اگر می خواھید برای ارزیابی صلاحیت ھای  

خود برای اطلاعات خود ترتیب دھید، می توانید با یک 
ارائھ دھنده خدمات ارزیابی اعتبار مشورت کنید. لطفا  
توجھ داشتھ باشید کھ این آژانس ھا برای خدمات خود  

 کنند. ھزینھ ای دریافت می 
می توانید اطلاعات بیشتر و لیستی از آژانس ھای 

 ارزیابی را از کانادایی دریافت کنید 
مرکز اطلاعات اعتبارنامھ بین المللی با مراجعھ بھ وب سایت  

 کلیک کنید(     www.cicic.caخود بھ آدرس  
"شناسایی اعتبار خارجی"، سپس "خدمات ارزیابی  در 

 . ۹۷۲٥- ۹٦۲- ٤۱٦شماره اعتبارنامھ") یا با تماس با 

 ھزینھ ھا و کمک ھای مالی 

اگرچھ بسیاری از موسسات تحصیلات تکمیلی از دولت  
حمایت مالی دریافت می کنند، اما ھمھ دانشجویان ھمچنان  

. ھزینھ  باید شھریھ تحصیلات پس از متوسطھ را بپردازند 
ھای تحصیل بستھ بھ موسسھ و برنامھ متفاوت است، اما  

دلار در سال است. ھزینھ    ۸٬۰۰۰تا    ۲٬٥۰۰معمولا بین  
 ممکن است در برخی موارد بالاتر باشد. بھ علاوه 

در قبال شھریھ، دانشجویان مسئول خرید مواد درسی مانند  
کتاب ھای درسی و لوازم ھستند. آنھا ھمچنین باید در  

تحصیل با پرداخت ھزینھ ھای مسکن، غذا، حمل و طول 
نقل و سایر ھزینھ ھا از خود و خانواده خود حمایت کنند.  
می توانید ابزار مفیدی پیدا کنید کھ بھ شما کمک می کند 

ھزینھ ھای تحصیلات پس از متوسطھ را در  
www.canlearn.ca   .محاسبھ کنید 

 
بسیاری از دانش آموزان برای پوشش ھزینھ ھای مرتبط  

با تحصیلات پس از متوسطھ در کانادا بھ برنامھ ھای  
کمک مالی وابستھ ھستند. بھ طور کلی، دو نوع کمک 

) "وام ھای  ۱مالی برای دانشجویان وجود دارد: 
) "کمک ھای ۲بازپرداخت شوند و دانشجویی" کھ باید  

 مالی".
"بورسیھ ھا" یا "بورسیھ ھا" کھ نیازی بھ بازپرداخت ندارند. ھم  

دولت فدرال و ھم دولت ھای استانی یا منطقھ ای برنامھ ھای  
کمک مالی دارند کھ وام ھا، کمک ھای مالی و بورسیھ ھای  

 تحصیلی کم ھزینھ را برای دانشجویان ارائھ می دھند. 
 

می توانید اطلاعات دقیقی در مورد برنامھ ھای کمک مالی فدرال و  
  www.canlearn.caاستانی یا منطقھ ای برای دانشجویان در  

 بیابید. 
ھمچنین می توانید با تماس با مرکز خدمات ملی وام ھای  

یا با مراجعھ بھ    ٤٥۱٤- ۸۱٥- ۸۸۸- ۱بھ شماره    دانشجویی 
مرکز خدمات کانادا (برای مکان ھا بھ صفحات آبی یا  

www.servicecanada.gc.ca      مراجعھ کنید) اطلاعات
یابید. اطلاعات  مربوط بھ کمک ھای دانشجویی فدرال را ب 

بیشتر در مورد برنامھ ھای کمک مالی استانی یا منطقھ ای را  
 بیابید.   ۹٫۳می توانید با استفاده از اطلاعات تماس در جدول  

http://www.cicic.ca/
http://www.canlearn.ca/
http://www.canlearn.ca/
http://www.canlearn.ca/
http://www.servicecanada.gc.ca/


  خوش آمدید بھ کانادا  ۸٤

 
 

 : برنامھ ھای کمک مالی دانشجویی استانی و منطقھ ای ۹٫۳جدول 

 برنامھ ھای کمک مالی  استان / قلمرو 

 وب سایت تلفن 

 www.alis.alberta.ca/ps/fo/pay/loans-grants.html ٦٤۸٥-۲۲۲-۸۰۰- ۱ آلبرتا

بریتیش 
 کلمبیا

۱ -۸۰۰-٥٦۱-۱۸۱۸ www.aved.gov.bc.ca/studentaidbc 

 www.manitobastudentaid.ca ۱٦۸٥-۲۰٤-۸۰۰- ۱ مانیتوبا

 www.studentaid.gnb.ca ٥٦۲٦-٦٦۷-۸۰۰- ۱ نیوبرانزویک 

 www.aes.gov.nl.ca/studentaid ۰۸۰۰-٦٥۷-۸۸۸- ۱ نیوفاندلند و لابرادور 

سرزمین ھای  
 شمال غربی 

۱ -۸۰۰-٦٦۱-۰۷۹۳ www.nwtsfa.gov.nt.ca 

 www.studentloans.ednet.ns.ca ۸٤۲۰-٥٦٥-۸۰۰- ۱ نوا اسکوشیا 

 www.edu.gov.nu.ca ۰٦۸۰-۸٦۰-۸۷۷- ۱ نوناووت 

 www.osap.gov.on.ca/OSAPPortal ٥٥۱٤-۳۸۷-۸۰۰- ۱ انتاریو 

 www.studentloan.pe.ca ٤٦٤۰- ۳٦۸- ۹۰۲ جزیره پرنس ادوارد 

 www.afe.gouv.qc.ca/en ۳۷٥۰-٦٤۳-۸۷۷- ۱ کبک 

 www.aeei.gov.sk.ca/studentوام ھای  ۸۲۷۸-٥۹۷-۸۰۰- ۱ ساسکاچوان 

 ۰٤۰۸-٦٦۱-۸۰۰- ۱ یوکان 
 (در یوکان)

www.education.gov.yk.ca/advanceded/sfa 

 
بسیاری از بانک ھا وام ھای دانشجویی را بھ متقاضیانی کھ شرایط خاصی را  بھ عنوان جایگزینی برای کمک ھای مالی دولتی،  

 دارند ارائھ می دھند. شرایط این وام ھا معمولا بھ اندازه وام ھای دولتی مطلوب نیست. 
 

ریافت اطلاعات بیشتر در مورد وام، کمک ھزینھ و بورسیھ را می توانید از دانشگاه یا کالج کھ قصد شرکت در آن را دارید د 
کنید. اکثر موسسات دفتری دارند کھ بھ طور خاص مسئول این امور است. اطلاعات تماس را می توانید در وب سایت موسسھ یا 

 با شماره اطلاعات عمومی موسسھ بیابید.

http://www.alis.alberta.ca/ps/fo/pay/loans-grants.html
http://www.aved.gov.bc.ca/studentaidbc
http://www.manitobastudentaid.ca/
http://www.studentaid.gnb.ca/
http://www.aes.gov.nl.ca/studentaid
http://www.nwtsfa.gov.nt.ca/
http://www.studentloans.ednet.ns.ca/
http://www.edu.gov.nu.ca/
http://www.osap.gov.on.ca/OSAPPortal
http://www.studentloan.pe.ca/
http://www.afe.gouv.qc.ca/en
http://www.aeei.gov.sk.ca/student-loans
http://www.education.gov.yk.ca/advanceded/sfa


  ۸٥ تحصیلات ●  بھ کانادا خوش آمدید  

 : برنامھ ھای پس انداز تحصیلی ثبت شده ۹٫٤کادر 

 
 آموزش پاره وقت و از راه دور

در کانادا، بسیاری از موسسات پس از متوسطھ برنامھ ھای 
وقت ارائھ می دھند. بسیاری از افراد بھ دلایل مالی یا پاره 

برای ایجاد تعادل بین تعھدات کاری و خانوادگی تحصیل  
پاره وقت را انتخاب می کنند. می توانید مستقیما با  

موسسات تحصیلات تکمیلی تماس بگیرید تا در مورد  
 گزینھ ھای تحصیل پاره وقت صحبت کنید. 

 
تعداد فزاینده ای از موسسات تحصیلات تکمیلی نیز  

برنامھ ھای تحصیلی را ارائھ می دھند کھ می توانند از 
طریق آموزش از راه دور یا بھ صورت آنلاین یا از 

طریق مطالب چاپی ارسال شده برای شما در خانھ تکمیل 
شوند. این بھ شما امکان می دھد دوره ھا را بدون نیاز بھ 

در کلاس ھا تکمیل کنید. برای کسب   شرکت حضوری
اطلاعات بیشتر در مورد گزینھ ھای آموزش از راه  

مراجعھ کنید (روی "تحصیل    www.cicic.caدور، بھ 
در کانادا" و سپس "آموزش آنلاین و از راه دور" کلیک 

 کنید). 
 

 

 ارتباط دانشگاه 

دکتر فرانسیس آمارا کھ در سیرالئون متولد شد، در 
جوانی بھ کانادا مھاجرت کرد تا بتواند کارھای فوق 

 دکترا را در اینجا انجام دھد.
مروز، او رئیس برنامھ جوانان زیست پزشکی و  ا

استاد بیوشیمی و ژنتیک پزشکی در دانشگاه مانیتوبا  
در وینیپگ است، جایی کھ اشتیاق خود را بھ پزشکی  

 و علم با دانشجویان خود بھ اشتراک می گذارد.
 

"اگر بتوانم موفقیت را بھ کانادایی ھا برگردانم و  
بدرخشند، پس من بھ روشی بسیار  ھمھ بتوانند از آن 

خوشایند بھ این کشور کمک کرده ام. این واقعا در 
مورد فرصت ھایی است کھ وقتی در آفریقا بزرگ 

افتخار می کنم کھ در اینجا فرصت  -می شدم نداشتم 
 دارم.

والدین، اعضای خانواده یا  یک حساب پس انداز آموزشی بدون مالیات است کھ بھ  )  RESPطرح پس انداز تحصیلی ثبت شده ( 
ھا توسط دولت کانادا ثبت شده اند،    RESPدوستان اجازه می دھد تا برای تحصیلات پس از متوسطھ فرزند پس انداز کنند.  

نام برده شده است،    RESPبنابراین پس انداز برای تحصیل می تواند بدون مالیات رشد کند تا زمانی کھ شخصی کھ در  
برای یک کودک باز می کنید، دولت کانادا با افزودن    RESPھ را آغاز کند. ھنگامی کھ یک حساب  تحصیلات پس از متوسط 

خود از طریق برنامھ ھای ویژه ای کھ برای تشویق افراد بھ پس انداز طراحی شده اند، بھ شما کمک می کند تا    RESPپول بھ  
سال یا کوچکتر) و اوراق    ۱۷برای کودکان  ) ( CESGsدا ( پس انداز کنید. این برنامھ ھا کمک ھزینھ پس انداز تحصیلی کانا 

 سال یا کوچکتر) نامیده می شوند.   ۱٥قرضھ آموزشی کانادا (برای کودکان  
 

مراجعھ کنید).  مھم  داشتھ باشید (برای جزئیات بیشتر بھ بخش اسناد    SINھم شما و ھم فرزند باید  ،  RESPبرای باز کردن  
با  ، RSPھا و یافتن لیستی از ارائھ دھندگان  RESPبرای کسب اطلاعات بیشتر در مورد 

www.canlearn.ca/eng/saving/resp  .مشورت کنید 

http://www.cicic.ca/
http://www.canlearn.ca/eng/saving/resp


  خوش آمدید بھ کانادا  ۸٦

 دکتر فرانسیس آمارا 



  ۸۷ تحصیلات ●  بھ کانادا خوش آمدید  

 





  ۸۷ مسکن ●  بھ کانادا خوش آمدید  

 مسکن
 
 
 

 موقت  اسکان 

یکی از اولین نیازھای شما پس از ورود بھ کانادا، یک مکان 
برای اقامت تا زمانی است کھ بتوانید یک خانھ موقت 

طولانی مدت اجاره یا بخرید. اگر خانواده یا دوستانی در 
کانادا ندارید کھ بتوانید با آنھا اقامت داشتھ باشید، یکی از 

 گزینھ ھا اقامت در ھتل یا ھاستل است.
 

اکثر ھتل ھا اتاق ھا و حمام ھای خصوصی مجھز بھ تلفن، 
یزیون ارائھ می دھند. برخی از آنھا اتاق اینترنت و تلو 

ھایی با آشپزخانھ کوچک دارند کھ بھ شما امکان می دھد بھ  
جای غذا خوردن در رستوران، با تھیھ وعده ھای غذایی  
خود در ھزینھ خود صرفھ جویی کنید. ھزینھ ھتل ھا در  

ھر شھر یا شھر بستھ بھ کیفیت کلی، خدمات موجود و  
ت است. در وب سایت ھا و  موقعیت مکانی متفاو 

راھنماھای گردشگری، استاندارد کلی و ھزینھ ممکن است  
با تعداد ستاره ھایی کھ بعد از نام ھتل ظاھر می شوند نشان  
داده شود. پنج ستاره معمولا بھ معنای بالاترین استاندارد و  
 ھزینھ است و یک ستاره معمولا بھ معنای پایین ترین است. 

 
نسخھ ابتدایی تری از یک ھتل ھستند. در اکثر  خوابگاه ھا 

ھاستل ھا می توانید یک اتاق خصوصی یا یک تخت در  
یک اتاق بزرگ تھیھ کنید کھ با افراد دیگر بھ اشتراک می  

گذارید. دستشویی ھا معمولا مشترک ھستند و اغلب  
آشپزخانھ ای وجود دارد کھ می توانید غذای خود را در آن  

و استاندارد ھاستل ھا متفاوت است، اما  آماده کنید. ھزینھ
بسیاری از آنھا جایگزینی تمیز، راحت و کم ھزینھ برای 

 ھتل ھا ارائھ می دھند. 
 

شما باید حداقل چند ھفتھ قبل از پرواز بھ کانادا ھتل یا  
خوابگاه خود را رزرو کنید. با رزرو از قبل، احتمالا 

  در ھزینھ خود صرفھ جویی خواھید کرد و شانس
 بیشتری برای یافتن خواھید داشت

اتاق ھای موجود است. سعی کنید ھتل یا ھاستلی را پیدا  
کنید کھ در مرکز و نزدیک بھ حمل و نقل عمومی قرار 
داشتھ باشد. مراقب ھتل ھا یا خوابگاه ھای بسیار ارزان  
باشید. آنھا ممکن است در مناطق ناخوشایند قرار داشتھ 

 سیار پایینی برخوردار باشند. باشند یا از استاندارد ب

 برای یافتن ھتل یا ھاستل مناسب می توانید:

بھ وب سایت صفحات زرد آنلاین بروید و "ھتل ھا" یا   •
 "خوابگاه" را تایپ کنید. 

وب سایت گردشگری شھر یا شھری کھ در آن مستقر  •
خواھید شد در اینترنت جستجو کنید ("گردشگری" + 

پ کنید و لیست ھای "[نام شھر یا شھرک]) را تای
 اقامتگاه را بخوانید.

و  • ھا  ھتل  برای  اینترنت  در  عمومی  جستجوی  یک 
خوابگاه ھا در شھر یا شھری کھ در آن مستقر خواھید 

 شد انجام دھید.

یک کتاب راھنمای گردشگری بھ کانادا با لیست   •
ھتل ھا و خوابگاه ھا را در یک کتابفروشی در  

 کشور مبدا خود بخرید. 

ورود بھ میز اطلاعات در فرودگاه بروید  پس از  •
 (اگر قبل از ورود محل اقامت رزرو نکرده اید). 

 
اکثر ھتل ھا و ھاستل ھا دارای وب سایت ھایی با  

قیمت، عکس، نقشھ مکان و شرح خدماتی ھستند کھ  
 ارائھ می دھند. 

 
یک جایگزین برای ھتل ھا و خوابگاه ھا این است کھ با یک 

جر در شھر یا شھری کھ در آن مستقر سازمان خدمات مھا 
خواھید شد تماس بگیرید و بپرسید کھ آیا محل اقامت موقت 

بھ طور خاص برای تازه واردان وجود دارد یا خیر و ھزینھ 
آن چقدر است. می توانید اطلاعات تماس سازمان ھای 

خدمات مھاجر در سراسر کانادا را در 
www.cic.gc.ca/english/newcomers/map /  

services.asp  .بیابید 
 

پناھنده ھستید، برای یافتن مسکن موقت بھ عنوان بخشی از  اگر  
 برنامھ کمک اسکان مجدد کمک دریافت خواھید کرد. 

http://www.cic.gc.ca/english/newcomers/map/services.asp
http://www.cic.gc.ca/english/newcomers/map/services.asp
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 کانادا مسکن  و  مسکن وام شرکت

اطلاعات و ابزارھای مورد   CMHCآژانس ملی مسکن دولت فدرال است. ) CMHCشرکت وام مسکن و مسکن کانادا (
 CMHCرا در اختیار آنھا قرار می دھد تا تصمیمات آگاھانھ مسکن را بگیرند.  -از جملھ تازه واردان  -نیاز ساکنان کانادا 

کنید. آنھا ھمچنین انواع  پیدا  www.cmhc.ca/newcomersر یک وب سایت مخصوص تازه واردان دارد کھ می توانید د
د  راھنمای تازه واردان برای مسکن کانادا: نحوه پیدا کردن، اجاره یا خری نشریات چاپی را برای تازه واردان تولید می کنند، از جملھ 

-۱بھ شماره  CMHCیا با تماس با    CMHC. این راھنما و سایر نشریات بھ صورت رایگان در وب سایت خانھ در کانادا 
 در دسترس ھستند.  ٦٦۸-۲٦٤۲-۸۰۰

 
 انواع مسکن در کانادا

خواب یک واحد تک خانواده در یک ساختمان یا خانھ. اکثر آپارتمان ھا یک، دو یا سھ اتاق   - آپارتمان ھای اجاره ای   •
 دارند. واحدھای "لیسانس" دارای یک اتاق یک نفره ھستند کھ بھ عنوان اتاق نشیمن و اتاق خواب عمل می کند.

خانھ ھای بزرگ گاھی اوقات بھ چندین اتاق خواب خصوصی تقسیم می شوند کھ بھ افرادی کھ    - اتاق ھای اجاره ای   •
 آشپزخانھ و حمام مشترک دارند اجاره داده می شود. 

معمولا کاندوھا در ساختمان ھایی با واحدھای زیاد وجود دارند. مالک ھزینھ ھای   -) Condosمینیوم (کاندو  •
ماھانھ را بھ یک شرکت کاندو پرداخت می کند کھ در صورت لزوم تعمیر و نگھداری و تعمیرات را انجام می 

بار باشند زیرا معمولا یکی از گزینھ  دھد. آپارتمان ھا می توانند انتخاب خوبی برای خریداران خانھ برای اولین 
مراجعھ کنید و    www.cmhc.caھای ارزان تر ھستند. برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد آپارتمان ھا، بھ 

 "راھنمای خریداران کاندومینیوم" را در کادر جستجو بنویسید. 

خانھ ھای مستقل با املاک اطراف و ھمچنین خانھ ھای نیمھ مستقل و تاون ھاوس وجود دارد کھ ھر خانھ یک    - خانھ ھا   •
 دیوار را با دیگری بھ اشتراک می گذارد. 

 

 

http://www.cmhc.ca/newcomers
http://www.cmhc.ca/


  ۸۹ مسکن ●  بھ کانادا خوش آمدید  

 کانادا  در خود خانھ  اولین  اجاره

  CMHCاگر قصد اجاره خانھ را دارید، یک نشریھ مفید 
اولین خانھ خود در کانادا است: آنچھ تازه واردان باید  اجاره 

 .بدانند 
  تازه واردان / www.cmhc.caمی توانید آن را از 

- ۸۰۰-۱بھ شماره  CMHCدانلود کنید یا با تماس با 
آن را سفارش دھید. این محصول بھ   ٦٦۸-۲٦٤۲

ھشت زبان مختلف موجود است. اطلاعات زیر بر 
برای   CMHCاساس این نشریھ و سایر راھنماھای 

 تازه واردان است. 

 
 مستاجران و صاحبخانھ ھا 

یا   خانھ  مالک  کھ  است  شخصی  شما  "صاحبخانھ" 
برای   کنید.  می  زندگی  آن  در  کھ  است  ساختمانی 

 بزرگتر
صاحبخانھ ممکن است یک "مدیر املاک"   ساختمان ھا، 

مدیریت  و  اجاره  آوری  جمع  برای  را  "سرپرست"  یا 
 ساختمان استخدام کند.

 
مسئولیت ھای موجر و مستاجر می تواند در استان ھا یا  

برگھ ھای    CMHCمناطق مختلف متفاوت باشد.  
اطلاعاتی را ارائھ می دھد کھ جنبھ ھای فرآیند اجاره و  

ا در ھر استان و قلمرو توصیف می کند.  قوانین مرتبط ر 
 برگھ ھای اطلاعات نیز 

اطلاعات تماس مقامات اجاره استانی و منطقھ ای و 
پیوندھای مرتبط را درج کنید. اگر قصد دارید خانھ کرایھ 
کنید، باید برگھ اطلاعات مربوط بھ استان یا قلمرو محل 

را   زندگی خود را بخوانید. می توانید برگھ ھای اطلاعات 
 بیابید.  www.cmhc-schl.gc.ca/en/co/rehoدر  

 بھ طور کلی، صاحبخانھ شما مسئول موارد زیر است: 

 جمع آوری اجاره؛  •

 ایمن نگھ داشتن ساختمان و در شرایط خوب.  •

کھ ھمراه آپارتمان است و در  ارائھ ھر چیزی  •
اجاره شما گنجانده شده است (مانند یخچال، اجاق  

 گاز، گرمایش)؛ و 

رسیدگی و پرداخت ھزینھ تعمیرات زمانی کھ  •
 چیزی در خانھ شما از کار می افتد.

 
 بھ عنوان یک مستاجر، شما بھ طور کلی مسئول موارد زیر ھستید: 

 پرداخت کامل و بھ موقع اجاره بھا؛ •

 تمیز نگھ داشتن خانھ و نگھداری خوب.  •

تماس با صاحبخانھ در صورت نیاز بھ سرویس یا   •
 تعمیر؛ و 

اجازه دادن بھ صاحبخانھ یا مدیر برای ورود بھ خانھ  •
شما برای انجام تعمیرات یا نشان دادن آپارتمان بھ 

سایر مستاجران در صورت نقل مکان از خانھ. 
آپارتمان شما   صاحبخانھ شما باید قبل از ورود بھ 
 اخطار مناسب را بھ شما ارائھ دھد. 

 
اگر صاحبخانھ بھ مسئولیت ھای خود عمل نمی کند، می  

با اداره   ۱۰٫۱توانید با استفاده از اطلاعات تماس جدول 
اجاره در استان یا منطقھ ای کھ در آن زندگی می کنید تماس  

 بگیرید. 

 

 

http://www.cmhc.ca/newcomers
http://www.cmhc.ca/newcomers
http://www.cmhc-schl.gc.ca/en/co/reho


  خوش آمدید بھ کانادا  ۹۰

 
 

 : مقامات اجاره استانی و منطقھ ای ۱۰٫۱جدول 
 

 اطلاعات تماس  استان/قلمرو 

  www.servicealberta.ca/Landlords_Tenants.cfmخدمات آلبرتا  آلبرتا
 ٤۰۸۸- ٤۲۷- ۷۸۰یا    ٤۰۸۸- ٤۲۷- ۸۷۷- ۱تلفن:  

 www.rto.gov.bc.caدفتر مرکزی اجاره مسکونی بریتیش کلمبیا   بریتیش کلمبیا 
 ۱۰۲۰-٦٦۰- ٦۰٤یا   ۸۷۷۹- ٦٦٥- ۸۰۰-۱تلفن: 

ھای مسکونی شعبھ اجاره    - مانیتوبا فایننس   مانیتوبا
www.manitoba.ca/rtb 

 ۲٤۷٦-۹٤٥- ۲۰٤یا   ۸٤۰۳- ۷۸۲- ۸۰۰-۱تلفن: 

   www.snb.ca/irent Rentalsmanدفتر نیوبرانزویک   نیوبرانزویک 
 (دفتر فردریکتون)   ۲٥٥۷- ٤٥۳- ٥۰٦تلفن:  

ھای مسکونی بخش اجاره    - وزارت خدمات دولتی   نیوفاندلند و لابرادور
www.servicenl.gov.nl.ca/landlord/residential_tenancies.html   :۱تلفن-

 ۲٦۱۰-۷۲۹- ۷۰۹یا   ۲٦۰۸- ۸۲۹- ۸۷۷

دفتر اجاره مناطق شمال غربی  سرزمین ھای شمال غربی 
www.justice.gov.nt.ca/RentalOffice    :۱تلفن-

 ۸۰٤۷-۹۲۰- ۸٦۷یا   ۰۷٦۰- ٦٦۱- ۸۰۰

شعبھ اجاره مسکونی   -خدمات نوا اسکوشیا  نوا اسکوشیا 
www.gov.ns.ca/snsmr/secure/contact/Default.asp?bhcp=۱  

 ٥۲۰۰- ٤۲٤- ۹۰۲یا    ٤۳٥۷- ٦۷۰- ۸۰۰- ۱تلفن:  

شرکت مسکن نوناووت  نوناووت 
www.nunavuthousing.ca   :تلفن

۸٦۷ -۹۷٥ -۷۲۹۱ 

مدیره صاحبخانھ و مستاجر ھیئت    www.ltb.gov.on.ca انتاریو 
 انتاریو 

 ۸۰۸۰-٦٤٥- ٤۱٦یا   ۳۲۳٤- ۳۳۲- ۸۸۸-۱تلفن: 

 دفتر مدیر املاک اجاره ای مسکونی   - جزیره پرنس ادوارد   جزیره پرنس ادوارد 
www.irac.pe.ca/rental 

 ۳٥۰۱-۸۹۲- ۹۰۲یا   ٦۲٦۸- ٥۰۱- ۸۰۰-۱تلفن: 

  Régie du logement du کبک 
Québec www.rdl.gouv.qc.ca 

 ۲۲٤٥-۸۷۳- ٥۱٤یا   ۲۲٤٥- ٦۸۳- ۸۰۰-۱تلفن: 

دفتر اجاره ھای مسکونی ساسکاچوان   ساسکاچوان 
www.justice.gov.sk.ca/ORT 

 ۲٦۹۹-۷۸۷- ۳۰٦یا   ۲۲۲۲- ۲۱٥- ۸۸۸-۱تلفن: 

دپارتمان خدمات اجتماعی یوکان   یوکان 
www.community.gov.yk.ca/consumer   :۱تلفن-

 ٥۱۱۱-٦٦۷- ۸٦۷یا   ۰٤۰۸- ٦٦۱- ۸۰۰

http://www.servicealberta.ca/Landlords_Tenants.cfm
http://www.rto.gov.bc.ca/
http://www.manitoba.ca/rtb
http://www.manitoba.ca/rtb
http://www.servicenl.gov.nl.ca/landlord/residential_tenancies.html
http://www.servicenl.gov.nl.ca/landlord/residential_tenancies.html
http://www.justice.gov.nt.ca/RentalOffice
http://www.gov.ns.ca/snsmr/secure/contact/Default.asp?bhcp=1
http://www.nunavuthousing.ca/
http://www.ltb.gov.on.ca/
http://www.ltb.gov.on.ca/
http://www.irac.pe.ca/rental
http://www.rdl.gouv.qc.ca/
http://www.justice.gov.sk.ca/ORT
http://www.community.gov.yk.ca/consumer


  ۹۱ مسکن ●  بھ کانادا خوش آمدید  

 پیدا کردن مکانی برای اجاره 

وقتی موقعیت مکانی و ھزینھ اغلب موارد مھمی ھستند کھ 
بھ دنبال مکانی برای زندگی ھستید باید بھ آنھا فکر کنید. 
محلھ ھایی کھ نزدیک بھ محل کار، مدارس، حمل و نقل 

عمومی و سایر خدمات ھستند ممکن است ھزینھ بیشتری 
داشتھ باشند، اما می توانند در زمان و ھزینھ شما در رفت و 

 آمد بھ محل کار یا مدرسھ نیز صرفھ جویی کنند.
 

ھنگامی کھ محلھ ای را کھ می خواھید در آن زندگی کنید  
انتخاب کردید، راه ھای زیادی وجود دارد کھ می توانید  
خانھ ھا یا آپارتمان ھایی را کھ برای اجاره در دسترس 

ھستند جستجو کنید. یکی از گزینھ ھا این است کھ از محلھ  
خانھ ھا دیدن کنید و بھ دنبال تابلوھای "برای اجاره" روی 

ھا یا ساختمان ھا باشید. ھمچنین می توانید آگھی ھای طبقھ  
بندی شده در روزنامھ ھا، تابلوھای اعلانات در مغازه ھا 

و مراکز اجتماعی را بررسی کنید و در اینترنت لیست  
ھای اجاره را جستجو کنید یا از دوستان خود بپرسید.  

ھمچنین می توانید از یک سازمان خدمات مھاجران 
  / www.cic.gc.ca/englishخواست کمک کنید (با در

newcomers/map/services.asp  (  مشورت کنید. در
نھایت، می توانید بھ یک آژانس اجاره ای (بھ صفحات زرد  

مراجعھ کنید یا در اینترنت جستجو کنید) پول بدھید تا بھ شما در  
 یافتن خانھ اجاره ای کمک کند. 

 
بھ یاد داشتھ باشید کھ قبل از تصمیم گیری بھ چند خانھ یا 

ختلف نگاه کنید. بھ این ترتیب، می توانید اجاره آپارتمان م 
بھای دریافت شده را مقایسھ کنید و مطمئن شوید کھ مکانی 

 کھ انتخاب می کنید برای شما و خانواده تان مناسب است.
 

قبل از اینکھ بھ مکانی کھ ممکن است بخواھید اجاره کنید  
بروید، چک لیستی از سوالات را برای پرسیدن از  

مراجعھ  ۱۰٫۱ھ یا سرپرست آماده کنید (بھ کادر صاحبخان
کنید). نوشتن پاسخ ھا بھ شما کمک می کند تا تمام خانھ ھا  
یا آپارتمان ھایی را کھ بازدید کرده اید مقایسھ کنید و مزایا  

 و 
معایب ھر یک. در حالی کھ آنجا ھستید، بررسی کنید تا  

 مطمئن شوید ھمھ چیز آنطور کھ باید کار می کند. 

: سوالاتی کھ باید ھنگام مشاھده یک واحد  ۱۰٫۱کادر 
 اجاره ای از صاحبخانھ یا سرپرست بپرسید 

 

 

در کانادا، صاحبخانھ ھا می توانند از شما بخواھند کھ 
اطلاعات تماس را برای مراجع (مانند صاحبخانھ قبلی یا  

کارفرما) ارائھ دھید کھ می توانند تأیید کنند کھ شما مستاجر 
خوبی خواھید بود. آنھا ھمچنین می توانند از شما بپرسند کھ 

قدر است و سابقھ اعتباری  کجا کار می کنید و درآمد شما چ
شما را بررسی کنند. اگر بھ تازگی وارد کانادا شده اید و  

مرجع، شغل یا سابقھ اعتباری در کانادا ندارید، می توانید  
از یک سازمان مھاجر در مورد فرآیند اجاره آپارتمان  

تازه    /  www.cic.gc.ca/englishکمک بگیرید (با 
مشورت کنید). برای   services.aspواردان/نقشھ/ 

و  قھ اعتباری، بھ بخش پول  اطلاعات بیشتر در مورد ساب
 مراجعھ کنید. امور مالی 

آیا آب و برق (مانند برق، گرما و آب) و لوازم  
خانگی (مانند یخچال، اجاق گاز و ماشین 

لباسشویی/خشک کن) در اجاره گنجانده شده است؟  
 اگر نھ، ھر ماه چقدر ھزینھ دارند؟

 
 آپارتمان دارای مبلمان است؟آیا  

 
آیا می توانید تغییراتی مانند نقاشی یا تزئین در خانھ 

 ایجاد کنید؟
 

اگر حیوان خانگی دارید یا سیگار می کشید، آیا 
 حیوانات خانگی و سیگار کشیدن مجاز است؟

 
اگر صاحب ماشین ھستید، آیا پارکینگ در دسترس  

 است و ھزینھ اضافی دارد؟ 
 

مستاجران چگونھ ھستند؟ بھ عنوان مثال، آیا خانواده ھا  سایر  
 یا افراد مجرد در این منطقھ زندگی می کنند؟ 

 
 چھ کسی ملک را نگھداری می کند؟

 
اگر شما در نظر گرفتن یک آپارتمان, آیا آن را با یک  
کمد ذخیره سازی و یا یک انبار دوچرخھ جداگانھ? آیا 

 امن است؟در اجاره گنجانده شده است؟ چقدر 

http://www.cic.gc.ca/english/newcomers/map/services.asp
http://www.cic.gc.ca/english/newcomers/map/services.asp
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http://www.cic.gc.ca/english/newcomers/map/services.asp
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 نقل مکان و امضای اجاره نامھ

ھنگامی کھ با اجاره مکانی موافقت می کنید، شما و صاحبخانھ تان باید اجاره نامھ امضا کنید. اجاره نامھ یک قرارداد اجاره  
شما و صاحبخانھ با آن توافق کرده اید مشخص می کند. این یک سند قانونی است، بنابراین  کتبی است کھ تمام شرایطی را کھ 

مطمئن شوید کھ ھر کلمھ را خوانده و درک کرده اید. می توانید از کسی بخواھید کھ آن را با شما بررسی کند، مانند یکی از  
فھرستی از مواردی کھ بھ طور کلی در اجاره بستگان، یک دوست، یک کارمند در یک سازمان مھاجر یا حتی یک وکیل. 

 ارائھ شده است. ۱۰٫۲نامھ ظاھر می شوند در کادر 

 
 : اقلام رایجی کھ در اجاره نامھ اجاره ظاھر می شوند۱۰٫۲کادر 

نام و اطلاعات تماس شما و صاحبخانھ شما. آدرس خانھ یا آپارتمانی کھ اجاره  

 می کنید. 

 بدون آب و برق، پارکینگ، تلویزیون کابلی یا سایر خدمات موافقت کرده اید.اجاره ماھانھ ای کھ با یا 
 

 تاریخ سررسید اجاره بھا (مثلا در روز اول ھر ماه) و مبلغی کھ صاحبخانھ مجاز بھ افزایش اجاره بھا در آینده است. 
 

 مدت مدت اجاره (بھ عنوان مثال، یک سال یا ماه بھ ماه).
 

اجاره نامھ یا اجاره فرعی ملک (اگر می خواھید قبل از پایان دوره اجاره نامھ خود را ترک   شرایط پایان دادن یا لغو 
 کنید، شخص دیگری را برای اجاره آن پیدا کنید).

 
 لیستی از تعمیرات یا نگھداری کھ بھ عھده شما خواھد بود.

 
 انگی داشتھ باشید). ھر گونھ محدودیت دیگر (مانند اینکھ آیا می توانید سیگار بکشید یا حیوان خ 

 
جزئیات قوانینی کھ بر اساس آن صاحبخانھ مجاز بھ ورود بھ خانھ یا آپارتمان شما است. رویھ ھای ایجاد تغییرات در  

 اجاره نامھ و حل ھرگونھ اختلاف.

ودیعھ معمولا برابر با بستھ بھ استان یا قلمرو، صاحبخانھ ممکن است ھنگام امضای اجاره نامھ از شما ودیعھ اجاره بخواھد. این  
ھزینھ اجاره یک ماه است. این ودیعھ را می توان در صورتی استفاده کرد کھ اجاره بھا را پرداخت نکنید یا خسارتی را کھ بھ 

 آپارتمان یا خانھ ای کھ اجاره می کنید وارد کنید. ھنگامی کھ از خانھ خارج می شوید، سپرده شما یا بھ شما بازگردانده می شود یا
 برای پرداخت آخرین ماه اجاره شما استفاده می شود.

 
ھر استان قوانین متفاوتی در مورد سپرده ھا دارد. بھ عنوان مثال، در انتاریو، ودیعھ فقط می تواند برای اجاره پرداخت نشده 

جزئیات بیشتر،  استفاده شود و نھ برای پرداخت خسارت. در کبک، صاحبخانھ ھا مجاز بھ درخواست سپرده نیستند. برای
 است. موجود  www.cmhc.caبرگھ اطلاعات استان یا قلمرو محل زندگی خود را بخوانید کھ در  

 
از اینترکام (در یک ساختمان   از صاحبخانھ یا سرپرست خود بخواھید کھ قوانین و دستورالعمل ھای دریافت نامھ شما، استفاده 

 آپارتمانی)، زبالھ و بازیافت، لباسشویی، پارکینگ مستاجر و بازدیدکنندگان و نحوه کار لوازم خانگی را بررسی کند.

http://www.cmhc.ca/


  ۹۳ مسکن ●  بھ کانادا خوش آمدید  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 پرداخت اجاره بھا

سرپرست یا معمولا باید در روز اول ھر ماه بھ صاحبخانھ، 
مدیر املاک خود اجاره بپردازید. در بیشتر موارد، می  

 توانید اجاره خود را بھ یکی از این سھ روش پرداخت کنید: 
 

پول نقد. مطمئن شوید کھ رسید کل مبلغ را دریافت  .１
 کرده اید.

 
چک ھای پس از تاریخ. اینھا چک ھایی ھستند کھ   .２

عنوان مثال، تاریخ آینده روی آنھا نوشتھ شده است. بھ 
  ۱۲بسیاری از صاحبخانھ ھا از شما می خواھند کھ 

ماه آینده بھ   ۱۲چک با تاریخ روز اول ھر ماه برای 
 آنھا بدھید. 

چک ھای پس تاریخ را نمی توان تا تاریخی کھ روی  
آنھا نوشتھ شده نقد کرد و می توانید چک ھایی را کھ نقد 

 نشده اند با تماس با بانک خود لغو کنید. 
 

چک ھای تایید شده. اینھا چک ھایی ھستند کھ   .３
توسط بانک شما تضمین شده اند. بسیاری از 

صاحبخانھ ھا برای اجاره ماه اول و آخر شما چک  
 تایید شده می خواھند. 

 
در برخی جاھا، اجاره شما ممکن است شامل برخی یا ھمھ 
آب و برق شما مانند برق، گرما و آب باشد. اگر این قبوض  

جاره شما لحاظ نمی شوند، خودتان مسئول پرداخت  ھا در ا
این قبوض آب و برق ھستید. اگر ھزینھ آب و برق خود را 

پرداخت می کنید، ھمیشھ صورتحساب ھای خود را تا  
تاریخ سررسید نوشتھ شده در صورتحساب خود پرداخت  

کنید وگرنھ شرکت از شما سود دریافت می کند. اگر چندین  
دھید، شرکت ممکن است خدمات شما پرداخت را از دست ب

 را قطع کند.

 افزایش اجاره بھا 

قانون تعیین می کند کھ صاحبخانھ شما ھر چند وقت یکبار  
و با چھ مقدار می تواند اجاره شما را افزایش دھد. قانون در  

ھر استان و قلمرو متفاوت است. در بیشتر مناطق، 
روز بھ   ۹۰صاحبخانھ شما باید قبل از افزایش اجاره بھا 

شما اخطار دھد. در برخی از مناطق کانادا، صاحبخانھ شما  
می تواند اجاره شما را فقط در سالگرد تاریخی کھ برای  
اولین بار بھ آن نقل مکان کرده اید افزایش دھد. معمولا 

صاحبخانھ ھا فقط یک بار در سال می توانند اجاره شما را 
توسط دولت استانی   افزایش دھند و فقط با حداکثر مبلغی کھ

یا منطقھ ای شما تعیین می شود، می توانند آن را افزایش 
دھند. اگر صاحبخانھ شما اخطار مناسبی بھ شما نداده باشد،  

ممکن است بتوانید تا زمانی کھ صاحبخانھ اخطار مناسب 
را بھ شما ندھد، از پرداخت افزایش اجاره امتناع کنید. 

ن متفاوتی در مورد افزایش استان ھا و مناطق مختلف قوانی
اجاره بھا دارند. برای جزئیات بیشتر، برگھ اطلاعات استان 

یا منطقھ ای کھ در آن زندگی می کنید را بخوانید کھ در  
www.cmhc-schl.gc.ca/en/co/reho    است.موجود 

 
 بیرون رفتن

قبل از خروج از یک واحد اجاره، باید بھ صاحبخانھ خود  
اخطار کتبی بدھید کھ آنجا را ترک خواھید کرد. بستھ بھ  

استان یا منطقھ ای کھ در آن زندگی می کنید، باید یک، دو  
یا سھ ماه قبل اخطار دھید (برگھ ھای اطلاعات استانی یا  

-www.cmhcمنطقھ ای موجود در 
schl.gc.ca/en/co/reho   را بررسی کنید). اگر اجاره

قانون بھ شما اجازه ندھد کھ اجاره  نامھ دارید، ممکن است 
نامھ را زودتر پایان دھید. در این موارد، شما باید با  

صاحبخانھ توافق کنید یا مبلغی را کھ قانون در استان خود  
 تعیین می کند، بپردازید. 

http://www.cmhc-schl.gc.ca/en/co/reho
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 کانادا در  خود خانھ  اولین خرید

  CMHCاگر قصد خرید خانھ را دارید، دو نشریھ مفید 
خرید اولین خانھ خود در کانادا: آنچھ تازه واردان باید  عبارتند از: 

  تازه واردان و کتاب چک لیست خریداران خانھ: راھنمای و بدانند  
کار. می توانید ھر دو راھنما را در  

www.cmhc.ca/newcomers    دانلود کنید یا با تماس
آنھا را بھ   ۲٦٤۲-٦٦۸-۸۰۰-۱بھ شماره  CMHCبا 

 سفارش دھید.صورت رایگان 
این محصولات بھ ھشت زبان مختلف در دسترس ھستند.  
اطلاعات زیر بر اساس این نشریات و سایر محصولات  

 زه واردان است. برای تا   CMHCاطلاعاتی  

 
 بھ دنبال خانھ ھستید 

قبل از شروع خرید خانھ، مھم است کھ بدانید چقدر می  
توانید ھزینھ کنید. شما می خواھید از قبل برای ھزینھ ھای 
مختلف مربوط بھ داشتن خانھ برنامھ ریزی کنید. علاوه بر  
ھزینھ خرید خانھ، سایر ھزینھ ھای اصلی شامل گرمایش،  
مالیات بر دارایی، نگھداری خانھ و نوسازی در صورت  

زوم خواھد بود. اگر می خواھید محاسباتی را برای پیش  ل
بینی ھزینھ داشتن یک خانھ انجام دھید، ماشین حساب ھا و  

  در دسترس  www.cmhc.caکاربرگ ھای ساده در 
الی" را در ھستند ("ماشین حساب وام مسکن" یا "آماده م 

 کادر جستجو تایپ کنید).
 

بسیاری از خریداران خانھ برای کمک بھ یافتن و خرید  
خانھ خود بھ یک مشاور املاک متکی ھستند. یک مشاور 

املاک خوب بھ نیازھای شما گوش می دھد، بازدید از خانھ  
و بازرسی حرفھ ای خانھ را ترتیب می دھد (بھ زیر 

مذاکره می کند تا بھ شما کمک مراجعھ کنید) و با فروشنده 
کند بھترین قیمت ممکن را دریافت کنید. مشاوران املاک 
معمولا از طریق کمیسیون از فروشنده خانھ پرداخت می  

 شوند، بھ این معنی کھ
خدمات آنھا معمولا برای خریدار خانھ رایگان است. برای  

یافتن یک مشاور املاک، از بانک خود و افرادی کھ می 
بپرسید کھ آیا می توانند یکی را توصیھ کنند، یا نام   شناسید

مشاوران املاک را در تابلوھای "برای فروش" در محلھ  
ھای مورد علاقھ خود جستجو کنید. ھمچنین می توانید بھ  

در  ®) MLSوب سایت خدمات® فھرست چندگانھ (
www.mls.ca  املاک و مراجعھ کنید. این لیست مشاوران

ھزاران خانھ برای فروش در سراسر کانادا را فھرست می  
 کند.

 راه ھای مختلفی برای جستجوی خانھ برای خرید وجود دارد: 

بھ دوستان، خانواده و ھمکاران خود بگویید کھ بھ دنبال خانھ   •
ھایی کھ در بازار ھستند  ھستید. ممکن است در مورد خانھ  

 بشنوید. 

 اطلاعات و عکس در مورد طیف گسترده ای از خانھبرای    •
و   املاک  ھای  سایت  وب  بھ  مانند    ھا  مستغلات 

www.mls.ca   .مراجعھ کنید 

مجلات املاک و  بخش خانھ ھای جدید را در روزنامھ ھا یا  •
فروشگاه  مستغلات موجود در دکھ ھای روزنامھ فروشی،  

 ھای رفاھی و سایر فروشگاه ھا بخوانید. 

در محلھ ای کھ بھ آن علاقھ دارید رانندگی کنید و بھ دنبال   •
تابلوھای "برای فروش" باشید یا از شھرک ھای جدید  

ھای جدید در آن ساختھ می شوند) دیدن  (مناطقی کھ خانھ  
 کنید. 

 
 ارائھ پیشنھاد 

ھنگامی کھ خانھ ای را پیدا کردید کھ متناسب با بودجھ، 
سبک زندگی و خانواده شما باشد، وقت آن است کھ یک 
"پیشنھاد خرید" ارائھ دھید. اگر از خدمات یک مشاور 

می  املاک استفاده می کنید، او بھ شما در تھیھ پیشنھاد کمک
کند. در غیر این صورت، ممکن است بخواھید این سند را با  

کمک یک وکیل (یا یک دفتر اسناد رسمی در کبک) تھیھ 
کنید. انتظار می رود کھ برای کاھش ھزینھ خانھ مذاکره 

 کنید. 
 

اگر پیشنھاد خرید شما پذیرفتھ شود، باید یک وکیل یا دفتر  
نام خود منتقل کند.  اسناد رسمی استخدام کنید تا خانھ را بھ 

برای یافتن وکیل یا دفتر اسناد رسمی، بھ صفحات زرد 
 نگاه کنید یا از مشاور املاک خود توصیھ بخواھید. 

http://www.cmhc.ca/newcomers
http://www.mls.ca/
http://www.mls.ca/
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 تامین مالی خانھ شما 

اکثر خریداران خانھ پول کافی برای پرداخت ھزینھ خانھ 
جدید خود را بدون وام از بانک (یا سایر موسسات مالی 

 یا یک"  caisse populaireمانند "اتحادیھ اعتباری"، " 
شرکت بیمھ). وام خرید خانھ را "وام مسکن" می نامند.  

وام مسکن را از طریق پرداخت ھای منظم در یک شما 
سال بازپرداخت می   ۲٥دوره زمانی، معمولا حداکثر تا 

کنید. برای قرض گرفتن این پول سود از شما دریافت می 
 شود. 

 
بانک ھا و سایر موسسات مالی گزینھ ھای زیادی را 
بھ شما ارائھ می دھند تا بھ شما کمک کنند وام مسکن 

کنید  انتخاب  شما   را  نیازھای  با  وجھ  بھترین  بھ  کھ 
 مطابقت دارد.

 قبل از ساخت مطمئن شوید کھ مزایا و معایب ھر گزینھ را درک کرده اید 
یک تصمیم. اگر برای یافتن وام مسکن کمک می خواھید، 

می توانید با یک "کارگزار وام مسکن" تماس بگیرید کھ  
کار می کند  برای یافتن بھترین وام مسکن ممکن برای شما 

(بھ صفحات زرد مراجعھ کنید یا لیست ھا را در اینترنت  
 جستجو کنید). 

 
قبل از شروع بھ جستجوی خانھ، می توانید "پیش تاییدیھ  

وام مسکن" را از بانک یا موسسھ مالی دریافت کنید.  
پیش تایید بھ این معنی است کھ شما برای وام مسکن تا  

اص تایید شده اید.  مبلغ مشخصی با شرایط و ضوابط خ
روز   ۹۰این تأییدیھ برای یک دوره خاص، معمولا تا 

 - معتبر خواھد بود. پیش
  -تایید بھ این معنی نیست کھ شما باید وام مسکن را بپذیرید 
شما ھنوز آزاد ھستید کھ بھ دنبال ترتیبات دیگر باشید. با  

این حال، با یک پیش تایید، دقیقا می دانید کھ چقدر می 
د برای خانھ جدید خود ھزینھ کنید. اگر با استفاده از  توانی 

خانھ خریداری می کنید (در زیر  CMHCبیمھ وام مسکن 
توضیح داده شده است)، باید وام مسکن خود را از یک وام  

 دھنده تایید شده دریافت کنید. 

 مرد وام مسکن

از برزیل وارد  ۱۹۹٥میشل کوبریک در سال 
کانادا شد. من ھیچ ارتباطی نداشتم، بنابراین مانند  

بسیاری از تازه واردان برای تأمین ھزینھ ھای  
خانواده ام تعدادی شغل عجیب و غریب را انجام  
دادم. من آشپزخانھ یک رستوران محلی را تمیز 

کردم، در یک فروشگاه کوچک لوازم الکترونیکی  
فروختم و حتی سعی کردم روزنامھ صبح را تحویل  

 دھم." 
 

مھماندار  این یک تغییر بزرگ برای کوبریک بود کھ
ارشد یک شرکت ھواپیمایی برزیلی بود و بھ سراسر 
جھان سفر می کرد. بنابراین، او تصمیم گرفت برای 
گرفتن مدرک مدیریت بازرگانی و سایر تحصیلات  

بھ مدرسھ بازگردد. او شروع بھ کار در صنعت مالی 
کرد و بھ مردم کمک کرد تا وام ھای مسکن را بھتر 

ترسی داشتھ باشند. او ھنگام  درک کنند و بھ آنھا دس
مشاوره بھ مھاجران در مورد مسائل وام مسکن می  

گوید: "اکثر موسسات مالی بھ مشتریان خود در  
دستیابی بھ یک راه حل مناسب کمک می کنند، اما  

شما باید فورا با آنھا تماس بگیرید. ھر چھ بیشتر 
طول بکشد تا فرآیند یافتن راه حل را شروع کنید، 

 تر (و پرھزینھ تر) می شود.»  پیچیده
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 پیش پرداخت و بیمھ وام مسکن

سکن شما با قیمت خانھ منھای مبلغ پیش پرداخت شما  مبلغ وام م 
تعیین می شود. پیش پرداخت بخشی از ھزینھ خانھ است کھ شما  
پیش پرداخت می کنید و نمی توان آن را قرض گرفت. اگر پیش  

درصد قیمت خانھ جدید شما باشد، احتمالا    ۲۰پرداخت کمتر از  
 بھ بیمھ وام مسکن نیاز خواھید داشت. 

 
وام مسکن در صورت عدم توانایی در پرداخت از  بیمھ 

 بانک یا موسسھ مالی محافظت می کند 
بازگشت وام مسکن. بیمھ وام مسکن نیز برای شما خوب  

است زیرا بھ شما امکان می دھد وام مسکن با پیش پرداخت  
 درصد) و نرخ بھره پایین تر دریافت کنید.  ٥کمتر (تا 

 
جزئیات مربوط بھ بیمھ   از بانک یا موسسھ مالی خود برای

 بپرسید یا  CMHCوام رھنی  
بروید و در کادر جستجو "بیمھ وام    www.cmhc.caبھ  

 رھنی" را تایپ کنید. 

 
 امتیاز اعتباری و سابقھ 

برای  سابقھ اعتباری خوب زمانی کھ شما در حال تلاش 
دریافت وام مسکن بسیار مھم است. دلیل این است کھ سابقھ  

اعتباری نشان می دھد وام دھنده کھ شما سابقھ خوبی از 
 بازپرداخت وام ھای خود را. 

متأسفانھ، بھ عنوان یک تازه وارد بھ کانادا، ممکن است 
سابقھ اعتباری نداشتھ باشید کھ توسط بانک ھا و سایر 

بھ رسمیت شناختھ شده باشد. اگر می  موسسات مالی کانادا 
خواھید خانھ بخرید، مھم است کھ در اسرع وقت شروع بھ  

ایجاد یک سابقھ اعتباری جدید کنید. با نماینده خدمات  
مشتری در بانک خود صحبت کنید. او می تواند بھ شما  

کمک کند تا طرحی برای ایجاد سابقھ اعتباری ایجاد کنید  
 کمک می کند.  کھ بھ شما در خرید خانھ

 
برای اطلاعات بیشتر در مورد سابقھ اعتباری، بھ بخش پول 

 مراجعھ کنید.و امور مالی 

 بازرسی خانھ

اگر پیشنھادی برای خانھ ای ارائھ می دھید، عاقلانھ است  
کھ خرید خود را مشروط بھ گذراندن یک بازرسی حرفھ 

صورتی  ای خانھ کنید. این بھ خریدار اجازه می دھد تا در 
کھ بازرس مشکلات جدی را پیدا کند کھ آشکار نیست،  

دلار و بالاتر)،   ۳۰۰پیشنھاد را لغو یا تغییر دھد. با ھزینھ (
یک بازرس بازرسی دقیقی از ملک انجام می دھد. ھنگامی  

کھ گزارش بازرسی خانھ را دریافت می کنید، شما و  
ت  مشاور املاک خود باید در مورد چگونگی تأثیر تعمیرا

مورد نیاز، در صورت وجود، بر قیمتی کھ موافقت می 
 کنید بپردازید صحبت کنید. 

 
و تایپ "استخدام  www.cmhc.caمی توانید با مراجعھ بھ 

، اطلاعات بیشتری در    بازرس خانھ" در کادر جستجو
 بازرس خانھ بھ دست آورید.  مورد استخدام

  www.cahpi.caبرای یافتن یک بازرس خانھ معتبر، بھ 
در کبک) مراجعھ  (     www.inspectionpreachat.orgیا  

 کنید یا صفحات زرد را جستجو کنید. 
 

 
 مسکن  اشکال  سایر 

 
 مسکن با کمک دولت 

در سراسر کانادا، دولت ھا بھ افراد کم درآمد یارانھ می  
د دھند یا بخشی از اجاره بھا را پرداخت می کنند تا بھ افرا

کم درآمد کمک کنند تا ھزینھ خانھ و آپارتمان را بپردازند.  
در بیشتر موارد، انتظار طولانی برای این خانھ ھای  

گاھی اوقات سال ھا. قوانین در   -یارانھ ای وجود دارد 
استان ھا، مناطق و گاھی اوقات در بین شھرھا متفاوت  
است. بھ طور کلی، مھاجران یا پناھندگان دارای زمین  

اجد شرایط نقل مکان بھ خانھ ھای یارانھ ای ھستند، اما و 
بھ ندرت نسبت بھ سایر افراد در لیست انتظار اولویت  
دارند. شما نمی توانید قبل از ورود بھ کانادا بھ لیست  

 انتظار مسکن بپیوندید. 
 

بنابراین، اکثر مھاجران واجد شرایط قبل از اینکھ بتوانند بھ  
مسکن یارانھ ای نقل مکان کنند، در خانھ ھای اجاره ای 

خصوصی زندگی می کنند. ھنگامی کھ بھ کانادا می رسید، از 
یک سازمان خدمات مھاجر در شھر یا شھر خود بخواھید تا 

داشتھ باشد  اطلاعات بیشتری در مورد مسکن یارانھ ای محلی 
(برای لیستی از سازمان ھای خدمات مھاجر، با  

www.cic.gc.ca /  
english/newcomers/map/services.asp  ( مشورت

 کنید.

http://www.cmhc.ca/
http://www.cmhc.ca/
http://www.cmhc.ca/
http://www.cahpi.ca/
http://www.inspectionpreachat.org/
http://www.cic.gc.ca/english/newcomers/map/services.asp
http://www.cic.gc.ca/english/newcomers/map/services.asp
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 مسکن تعاونی

مسکن تعاونی بھ گروھی از آپارتمان ھا یا خانھ ھا اطلاق  
می شود کھ بھ طور جمعی متعلق بھ "اعضایی" ھستند کھ 

 در آنھا زندگی می کنند.
آنجایی کھ اکثر تعاونی ھا غیرانتفاعی ھستند، اجاره از 

بھا اغلب کمتر از حد متوسط است. با این حال، از شما  
انتظار می رود کھ بھ طور فعال در مدیریت و نگھداری  

 تعاونی شرکت کنید. 
برای عضویت در یک تعاونی، درخواستی را بھ ھیئت 

سال می مدیره تعاونی کھ می خواھید در آن زندگی کنید ار 
کنید. اگر درخواست شما پذیرفتھ شود، بھ طور کلی یک  
"قرارداد اقامت" امضا می کنید کھ یک قرارداد قانونی 

مشابھ اجاره نامھ است. برای یافتن لیستی از مسکن تعاونی 
در شھر یا شھر خود، بھ صفحات زرد مراجعھ کنید یا در 

 اینترنت جستجو کنید.

 
 ھ مسکن دانشجویی پس از متوسط

اکثر دانشگاه ھا و کالج ھا دارای بخش مسکن ھستند کھ بھ  
دانشجویان اطلاعاتی در مورد گزینھ ھای مسکن در 

محوطھ دانشگاه و خارج از دانشگاه می دھد. برای کسب 
اطلاعات بیشتر با بخش مسکن دانشگاه یا کالج کھ قصد  

 تحصیل در آن را دارید تماس بگیرید. 

 
 مسکن اضطراری

ری (گاھی اوقات "پناھگاه" نامیده می شود)  مسکن اضطرا
مسکن کوتاه مدت برای افرادی است کھ بی خانمان یا در 
بحران ھستند. این مکان امنی را فراھم می کند کھ در آن  

می توانید نیازھای اولیھ مانند سرپناه موقت، امکانات  
دوش، پول و غذا را تھیھ کنید. مسکن اضطراری در 

از خانھ خود اخراج شوید، اگر  صورتی مفید است کھ 
سرپناه ندارید یا اگر در خانھ خود بمانید در معرض خطر  

 آزار و اذیت قرار بگیرید. 

کارکنان و داوطلبان در پناھگاه ھا بھ شما پشتیبانی و  
اطلاعات می دھند. آنھا ممکن است بتوانند بھ شما کمک  

برای  کنند تا مشاوره حقوقی، کمک مالی و یک مکان جدید 
زندگی دریافت کنید، اگر این چیزی است کھ شما می 

خواھید. آنھا ھمچنین غذا، پوشاک، پوشک و اسباب بازی  
دارند تا در صورتی کھ وقت بستھ بندی این اقلام را نداشتید.  

اگر مورد آزار و اذیت قرار بگیرید، کارکنان خانھ بھ  
  شخصی کھ از شما سوء استفاده کرده است نمی گویند کھ

 کجا ھستید. 
 

پناھگاه ھا توسط گروه ھای اجتماعی اداره می شوند. شماره 
تلفن آنھا معمولا در چند صفحھ اول دفترچھ تلفن با سایر  
شماره ھای اضطراری ذکر می شود. ھمچنین می توانید  

برای مشاوره با یک پناھگاه تماس بگیرید (حتی لازم نیست  
کارکنان بھ زبان ھای  نام خود را بھ آنھا بگویید). برخی از 

 مختلف صحبت می کنند یا می توانند مترجم را ترتیب دھند. 

 
 مسکن برای سالمندان

چندین گزینھ مسکن کمکی برای سالمندان در کانادا وجود  
دارد. اینھا شامل اقامتگاه ھای دولتی و خصوصی برای  

سالمندان است. این اقامتگاه ھا خدمات متنوعی را در محل 
دھند تا بھ سالمندان کمک کنند تا نیازھای روزمره  ارائھ می 

خود را برآورده کنند. در صفحات آبی برای مسکن سالمندان 
با کمک دولت و صفحات زرد برای اقامتگاه ھای 

 خصوصی برای سالمندان نگاه کنید.
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  ۹۹ مراقبت ھای بھداشتی در کانادا●  بھ کانادا خوش آمدید  

 کانادا  در بھداشتی ھای مراقبت
 

 کانادا ھمگانی بھداشتی ھای مراقبت ستم سی

سیستم بیمھ درمانی کانادا بھ گونھ ای طراحی شده است کھ اطمینان حاصل شود کھ ھمھ ساکنان کانادا بھ مراقبت ھای  
 بھداشتی دسترسی دارند. 

 
بیمھ درمانی عمومی دارید، برای  ھمھ شھروندان کانادایی و مقیم دائم می توانند برای بیمھ درمانی عمومی اقدام کنند. ھنگامی کھ  

اکثر خدمات درمانی مستقیما پرداخت نمی کنید. در عوض، ھمھ کانادایی ھا در پرداخت ھزینھ آنھا از طریق مالیات سھیم ھستند.  
 دھید. ھنگامی کھ از خدمات درمانی عمومی استفاده می کنید، باید کارت بیمھ درمانی خود را بھ بیمارستان یا مرکز بھداشت نشان  

 
بھ جای داشتن یک برنامھ ملی واحد، برنامھ مراقبت ھای بھداشتی کانادا از طرح ھای بیمھ درمانی استانی و منطقھ ای تشکیل 

شده است. ھمھ این طرح ھا دارای ویژگی ھا و استانداردھای مشترک خاصی ھستند. با این حال، تفاوت ھایی وجود دارد، 
ان یا قلمرو شما چھ خدمات و رویھ ھای پزشکی را پوشش می دھد، زیرا ممکن است در سایر بنابراین مھم است کھ بدانید است 

 مناطق یکسان نباشد.
 

ھمھ استان ھا و قلمروھا، صرف نظر از اینکھ کجا زندگی می کنید یا در کجا سفر می کنید، خدمات فوریت ھای پزشکی را بھ  
بھ وضعیت مھاجرت شما صورت رایگان ارائھ می دھند، حتی اگر ھنوز کارت سلامت دولتی دریافت نکرده باشید. بستھ 

ان اعمال شود (وضعیت خود را در  ممکن است محدودیت ھایی برای برخی از تازه وارد 
www.cic.gc.ca/english/refugees/outside/arriving-healthcare.asp    در شرایط اضطراری بھ    کنید). بررسی

ن بیمارستان مراجعھ کنید. اگر بھ یک کلینیک پیاده روی در یک استان یا منطقھ ای بروید کھ در آن ساکن نیستید، ممکن  نزدیکتری 
 است ھزینھ ای از شما دریافت شود. 

 

http://www.cic.gc.ca/english/refugees/outside/arriving-healthcare.asp


  خوش آمدید بھ کانادا  ۱۰۰

 
 

 : وزارتخانھ ھای بھداشت استانی و منطقھ ای ۱۱٫۱جدول 
 

 اطلاعات تماس  استان/قلمرو 
  www.health.alberta.caتلفن   آلبرتا

-٤۲۷- ۷۸۰:    بھداشت و تندرستی آلبرتا  
۷۱٦٤ 

 www.gov.bc.ca/healthوزارت خدمات بھداشتی بریتیش کلمبیا   بریتیش کلمبیا 
 ۲٤۲۱-٦٦۰- ٦۰٤یا   ۷۸٦۷- ٦٦۳- ۸۰۰-۱تلفن: 

  www.gov.mb.ca/healthتلفن  مانیتوبا
-٦۲٦-۸٦٦- ۱:   بھداشت مانیتوبا  

٤۸٦۲ 
 www.gnb.ca/healthوزارت بھداشت نیوبرانزویک   نیوبرانزویک 

 ۸٦۰۰- ۷٦۲- ۸۸۸- ۱تلفن:  

 وزارت بھداشت و خدمات اجتماعی نیوفاندلند و لابرادور  نیوفاندلند و لابرادور
www.health.gov.nl.ca/health 

 ٤۹۸٤- ۷۲۹- ۷۰۹تلفن:  

بھداشت و خدمات اجتماعی مناطق شمال    www.hlthss.gov.nt.ca سرزمین ھای شمال غربی 
 غربی 
 ۰۸۳۰- ٦٦۱- ۸۰۰- ۱تلفن:  

 وزارت بھداشت نوا اسکوشیا   www.novascotia.ca/DHW نوا اسکوشیا 
 ۷۰۰۸-٤۹٦- ۹۰۲یا   ۸۸۸۰- ٥٦۳- ۸۰۰-۱تلفن: 

خدمات بھداشتی و اجتماعی نوناووت   نوناووت 
www.hss.gov.nu.ca/en/Home.aspx 

مراقبت ھای طولانی مدت انتاریو وزارت بھداشت و   انتاریو 
www.health.gov.on.ca 

 ۳۱٦۱- ٥۳۲- ۸٦٦- ۱تلفن:  
 وزارت بھداشت و تندرستی جزیره پرنس ادوارد    www.healthpei.ca جزیره پرنس ادوارد 

 ٦۱۳۰- ۳٦۸- ۹۰۲تلفن:  

  Santé et Services sociaux Québec کبک 
www.msss.gouv.qc.ca 

 (در مونترال)،   ٤٥٤٥- ٦٤٤- ٥۱٤(در شھر کبک)،    ٤٥٤٥- ٦٤٤- ٤۱۸تلفن:  
 (بقیھ کبک)  ٤٥٤٥-٦٤٤-۸۷۷- ۱

بھداشتی  www.health.gov.sk.ca ساسکاچوان 
 ساسکاچوان 

 ۰۱٤٦-۷۸۷- ۳۰٦یا   ۷۷٦٦- ٦٦۷- ۸۰۰-۱تلفن: 
خدمات بھداشتی   www.hss.gov.yk.ca یوکان 

 و اجتماعی یوکان 
 ۰٤۰۸- ٦٦۱- ۸۰۰- ۱تلفن:  

http://www.gov.bc.ca/health
http://www.gov.mb.ca/health
http://www.gov.mb.ca/health
http://www.gnb.ca/health
http://www.health.gov.nl.ca/health
http://www.hlthss.gov.nt.ca/
http://www.hlthss.gov.nt.ca/
http://www.hss.gov.nu.ca/en/Home.aspx
http://www.health.gov.on.ca/
http://www.health.gov.on.ca/
http://www.msss.gouv.qc.ca/
http://www.health.gov.sk.ca/
http://www.health.gov.sk.ca/
http://www.hss.gov.yk.ca/
http://www.hss.gov.yk.ca/


  ۱۰۱ مراقبت ھای بھداشتی در کانادا●  بھ کانادا خوش آمدید  

 تکمیلی  درمانی بیمھ

بھ خدمات ضروری  طرح ھای بیمھ درمانی دولتی دسترسی 
ممکن است برای  پزشکی را فراھم می کند. با این حال، 

پرداخت نیازھای بھداشتی کھ برنامھ ھای دولتی بھ طور  
دھند، بھ بیمھ خصوصی نیاز داشتھ باشید  کامل پوشش نمی 

کھ اغلب بیمھ درمانی تکمیلی یا مزایای تمدید شده نامیده   -
 می شود. 

 
رایج ترین انواع طرح ھای بیمھ درمانی تکمیلی، برنامھ 

ھای درمانی تمدید شده ھستند. این ھزینھ ھا مانند داروھای  
فیزیوتراپی، خدمات  تجویزی، مراقبت ھای دندانپزشکی، 

آمبولانس و عینک تجویزی را پوشش می دھد. اکثر استان  
ھا و مناطق ھزینھ ھای این اقلام را پوشش نمی دھند، اما 

 برخی ممکن است بخشی از ھزینھ ھا را پوشش دھند. 
 

اگر کار می کنید، ممکن است پوشش تکمیلی برای این  
ن کار می  نیازھای بھداشتی از شرکت یا سازمانی کھ در آ 

 کنید دریافت کنید. 

 
 سلامت  کارت گرفتن

برای دسترسی بھ مراقبت ھای بھداشتی در کانادا، بھ کارت  
بیمھ درمانی نیاز دارید کھ توسط استان یا قلمرو محل اقامت  
خود ارائھ شده باشد. ھر بار کھ بھ خدمات پزشکی دسترسی  

 پیدا می کنید، باید این کارت را ارائھ دھید. 
ب اطلاعات در مورد نحوه دریافت کارت بیمھ برای کس

 مراجعھ کنید.مھم  درمانی، بھ بخش مدارک 

 
 دندانپزشک  و پزشک کردن پیدا

 
 پزشکان 

بسیاری از کانادایی ھا یک پزشک خانواده دارند کھ ھر 
زمان کھ بھ مراقبت ھای پزشکی نیاز داشتھ باشند بھ  

خانواده تمام  پزشک خانواده مراجعھ می کنند. پزشک 
مراقبت ھای بھداشتی اولیھ را ارائھ می دھد، از جملھ 
درمان شما در ھنگام بیماری و تشویق بھ مراقبت ھای  

بھداشتی پیشگیرانھ. این بدان معنی است کھ آنھا آزمایشاتی 
را انجام می دھند تا مشکلات را بتوان قبل از بیمار شدن  

مثال، آزمایش  زودتر پیدا کرد و درمان کرد (بھ عنوان 
خون، بررسی فشار خون و پاپ اسمیر). پزشک خانواده 

 شما را در صورت نیاز بھ یک متخصص می فرستد.

ممکن است بتوانید با نگاه کردن بھ صفحات زرد یا با  
 دریافت توصیھ، یا از شخصی، پزشک پیدا کنید 

شما می دانید یا از یک سازمان خدمات مھاجر می دانید  
(برای فھرست سازمان ھای خدمات مھاجر، بھ  

www.cic.gc.ca /  
English/newcomers/MAP/services.asp  (  مراجعھ

کنید. گاھی اوقات پیدا کردن پزشک خانواده ای کھ بیماران  
 بیشتری را می پذیرد دشوار است. 

 
اگر نیاز بھ مراجعھ بھ پزشک خانواده خود دارید، تماس 

قت بگیرید. ھنگامی کھ پزشک می پذیرد  بگیرید و و 
پزشک خانواده شما باشد، مطمئن شوید کھ آیا قوانین یا  

شرایطی وجود دارد یا خیر. در صورت لزوم سؤال  
بپرسید: ھر چند وقت یکبار می توانید وقت بگیرید؟ در  

 صورت نیاز چھ کاری باید انجام دھید 
 نیست؟ برای مراجعھ بھ پزشک در زمانی کھ کلینیک باز 

 
اگر پزشک خانواده ندارید، می توانید با یک درمانگاه  

اجتماعی در کبک) در  محلی خدمات  اجتماعی (یا مرکز 
منطقھ خود تماس بگیرید تا بدانید کھ چھ زمانی پزشک در  

 دسترس است. 
ھمچنین می توانید بھ یک کلینیک پزشکی بروید کھ  

اجعھ  معمولا می توانید بدون قرار ملاقات بھ پزشک مر
 کنید. لیست ھایی برای سلامت جامعھ 

مراکز و کلینیک ھای پزشکی در صفحات زرد یا با جستجو  
 در اینترنت قابل دسترسی ھستند. 

 
در کانادا خدمات بھداشتی بھ صورت محرمانھ ارائھ می 

شود. این بدان معنی است کھ پزشک شما نمی تواند  
شخص اطلاعات سلامتی شما را بدون اجازه شما با 

 دیگری در میان بگذارد. 

 
 دندانپزشکان 

با جستجو در صفحات زرد می توانید دندانپزشک پیدا کنید. بھ  
طور کلی یافتن دندانپزشکی کھ بیماران جدید را می پذیرد  

 مشکلی نیست. 
 

بھ یاد داشتھ باشید: خدمات دندانپزشکی تحت پوشش بیمھ  
نید بیمھ  درمانی رایگان دولتی نیست. با این حال، می توا

تکمیلی را برای پوشش خدمات دندانپزشکی خود دریافت  
 کنید. 

http://www.cic.gc.ca/english/newcomers/map/services.asp
http://www.cic.gc.ca/english/newcomers/map/services.asp
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 اضطراری  کمک 

نیاز دارید، بھ سرعت بھ   اگر بھ کمک فوری پزشکی 
بخش اورژانس نزدیکترین بیمارستان مراجعھ کنید یا با  

 شماره اورژانس تماس بگیرید 
ذکر ۹۱۱(  تلفن  دفترچھ  اول  بیمارستان ھا در صفحات   .(

 شده اند.
 

رایگان است. کلیھ خدمات فوریت ھای   ۹۱۱تماس با 
پزشکی نیز در بیمارستان ھا رایگان است. بستھ بھ استان  

یا قلمرو و شرایط، ممکن است مجبور شوید ھزینھ خدمات  
آمبولانس را بپردازید. برای اطلاعات بیشتر در مورد  

مات آمبولانس بھ وب سایت اداره بھداشت استان یا  خد
منطقھ خود مراجعھ کنید. اگر بیمھ درمانی خصوصی  
 دارید، این خدمات اغلب تحت پوشش قرار می گیرند.

 
اگر یک بیماری جدی مانند دیابت، فشار خون بالا یا 

 آلرژی بھ
داروھا، از پزشک خود بپرسید کھ آیا باید اطلاعات پزشکی  

روی گردنبند یا دستبند پزشکی ھمراه خود حمل کنید. این  را  
اطلاعات مفیدی را در اختیار متخصصان سلامت در مواقع  

 اضطراری قرار می دھد. 

 کودکان  و بزرگسالان  برای واکسیناسیون

واکسیناسیون (کھ واکسیناسیون نیز نامیده می شود) یکی از  
تان در  بھترین راه ھا برای محافظت از خود و فرزندان 

برابر ابتلا بھ بیماری ھای جدی است. در کانادا، ھر استان  
و قلمرو یک برنامھ واکسیناسیون برای محافظت از  

 بزرگسالان و 
کودکان از تعدادی از بیماری ھا. شما باید از پزشک بپرسید  

 کھ شما و فرزندانتان بھ چھ واکسن ھایی نیاز دارید. 
 

مدرسھ را شروع کنند، می قبل از اینکھ فرزندان شما 
توانید از طریق پزشک یا پزشک اطفال (پزشک  

متخصص در درمان کودکان) یا از طریق یک کلینیک  
بھداشت عمومی ترتیب دھید کھ آنھا را در برابر بیماری 
ھای خاص واکسینھ کنید. شما یک پرونده واکسیناسیون  

دریافت خواھید کرد کھ ممکن است مجبور شوید آن را بھ  
 مدرسھ فرزندتان ارائھ دھید. بررسی کنید چھ چیزی 
 قانون استان یا منطقھ شما در مورد واکسیناسیون است. 

 
بزرگسالان نیز در طول زندگی خود بھ واکسیناسیون نیاز  

دارند. اگر قبل از آمدن بھ کانادا بھ طور کامل در برابر  
بیماری ھای قابل پیشگیری واکسینھ نشده اید، باید با یک  
پزشک یا کلینیک بھداشت عمومی محلی تماس بگیرید تا  

برای واکسیناسیون قرار ملاقات تعیین کنید. اطلاعات بیشتر  
-www.phacرا می توانید در  

aspc.gc.ca/im/index-eng.php   بید.بیا 

http://www.phac-aspc.gc.ca/im/index-eng.php
http://www.phac-aspc.gc.ca/im/index-eng.php
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 پزشکی نظارت

در طول معاینھ پزشکی مھاجرتی کھ قبل از اقامت کانادا 
انجام داده اید، ممکن است بھ شما گفتھ شده باشد کھ ھنگام  
ورود بھ کانادا باید بھ "مقامات بھداشت عمومی" گزارش 

دھید. این بھ عنوان "نظارت پزشکی" شناختھ می شود.  
روز پس از ورود بھ کانادا با مقامات   ۳۰باید ظرف  شما

بھداشت عمومی در استان یا قلمرو محل زندگی خود تماس 
بگیرید. مقامات بھداشت عمومی بررسی می کنند کھ آیا  
شما در سلامت کامل ھستید یا خیر و ھر گونھ پیگیری  
پزشکی را کھ ممکن است نیاز داشتھ باشید ترتیب می  

داره بھداشت عمومی گزارش ندھید، ممکن  دھند. اگر بھ ا
است نتوانید بھ مراحل بعدی در روند مھاجرت بروید، 
بنابراین بسیار مھم است کھ این کار را در اسرع وقت 

انجام دھید. پس از تکمیل ارزیابی پزشکی مھاجرتی مورد  
نیاز، ھیچ تغییری در آینده در سلامت شما بر وضعیت  

 گذاشت.مھاجرت شما تأثیر نخواھد 

 
 زایمان  و بارداری مزایای

برای مراجعھ بھ پزشک یا پرستار یا برای دریافت کمک 
و حمایت قبل و بعد از تولد نوزاد با درمانگاه یا بیمارستان  
محلی خود تماس بگیرید. آنھا می توانند در مورد سلامت  

جنسی، بارداری، رشد قبل از زایمان، زایمان و زایمان بھ  
اطلاعات بدھند. آنھا ھمچنین می توانند اطلاعاتی در  شما 

مورد ثبت تولد و اخذ شناسنامھ رسمی و ھمچنین ارائھ  
 دھند 

دوره ھای دوران بارداری ، مراقبت ھای پرستاری و راھی  
برای ملاقات با سایر والدین جدید. مھمتر از ھمھ، آنھا کمک و  

 مشاوره پزشکی ارائھ می دھند. 
 

کانادا می توانند از مرخصی زایمان مادران شاغل در 
استفاده کنند. اگر باردار ھستید و کار می کنید، ممکن است 

بتوانید برای مدت معینی از کارفرمای خود مرخصی 
بھ والدین واجد  ) EIاستحقاقی بگیرید. بیمھ اشتغال (

شرایطی کھ در انتظار یا اخیرا بچھ دار شده اند، مزایایی  
می توانید اطلاعات بیشتر را از  را ارائھ می دھد. شما

وزارت استانی مسئول کار یا از یک مرکز خدمات کانادا 
دریافت کنید (برای مکان نزدیک خود بھ صفحات آبی یا  

www.servicecanada.gc.ca   .(مراجعھ کنید 

 تجویزی  داروھای بھ  دسترسی

تمام داروھای لازم کھ در یک بیمارستان کانادا داده می  
 شود بدون ھیچ ھزینھ ای ارائھ می شود. 

 
اکثر کانادایی ھا ھمچنین دارای پوشش بیمھ ای ھستند کھ  

بخشی از ھزینھ داروھای تجویزی را پرداخت می کند. این  
ی یا  پوشش ممکن است از طریق طرح ھای بیمھ دولت 

 خصوصی ارائھ شود. 
دولت ھای استانی و منطقھ ای سطوح مختلفی از پوشش 

داروھای تجویزی را با الزامات و ھزینھ ھای مختلف ارائھ 
می دھند. اکثر برنامھ ھای دارویی با بودجھ عمومی بھ  

طور کلی پوشش بیمھ ای را برای افرادی کھ بیشتر بھ آن  
ضعیت پزشکی ارائھ  نیاز دارند، بر اساس سن، درآمد و و 

می دھند. بسیاری از کارفرمایان طرح ھای بیمھ خصوصی  
 را برای کارمندان خود ارائھ می دھند. 

 
برای جزئیات بیشتر، لطفا با استفاده از اطلاعات موجود در  

با وزارت بھداشت استان یا منطقھ خود تماس    ۱۱٫۱جدول  
 بگیرید. 

 
 اعتیاد و  روان بھداشت خدمات

کسی کھ می شناسید استرس، اضطراب،  اگر شما یا 
افسردگی، اختلال روانپزشکی، اعتیاد یا ھر مشکل سلامت 

روان دیگری را تجربھ می کنید، کمک در دسترس است.  
 می توانید صحبت کنید 

بھ پزشک خانواده خود مراجعھ کنید یا بھ یک کلینیک  
پزشکی مراجعھ کنید. ھمچنین می توانید با یکی از شماره  

لفن خدمات اضطراری کھ در صفحات اول دفترچھ  ھای ت 
تلفن ذکر شده است تماس بگیرید. در مواقع اضطراری  

 تماس بگیرید.  ۹۱۱تھدید کننده زندگی، با  

http://www.servicecanada.gc.ca/
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 نخست وزیر کانادا بود و در طول جنگ جھانی اول کانادا را رھبری کرد.   ۱۹۲۰تا    ۱۹۱۱نشان داده شده است. او از سال  دلاری    ۱۰۰پول کاغذی کانادا. سر رابرت بوردن در اسکناس  



 ۱۰٥ پول و امور مالی ●  بھ کانادا خوش آمدید  
 

 مالی امور و  پول
 

این حال،  احتمالا مقداری پس انداز با خود بھ کانادا آورده اید تا در ماه ھای اول اقامت و جستجوی شغل از شما حمایت کند. با 
با یافتن محل اقامت و خرید وسایل خانھ، ممکن است ھزینھ ھای اولیھ زیادی وجود داشتھ باشد. بنابراین مراقب پول خود مھم  

 است،
و باید بدانید کھ امور مالی در کانادا چگونھ کار می کند. در اینجا مروری بر برخی از مسائل پولی کھ پس از فرود با آن مواجھ 

 ورده شده است.خواھید شد آ 

 
 پول

 

 ارز 

سنت (¢) در    ۱۰۰واحد پول رسمی کانادا دلار کانادا ($) است.  
ضرابخانھ سلطنتی  ھر دلار وجود دارد. سکھ ھایی کھ توسط  

کانادا ضرب می شوند، از نظر اندازه، شکل و رنگ متفاوت  
ھستند. این بھ شما امکان می دھد بھ سرعت آنھا را از ھم  

 تشخیص دھید. سکھ 
ھمھ دارای مجسمھ ای از اعلیحضرت ملکھ الیزابت دوم، 

ملکھ کانادا ھستند. سکھ ھا ھمچنین دارای نام مستعار  
یی ھا در زندگی روزمره استفاده می  ھستند کھ توسط کانادا

 شود. این شامل:

پنی ، با تصویری از برگ افرا در پشت (پنی در    - ¢  ۱ •
 از گردش حذف شد).   ۲۰۱۲سال  

 نیکل، با تصویر یک سگ آبی در پشت. – ¢  ٥ •

معروف   -¢  ۱۰ • قایقرانی  تصویر  با  سکھ، 
Bluenose  .در پشت 

 پشت.چھارم، با تصویر کاریبو یا گوزن در   -¢  ۲٥ •

دلار یا "لونی"، با تصویر یک لون معمولی   - دلار    ۱ •
 در پشت.

دو دلار یا "تونی"، با تصویر یک   - دلار    ۲ •
 خرس قطبی در پشت.

 
 

تمام اسکناس ھا توسط بانک کانادا در یک اندازه چاپ می شوند، اما  
ھر اسکناس رنگ متفاوتی دارد. رایج ترین اسکناس ھای کاغذی  

 عبارتند از: 

آبی، با پرتره سر ویلفرد لوریر، نخست    -   دلار   ٥ •
 . ۱۹۱۱- ۱۸۹٦وزیر  

بنفش، با پرتره سر جان مک دونالد،  - دلار   ۱۰ •
 .۹۱- ۱۸۷۸و   ۷٤- ۱۸٦۷نخست وزیر 

سبز، با پرتره اعلیحضرت ملکھ الیزابت    - دلار    ۲۰ •
 دوم، ملکھ کانادا. 

.  W. Lقرمز، با پرتره ای از  -دلار  ٥۰ •
Mackenzie King ، وزیر از  نخست

 . ٤۸- ۱۹۳٥و   ۱۹۲۱-۳۰

 قھوه ای، با پرتره سر رابرت   - دلار    ۱۰۰ •
 . ۲۰- ۱۹۱۱ال بوردن، نخست وزیر  

 

 



  خوش آمدید بھ کانادا  ۱۰٦

 
 

 مبادلھ پول خارجی بھ پول کانادا 

قبل از آمدن بھ کانادا، ایده خوبی است کھ مقداری پول 
 کشور خود تغییر دھید از 

منشأ بھ دلار کانادا است. بھ این ترتیب، می توانید فورا ھزینھ  
چیزھایی را کھ نیاز دارید، از جملھ حمل و نقل و غذا  

پرداخت کنید. ھمچنین می توانید پس از ورود پول مبادلھ کنید.  
اکثر فرودگاه ھا دارای صرافی ھستند. ھمچنین می توانید با  

رت نقدی یا اعتباری خارجی از دستگاه ھای  استفاده از کا 
 پول نقد دریافت کنید. )  ABMبانکی خودکار ( 

 
 ارسال پول 

اگر از طریق پول ارسال می کنید، پول نقد ارسال نکنید.  
از چک یا حوالھ استفاده کنید. ھمچنین می توانید مستقیما  
پول را بھ حساب دیگری منتقل کنید. در مورد این گزینھ  

 ک خود بپرسید. ھا از بان
 

ھمچنین می توانید حوالھ را از اداره خریداری کنید یا از  
طریق حوالھ خصوصی یا خدمات انتقال پول را انتقال  

دھید (برای لیست ھا بھ صفحات زرد مراجعھ کنید یا از 
 یک مھاجر بپرسید

سازمان). بھ یاد داشتھ باشید کھ برخی از ھزینھ ھا بھ این 
، بنابراین قبل از انتقال پول مطمئن تراکنش ھا متصل است 

 شوید کھ آنھا را درک کرده اید.

 
 ھزینھ زندگی

ھزینھ زندگی در کانادا بستھ بھ استان یا منطقھ ای کھ در آن  
ساکن می شوید، بسیار متفاوت است. ھزینھ نیز بین  

شھرھای بزرگ و مناطق روستایی متفاوت است. معمولا 
کوچکتر ھزینھ کمتری دارد.  زندگی در یک شھر یا شھر 

برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد ھزینھ ھای زندگی، بھ  
 وب سایت استان یا قلمرو یا شھر مقصد مراجعھ کنید.

 
 اوج

دادن "انعام" برای خدمات خوب اغلب در رستوران ھا، کافھ  
ھا، ھتل ھا و تاکسی ھا و ھمچنین در برخی موقعیت ھای  

پول اضافی است کھ برای پاداش    دیگر انجام می شود. انعام 
دادن بھ شخصی کھ بھ شما خدمت می کند برای کار خوب و  

خدمات مودبانھ اش پرداخت می کنید. مبلغ استاندارد انعام  
 درصد صورتحساب است.   ۱٥تا    ۱۰معمولا  
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 مالیات 

ساکنان کانادا مالیات ھای مختلفی را بھ ھر سھ سطح دولت 
پرداخت می کنند: فدرال، استانی یا منطقھ ای و شھرداری. 
این مالیات ھا برای تامین مالی برنامھ ھا و خدمات دولتی، 
 از جملھ مراقبت ھای بھداشتی و آموزشی استفاده می شود.

 
 مالیات بر درآمد 

بر درآمد دریافتی در طول سال ساکنان کانادا باید مالیات 
را بپردازند. اگر حقوق دریافت می کنید، مالیات بھ طور 

خودکار در طول سال کسر می شود. اگر خوداشتغال 
ھستید، ممکن است از شما خواستھ شود کھ مالیات خود را  

در یک پرداخت یا در چندین پرداخت پرداخت کنید. ھر 
درآمد و مزایا ارائھ سال، باید یک اظھارنامھ مالیات بر 

دھید تا بھ دولت اطلاع دھید کھ چقدر پول بھ دست آورده  
اید و چھ مقدار مالیات پرداخت کرده اید. اگر مالیات زیادی  
پرداخت کرده باشید، بازپرداخت دریافت خواھید کرد. اگر  
 خیلی کم پرداخت کرده باشید، باید ھزینھ بیشتری بپردازید. 

 
الیات بر درآمد و مزایا، ممکن است با ارائھ اظھارنامھ م

واجد شرایط مزایای مختلف دولتی مانند مزایای مالیاتی  
مزایای جھانی مراقبت از )، CCTBکودک کانادا (

و اعتبار مالیات بر کالاھا و  ) UCCBکودک (
باشید. ) GST/HSTخدمات/مالیات بر فروش ھماھنگ (

  ھمچنین ممکن است واجد شرایط مزایای برنامھ ھای
دولت استانی یا منطقھ ای باشید. برای اطلاعات بیشتر، 

 / www.cra-arc.gc.ca/bnftsبھ 
rltd_prgrms/menu-eng.html  .مراجعھ کنید

 برای اطلاعات بیشتر 

بھ   مربوط  بھ  ،  UCCBو    CCTBاطلاعات 
www.cra.gc.ca/bnfts    درآمد آژانس  با  یا  بروید 

) تماس    ۱۱۹۳- ۳۸۷- ۸۰۰- ۱بھ شماره  )  CRAکانادا 
 بگیرید. 

، GST/HSTبرای کسب اطلاعات بیشتر در مورد اعتبار 
بروید یا تماس   www.cra.gc.ca/gsthstcreditبھ 

 بگیرید 
۱ -۸۰۰ -۹٥۹ -۱۹٥۳ . 

 
شما می توانید فرم ھای مالیات بر درآمد را از ھر اداره یا اداره  

دریافت کنید (برای آدرس ھا، بھ    CRAخدمات مالیاتی  
www.cra.gc.ca/tso    بروید یا صفحات آبی را ببینید). فرم

رآمد فدرال و استانی در یک بستھ ارائھ می  ھای مالیات بر د 
 شوند، بھ جز در استان 

دسامبر ھر سال تعیین می  ۳۱از کبک. آدرس شما در  
کند کھ در کدام استان باید فرم ھای مالیاتی خود را پر 
کنید. بنابراین، اگر در پایان سال در کبک زندگی می 

کردید، باید یک اظھارنامھ مالیاتی استانی جداگانھ ارائھ 
 Revenuدھید. برای اطلاعات بیشتر، بھ وب سایت  

Québec   ماره  بھ شwww.revenuquebec.ca/en  
تماس   ٦۲۹۹- ۲٦۷- ۸۰۰- ۱شماره  مراجعھ کنید یا با 

 بگیرید.
 

اگر قصد دارید کانادا را برای مدت طولانی ترک کنید، حتما  
اشد اظھارنامھ  اطلاع دھید زیرا ممکن است لازم ب   CRAبھ  

 مالیات بر درآمد آن سال را ارائھ دھید. 
 

CRA   نشریات زیادی دارد کھ ممکن است برای تازه
ھا مشورت   فرم   / www.cra.gc.caواردان مفید باشد (با  

تماس بگیرید). آنھا   ۲۲۲۱- ۹٥۹-۸۰۰-۱شماره کنید یا با 
 ھمچنین

داوطلبانی داشتھ باشید کھ بتوانند بھ شما در پر کردن فرم ھای  
طلبانھ  مالیاتی خود در چارچوب برنامھ مالیات بر درآمد داو 

 جامعھ کمک کنند. این یک سرویس رایگان است. 

http://www.cra-arc.gc.ca/bnfts/rltd_prgrms/menu-eng.html
http://www.cra-arc.gc.ca/bnfts/rltd_prgrms/menu-eng.html
http://www.cra.gc.ca/bnfts
http://www.cra.gc.ca/gsthstcredit
http://www.cra.gc.ca/tso
http://www.revenuquebec.ca/en
http://www.cra.gc.ca/forms
http://www.cra.gc.ca/forms
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آوریل ھر   ۳۰آخرین مھلت تکمیل اظھارنامھ مالیاتی شما  
 سال است.

 
 پس انداز معاف از مالیات 

در کانادا، راه ھای زیادی برای کمک بھ شما در صرفھ  
رسیدن بھ اھدافتان وجود دارد.  جویی در ھزینھ برای 

می توانید در یک حساب پس انداز معاف از مالیات 
)TFSA ( پس انداز کنید یا با سرمایھ گذاری برای

 بازنشستگی خود پس انداز کنید 
در یک برنامھ پس انداز بازنشستگی ثبت شده  

)RRSP .(  برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد
TFSA ، بھwww.tfsa.gc.ca    مراجعھ کنید یا از نماینده

بانک یا موسسھ مالی خود بپرسید. برای کسب اطلاعات  
  www.cra.gc.caھا، بھ    RRSPبیشتر در مورد  

 مراجعھ کنید 
ھا و طرح ھای مرتبط" کلیک    RRSP(روی "افراد" و " 

 ز نماینده بانک خود بپرسید. کنید) یا ا 
ھمچنین می توانید با یک برنامھ پس انداز تحصیلی ثبت شده 

 )RESP ( برای تحصیل فرزندان خود پس انداز کنید. برای
ھا، بھ بخش   RESPکسب اطلاعات بیشتر در مورد  

 مراجعھ کنید.آموزش  

 
 سایر مالیات ھا 

بھ قیمت اضافھ می  GSTھر زمان کھ چیزی بخرید، 
ھمچنین ممکن است از شما خواستھ شود کھ مالیات   شود.

را بپردازید کھ از استانی بھ استان  ) PSTفروش استانی (
  PSTو  GSTدیگر متفاوت است. در برخی از استان ھا، 

را تشکیل دھند. بھ یاد داشتھ   HSTبا ھم ترکیب شده اند تا 
باشید، در کانادا، قیمت ھا بھ طور کلی شامل این مالیات ھا 

ھنگام پرداخت اضافھ می شوند. برای   -نمی شوند 
  www.cra.gc.ca/individualsاطلاعات بیشتر، با 

مشورت کنید. اگر صاحب خانھ خود ھستید، مالیات بر اموال  
رد. برای کسب اطلاعات  و مدرسھ را نیز پرداخت خواھید ک 

 بیشتر در مورد این مالیات، با شھرداری خود تماس بگیرید. 

 اطلاعات بیشتر در مورد مالیات

برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد مالیات ھای فدرال، 
مراجعھ    www.cra.gc.caتماس بگیرید (بھ  CRAبا 

تماس بگیرید).   ۸۲۸۱- ۹٥۹-۸۰۰-۱شماره کنید یا با 
کسب اطلاعات در مورد مالیات ھای استانی، با  برای 

وزارت درآمد استانی یا منطقھ ای خود تماس بگیرید  
در بخش  ۳٫۲(اطلاعات تماس را می توانید در جدول 

 بیابید). منابع اطلاعات 

کانادایی ھا بھ انواع خدمات و محصولات مالی دسترسی  
دارند کھ می تواند بسیار پیچیده باشد. در صورت استفاده  

افزایش دھند، صحیح، این خدمات می توانند راحتی را 
 پس انداز ایجاد کنند و حتی ثروت ایجاد کنند. 
اما زمانی کھ افراد ابزار یا دانش مناسبی در  

مورد گزینھ ھا، عواقب و مسئولیت ھایی کھ با  
خرید یا استفاده از خدمات مالی ھمراه است،  

 ندارند، اغلب با مشکلات مالی مواجھ می شوند. 
 

مورد نحوه    برای کانادایی ھا مھم است کھ در
مدیریت پول خود بسیار مراقب باشند و قبل از 

تصمیم گیری ھای مھم، مانند گرفتن وام، استفاده از 
 اعتبار یا ورود بھ وام مسکن، مطلع شوند. 

 
دولت کانادا از طریق آژانس مصرف کننده مالی 

با ارائھ اطلاعات و مشاوره برای  ) FCACکانادا (
ھای مسئولانھ، بودجھ کمک بھ کانادایی ھا در ھزینھ 

بندی برای آینده و خانواده و آگاھی بھتر قبل از 
 تصمیم گیری مھم در مورد پول کمک می کند.

 
 برای اطلاعات مھم، لطفا مراجعھ کنید

ItPaysToKnow.gc.ca. 

http://www.tfsa.gc.ca/
http://www.cra.gc.ca/
http://www.cra.gc.ca/
http://www.cra.gc.ca/individuals
http://www.cra.gc.ca/individuals
http://www.cra.gc.ca/
http://itpaystoknow.gc.ca/


 ۱۰۹ پول و امور مالی ●  بھ کانادا خوش آمدید  
 

 بانکداری

بانک ھا و سایر موسسات مالی مانند "اتحادیھ ھای  
مکان ھای امنی  " caisses populairesاعتباری" و "

برای نگھداری پول شما ھستند. اگر موسسھ مالی شما  
ول موجود در  عضو شرکت بیمھ سپرده کانادا است، دولت پ

  دلار بیمھ می کند ( ۱۰۰۰۰۰حساب شما را حداکثر تا 
 مراجعھ کنید). www.cdic.caبرای اطلاعات بیشتر بھ 

 
حساب بانکی بھ شما امکان می دھد چک بنویسید، از 

ABM اده کنید، وجوه را  برای پرداخت قبوض خود استف
از طریق واریز مستقیم دریافت کنید یا از کارت نقدی  

برای خرید استفاده کنید. در ساعات کاری می توانید در  
 مورد این خدمات از شعبھ بانک خود کمک بگیرید. 

  ۲٤ھمچنین می توانید بھ بسیاری از این خدمات بھ صورت 
طریق یا از  ABMساعتھ و ھفت روز ھفتھ، از طریق 

تلفن یا بانکداری اینترنتی دسترسی داشتھ باشید. بانکداری  
تلفنی و اینترنتی روش ھای بسیار رایجی برای کانادایی ھا  

برای انجام تراکنش ھای بانکی خود است. جزئیات را از  
 بانک خود بخواھید. 

 
 افتتاح حساب بانکی

در کانادا، شما حق داشتن یک حساب بانکی شخصی را 
 ی اگر: دارید، حت 

 شما شغلی ندارید.  •

شما پولی ندارید کھ فورا در حساب قرار   •
 دھید. 

 شما رتبھ اعتباری ضعیفی دارید. یا  •

 شما ورشکستھ شده اید.  •
 

برای افتتاح حساب بانکی باید شخصا بھ بانک مراجعھ  
کنید و مدارک شناسایی قابل قبول را ارائھ دھید.  

کپی) و در  مدارکی کھ ارائھ می دھید باید اصل (نھ فتو 
شرایط خوبی باشند. شناسھ ای کھ منقضی شده است  

 معتبر نیست. متفاوتی وجود دارد 
ترکیبی از مدارک شناسایی کھ می توانید برای افتتاح حساب 

 مراجعھ کنید). ۱۲٫۱بانکی استفاده کنید (بھ کادر  

 : شناسایی مورد نیاز برای افتتاح حساب بانکی۱۲٫۱کادر 

ھنگامی کھ یک حساب بانکی در کانادا باز می کنید، باید  
شناسایی مناسب ارائھ دھید. چندین گزینھ وجود  کارت 
 دارد.

را از  )  IDدو قطعھ مدرک شناسایی (  .１
 نشان دھید.   Aلیست  

و یک قطعھ   Aیک قطعھ شناسھ را از لیست  .２
 نشان دھید.  Bشناسھ را از لیست 

نشان دھید   Aیک تکھ کارت شناسایی را از لیست  .３
و از شخصی کھ بانک می شناسد بخواھید تأیید کند  

 شما ھمان کسی ھستید کھ می گویید.  کھ
 

 Aلیست  

 گواھینامھ رانندگی کانادایی*  •

 ) SINکارت شماره بیمھ اجتماعی (  •

 شما   SINبا  )  OASیک کارت امنیت سالمندی (  •

کارت بیمھ درمانی استانی یا منطقھ ای (بھ جز در   •
 انتاریو، جزیره پرنس ادوارد و مانیتوبا)** 

شھروندی و مھاجرت کانادا  کارت اقامت دائم یا فرم   •
(CIC) IMM ۱۰۰۰، IMM ۱٤٤۲    یاIMM  

٥۲۹۲ 
 

*موسسات مالی نمی توانند برای اھداف شناسایی بھ گواھینامھ رانندگی کبک 
 نیاز داشتھ باشند، اما در صورت تمایل می توانید گواھینامھ رانندگی ارائھ دھید.

 
بھ عنوان مدرک  **موسسات مالی نمی توانند کارت بیمھ درمانی کبک را 

 شناسایی بخواھند، اما در صورت تمایل می توانید آن را ارائھ دھید.
 

 Bلیست  

کارت شناسایی کارمند با عکس، از یک کارفرمای  •
 شناختھ شده

 یک کارت نقدی یا کارت بانکی با نام و امضای شما •

 یک کارت اعتباری کانادایی با نام و امضای شما •

نابینایان کانادا کارت مشتری موسسھ ملی  •
 )CNIB  ( با عکس و امضای شما روی آن 

 پاسپورت خارجی معتبر  •
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بھ یاد داشتھ باشید: مگر اینکھ حساب بانکی شخصی کھ باز 
خود بھ بانک   SINمی کنید سود بپردازد، نیازی بھ ارائھ  

 ندارید.
 

توجھ: برای افتتاح حساب بانکی نیازی بھ داشتن آدرس 
ھید، بانک دائمی ندارید. با این حال، اگر آدرسی ارائھ د

ممکن است از شما مدرکی مبنی بر زندگی شما در آنجا 
بخواھد. نمونھ ای از چنین مدرکی می تواند قبض برق، 

کابل یا تلفن اخیر باشد کھ ھم نام و ھم آدرس شما را شامل  
 می شود. 

 
اگر کارت شناسایی قابل قبولی ندارید، برای کسب 

ی مورد  اطلاعات در مورد نحوه دریافت مدارک شناسای
نیاز خود با دولت فدرال، استانی یا منطقھ ای خود تماس 

 بگیرید. 

 
 انواع اصلی حساب ھای بانکی

حساب ھای جاری بھ شما امکان می دھد چک بنویسید و  
معمولا شامل استفاده از کارت نقدی می شود. آنھا اغلب  

کارمزد تراکنش کمتری نسبت بھ حساب پس انداز دارند و  
کارمزد ماھانھ ثابتی داشتھ باشند یا نداشتھ  ممکن است 

باشند. اگر کارفرمای شما از سپرده حقوق و دستمزد  
استفاده کند، بھ یک حساب جاری نیاز خواھید داشت. واریز  
حقوق و دستمزد بھ کارفرمای شما اجازه می دھد تا پول را  

مستقیما بھ حساب جاری شما واریز کند (البتھ بدون اینکھ  
 پول بگیرید). بتوانید  

 
اگر می خواھید پول پس انداز کنید، حساب ھای پس انداز و  

سرمایھ گذاری مفید ھستند زیرا سود بالاتری نسبت بھ  
حساب ھای جاری ارائھ می دھند. با این حساب ھا، ممکن  
است بھ شما اجازه داده شود فقط انواع خاصی از تراکنش  

تراکنش ھای   ھا یا تعداد مشخصی تراکنش را انجام دھید.
اضافی ممکن است گران باشند. بھ ھمین دلیل است کھ اکثر 

مصرف کنندگانی کھ حساب پس انداز باز می کنند، برای 
 نیازھای بانکی روزانھ خود یک حساب جاری نیز دارند. 

فرصت ھای سرمایھ گذاری زیادی در کانادا وجود دارد.  
با  برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد سرمایھ گذاری،

بھ آدرس   FCACبانک خود تماس بگیرید یا با وب سایت 
ItPaysToKnow.gc.ca   .مشورت کنید 

 
 کارت ھای نقدی 

کارت ھای نقدی در بسیاری از مکان ھا پذیرفتھ می  
شوند و یک روش پرداخت محبوب در کانادا ھستند. آنھا  
یک راه امن و راحت برای پرداخت مستقیم ھزینھ خرید  

از حساب بانکی شما (پرداخت مستقیم) ھستند. ھنگام  
اده از پرداخت مستقیم مطمئن شوید کھ وجوه کافی در  استف

حساب خود دارید. ھنگامی کھ از کارت نقدی خود در  
استفاده می کنید کھ متعلق بھ  ABMفروشگاه ھا یا در 

موسسھ مالی شما نیست، ممکن است ھزینھ اضافی از 
 شما دریافت شود. 

 
برای راھنمایی در مورد استفاده از کارت نقدی 

بھ شماره    FCACوب سایت   خود، با 
ItPaysToKnow.gc.ca  .مشورت کنید 

http://itpaystoknow.gc.ca/
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 چک 

در کانادا، چک معمولا برای پرداخت قبوض از طریق، 
اجاره شما) یا  پرداخت مبالغ بیشتر (بھ عنوان مثال، 

جایی کھ کارت ھای اعتباری یا پرداخت مستقیم پذیرفتھ  
نمی شود، استفاده می شود. بانک شما ممکن است بھ 

ازای ھر چکی کھ می نویسید ھزینھ ای از شما دریافت 
کند. ھنگام نوشتن چک باید پول کافی در حساب خود  

داشتھ باشید. در غیر این صورت، چک ممکن است بھ 
 گردانده شود شما باز

و بانک شما از شما ھزینھ دریافت ) NSFوجوه ناکافی ( 
 می کند.

 
بانک شما ممکن است برای پولی کھ با چک واریز می 
کنید، "نگھ داشتن" (دوره انتظار) اعمال کند. اگر نیاز 

دارید زودتر بھ پول خود دسترسی داشتھ باشید، می توانید  
می توان دوره   با بانک خود صحبت کنید تا ببینید آیا

انتظار را کوتاه کرد یا خیر. ھمچنین می توانید از خود  
 بپرسید 

کارفرما یا سایر سازمان ھا برای واریز وجھ بھ طور  
مستقیم بھ حساب شما. بھ این ترتیب، ھیچ گونھ توقیف  

وجوه قرار نمی گیرد. اگر چک از یک بانک یا موسسھ 
تسویھ چک ممکن  مالی دیگر واقع در خارج از کانادا باشد،

است بسیار بیشتر طول بکشد. چک ھای خارجی اغلب بھ 
 روز نگھ داشتھ می شوند. ۳۰مدت 

 
شما حق دارید چک دولت فدرال را بھ صورت رایگان در  

ھر بانکی نقد کنید. ھمچنین می توانید آن را در شعب  
بانکی کھ مشتری نیستید نقد کنید، بھ شرطی کھ چک  

شد و کارت شناسایی قابل قبولی  دلار یا کمتر با ۱٥۰۰
 نشان دھید. 

 
برای اطلاعات بیشتر در مورد چک ھا، بھ وب سایت 

FCAC  بھ آدرسItPaysToKnow.gc.ca   مراجعھ
 کنید. 

 

 

http://itpaystoknow.gc.ca/
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 وام و  اعتبار

دریافت اعتبار بھ این معنی است کھ شما برای خرید چیزی در حال حاضر پول قرض می کنید و بعدا آن را با بھره 
بازپرداخت می کنید. بھره ھزینھ ای است کھ برای قرض گرفتن پول دریافت می شود. نرخ بھره می تواند بسیار بالا باشد، 

اید بسیار مراقب باشید کھ چگونھ از اعتبار استفاده می کنید. اعتبار بھ اشکال مختلفی وجود دارد: کارت ھای بنابراین ب
 اعتباری، خطوط اعتباری، وام مسکن و وام. 

 
 کارت ھای اعتباری 

بدون آن می تواند   کارت ھای اعتباری می توانند بسیار مفید و راحت باشند. آنھا بخشی از زندگی کانادایی شده اند و خرید خاص 
دشوار باشد. اگر بدانید کارت اعتباری شما چگونھ کار می کند، احتمالا در ھزینھ خود صرفھ جویی خواھید کرد و امور مالی 

 خود را بھ طور موثرتری مدیریت خواھید کرد.

 
 انتخاب کارت اعتباری 

ف وجود دارد. برای مقایسھ ویژگی ھا و ھزینھ ھای کارت  انواع مختلفی از کارت ھای اعتباری ارائھ شده توسط موسسات مالی مختل 
مراجعھ کنید (بھ دنبال "ابزار انتخاب کارت    ItPaysToKnow.gc.caبھ آدرس    FCACھای موسسات مختلف، بھ وب سایت  

 مقایسھ کارت اعتباری" باشید). اعتباری" و "جداول 
 

قبل از انتخاب نھایی، مطمئن شوید کھ تمام شرایط و ضوابط  
 کارت اعتباری خود را می دانید و درک می کنید، از جملھ: 

نرخ بھره ای کھ باید برای خریدھا، پیش  •
پرداخت ھای نقدی و نقل و انتقالات موجودی  

 بپردازید. 

 نحوه محاسبھ سود؛ •

 سالانھ و سایر ھزینھ ھای قابل اجرا؛ ھزینھ   •

مھلت (تعداد روزھایی کھ می توانید با پرداخت  •
 تأخیر داشتھ باشید)؛ 

 حداقل پرداخت ماھانھ؛  •

اگر پرداخت ھای خود را دیر انجام دھید چھ اتفاقی  •
 می افتد.

 ویژگی ھای دیگر، مانند پیشنھادات مقدماتی؛  •

 نحوه اعمال پرداخت شما؛ و  •

توان در صورت داشتن مشکل با چگونھ می  •
 کارت اعتباری خود شکایت کرد.

http://itpaystoknow.gc.ca/
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 : جلوگیری از کلاھبرداری۱۲٫۲کادر 

 محافظت از شماره شناسایی شخصی شما

کارت ھای نقدی و اعتباری یک روش پرداخت مناسب ھستند، اما ھمیشھ باید ھنگام استفاده از این کارت ھا مراقب 
 نید و این نکات ایمنی را دنبال کنید:باشید. احتیاط ک

ھرگز شماره شناسایی شخصی (پین) خود را در اختیار کسی از جملھ خانواده، دوستان، کارمندان موسسات مالی   •
 یا سازمان ھای مجری قانون قرار ندھید. 

 کارت خود را در مکانی امن نگھ دارید و ھرگز اجازه ندھید دیگران از آن استفاده کنند.  •

پین خود را بھ خاطر بسپارید. اگر باید آن را بنویسید، مطمئن شوید کھ ھر کسی کھ آن را پیدا کند نمی داند  •
 چیست. پین خود را در ھمان کیف پول، کیف پول و غیره کھ حاوی کارت شما است نگھ ندارید.

 خود استفاده نکنید.  SINھنگام انتخاب پین، از اطلاعات آشکار مانند نام، شماره تلفن، تاریخ تولد یا  •

 موجودی و صورت حساب خود را مرتبا بررسی کنید تا تراکنش ھایی را کھ انجام داده اید تأیید کنید.  •

 اگر کارت شما گم شد یا بھ سرقت رفت، فورا بھ موسسھ مالی خود اطلاع دھید. •

 شانید. یا ترمینال در فروشگاه وارد می کنید، پین پد را بپو  ABMوقتی پین خود را در  •

 فقط زمانی و جایی کھ احساس امنیت می کنید تراکنش انجام دھید.  •

 اگر مشکوک ھستید کھ شخصی پین شما را می داند، فورا آن را تغییر دھید و با بانک خود تماس بگیرید.  •
 

 اگر تراکنشی در صورت حساب خود پیدا کردید کھ مجاز نبوده اید، باید موارد زیر را انجام دھید:
 

 ک حساب بانکیبرای ی

بلافاصلھ با بانک خود تماس بگیرید و مبلغ و تاریخ تراکنش غیرمجاز را بھ آنھا اطلاع دھید. بانک ممکن است  •
بتواند آن را توضیح دھد. اگر تراکنش کلاھبرداری باشد، بانک می تواند بھ شما بگوید کھ در مرحلھ بعدی چھ 

شواھدی از تقلب ارائھ می دھند نگھ دارید. نام شخصی کھ در بانک با او کاری انجام دھید. تمام اسنادی را کھ 
 صحبت کرده اید و ھمچنین تاریخ و ساعتی کھ با او تماس گرفتھ اید را یادداشت کنید. 
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 برای کارت اعتباری

و تراکنش ھای غیرمجاز را  بلافاصلھ با موسسھ ای کھ کارت اعتباری شما را ارائھ کرده است تماس بگیرید   •
 گزارش دھید. نام شخصی کھ با او صحبت کرده اید و ھمچنین تاریخ و ساعت تماس خود را یادداشت کنید. 

بھ پلیس محلی گزارش دھید. آنھا بھ شما یک شماره گزارش می دھند کھ باید آن را نگھ دارید زیرا شرکت کارت  •
 اعتباری شما ممکن است این شماره را بخواھد.

 
 تلفنی 

ممکن است از افرادی کھ سعی می کنند چیزی بھ شما بفروشند تماس تلفنی دریافت کنید. آنھا ممکن است صادق باشند،  
اما ممکن است صادق نباشند. بھترین راه برای محافظت از خود این است کھ ھرگز اطلاعات شخصی یا مالی را از 

گرفتھ باشید. اگر در مورد تماس گیرنده احساس عدم اطمینان می   طریق تلفن بھ کسی ندھید، مگر اینکھ خودتان تماس
 کنید، فقط تلفن را قطع کنید. 

 
 "فیشینگ" (کلاھبرداری ایمیل)

اگر ایمیلی دریافت کردید کھ از شما می خواھد اطلاعات شخصی (مانند شماره کارت اعتباری، رمز عبور بانکداری  
کنید، پاسخ ندھید. بھ احتمال زیاد تلاشی برای سرقت پول یا اطلاعات شخصی شما است.  را وارد یا تأیید  )  SINآنلاین یا  

 حتی اگر ایمیل بھ نظر می رسد از طرف بانک یا موسسھ مالی شما آمده است، پاسخ ندھید. 
 

از   یک شرکت قانونی ھرگز بدون درخواست با شما تماس نمی گیرد و از شما می خواھد کھ پین یا رمز عبور خود را 
دھید. بھ یاد داشتھ باشید کھ موسسات مالی ھرگز از طریق ایمیل ناخواستھ بھ شما اطلاع نمی دھند و    طریق تلفن یا آنلاین ارائھ 

 ھرگز از شما نمی خواھند کھ اطلاعات شخصی یا مالی را از طریق ایمیل ارسال یا تأیید کنید. 
 

بھ  FCACی خود در رابطھ با کلاھبرداری مالی، بھ وب سایت برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد حقوق و مسئولیت ھا 
 مراجعھ کنید.  ItPaysToKnow.gc.caآدرس  

 
 

 درخواست کارت اعتباری 

ت  می توانید در اکثر بانک ھا کارت اعتباری درخواس 
دھید. کارت ھای اعتباری بھ شما این امکان را می دھند  
کھ پول خود را برای اعتبار خرج کنید و ظرف یک ماه  

 برای آن صورتحساب دریافت کنید. 
اگر کل مبلغ را تا تاریخ سررسید بازپرداخت کنید، 

سودی از شما کسر نمی شود. اگر از کارت اعتباری  
می کنید، از خود برای پیش پرداخت نقدی استفاده 

تاریخ برداشت پول بھ شما سود داده می شود و تا  
زمانی کھ کل مبلغ پیش پرداخت نقدی را پرداخت  

 نکنید، سود روزانھ دریافت می شود. 

ھنگامی کھ کارت اعتباری شما وارد می شود، یک 
قرارداد کارت یا قرارداد با آن خواھد داشت کھ شرایط 

توضیح می دھد. مطمئن  و ضوابط اصلی کارت را 
شوید کھ آن را خوانده و کاملا درک کرده اید و آن را  

 برای سوابق خود نگھ دارید. 
 

برای اطلاعات بیشتر در مورد کارت ھای اعتباری، بھ وب  
  ItPaysToKnow.gc.caبھ آدرس    FCACسایت  

 مراجعھ کنید. 

http://itpaystoknow.gc.ca/
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 ۱۱٥ پول و امور مالی ●  بھ کانادا خوش آمدید  
 

 وام ھای بانکی شخصی

وام ھای بانکی شخصی اغلب می توانند برای کمک بھ شما 
در مدیریت پرداخت ھزینھ ھایی مانند تحصیلات پس از 

متوسطھ، ماشین یا بازسازی خانھ مفید باشند. قبل از 
وضوح درک  امضای قرارداد وام، مطمئن شوید کھ بھ 

 کرده اید 
تعھدات شما در مورد پرداخت ھای دیرھنگام یا از دست  
 رفتھ، استقراض مشترک، پرداخت ھزینھ ھا و نرخ بھره. 

 
برای اطلاعات بیشتر در مورد وام ھای شخصی، بھ وب 

 ItPaysToKnow.gc.caبھ آدرس    FCACسایت 
 مراجعھ کنید.

 
 خطوط اعتباری 

خط اعتباری می تواند یک راه حل وام کوتاه مدت خوب  
باشد. اغلب نرخ بھره پایین تری نسبت بھ سایر  

محصولات اعتباری دارد (مانند وام روز پرداخت یا پیش  
پرداخت کارت اعتباری) و گزینھ ھای بازپرداخت  

دھد. خط اعتباری بھ شما امکان می مختلفی را ارائھ می 
 دھد 

برای قرض گرفتن پول در صورت نیاز، تا حداکثر سقف 
اعتباری. از روزی کھ پول برداشت می کنید و تا زمانی کھ 
وام را بھ طور کامل بازپرداخت کنید، سود از شما دریافت 

 می شود.

 
 گزارش ھا و امتیازات اعتباری 

یرید، از کارت در کانادا، ھر زمان کھ وام می گ
 اعتباری استفاده کنید یا از "خرید" استفاده کنید 

اکنون، بعدا پرداخت کنید" پیشنھاد، یک آژانس گزارش  
اعتبار این اطلاعات را جمع آوری می کند. این بخشی از  
چیزی می شود کھ سابقھ اعتباری شما نامیده می شود. این  

خود را بھ  شامل اطلاعاتی در مورد اینکھ آیا پرداخت ھای  
موقع انجام می دھید یا خیر و مدت زمانی کھ طول می کشد  

 تا پولی را کھ قرض گرفتھ اید بازپرداخت کنید. 
 

داشتن سابقھ اعتباری و امتیاز اعتباری خوب مھم است.  
 بانک ھا و سایر امور مالی 

موسسات معمولا ھنگام تصمیم گیری در مورد اعطای وام 
م یا اعتبار، سابقھ اعتباری و یا اعتبار یا عدم اعطای وا

امتیاز شما را بررسی می کنند. صاحبخانھ ھا ممکن است 
از سابقھ اعتباری شما برای تصمیم گیری در مورد اجاره 
دادن یا عدم اجاره بھ شما استفاده کنند. اگر سابقھ اعتباری 
یا امتیاز شما ضعیف باشد، وام دھنده ممکن است از دادن 

کند یا ممکن است مجبور شوید نرخ   وام بھ شما امتناع 
 بھره بالاتری بپردازید.

یکی از راه ھای شروع ایجاد سابقھ اعتباری، دریافت  
کارت اعتباری است. با این حال، برای حفظ سابقھ 

اعتباری خوب، مطمئن شوید کھ ھمیشھ صورتحساب  
ھای خود را بھ طور کامل و بھ موقع پرداخت می  

 ب و برق، کابل و حق بیمھ.کنید، از جملھ اجاره، آ
 

و  ھا  گزارش  مورد  در  بیشتر  اطلاعات  کسب  برای 
امتیازات اعتباری، از بانک خود بپرسید یا با وب سایت 

FCAC    درItPaysToKnow.gc.ca   مشورت
 کنید. 

 
 : وام ھای روز پرداخت ۱۲٫۳کادر 

 

 
 

 : شناخت و محافظت از حقوق خود۱۲٫٤کادر 
 

 

"وام روز پرداخت" یک وام کوتاه مدت است کھ 
قول می دھید از چک بعدی خود بازپرداخت کنید.  

وام ھای روز پرداخت معمولا نرخ بھره بالایی  
دارند و بنابراین یک راه بسیار گران قیمت برای 

قرض گرفتن پول ھستند. آنھا توسط شرکت ھای وام 
روز پرداخت خصوصی و توسط اکثر رسانھ ھای 

چک نقد ارائھ می شوند. این مشاغل ممکن است 
 توسط دولت تنظیم نشوند. 

 
برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد ھزینھ وام ھای  

در  FCACروز پرداخت، بھ وب سایت 
ItPaysToKnow.gc.ca    مراجعھ کنید تا نشریھ

 را بخوانید. ھزینھ وام ھای روز پرداخت 

در کانادا قوانین، کدھای رفتاری داوطلبانھ و تعھدات  
کنندگان مالی وجود  عمومی برای محافظت از مصرف 

  FCACدارد. دولت فدرال یک نھاد مستقل بھ نام 
برای محافظت و اطلاع رسانی بھ مصرف کنندگان از 

 خدمات مالی ایجاد کرد.
 

یا ھر   FCACبرای کسب اطلاعات کلی در مورد  
موضوع مربوط بھ تامین مالی و بانکداری، با 

ItPaysToKnow.gc.ca    شماره  مشورت کنید یا با
 تماس بگیرید.  ٤٦۱-۳۲۲۲-۱-۸٦٦

http://itpaystoknow.gc.ca/
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  خوش آمدید بھ کانادا  ۱۱٦

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 "فرود وفاداران" اثر آدام شریف اسکات. 



 ۱۱۷ حمل و نقل ●  بھ کانادا خوش آمدید  
 

 حمل 
 

 کانادا  سراسر  در سفر
 

 ھواپیما

با توجھ بھ وسعت بزرگ کانادا، سفر بین مناطق و  
شھرھای بزرگ اغلب با ھواپیما انجام می شود. ھمھ  

فرودگاه ھایی ھستند کھ پروازھای  شھرھای اصلی دارای 
منظم برنامھ ریزی شده بھ و از بسیاری از مقاصد دارند.  
دو شرکت ھواپیمایی، ایر کانادا و وست جت، بزرگترین  

شبکھ مسیرھا را دارند. خطوط ھوایی کوچکتر پروازھایی  
را بین فرودگاه ھا در مناطق محدودتر کشور ارائھ می  

 دھند. اگر شما
ر می کنید کھ فرودگاه اصلی ندارد (بھ بھ مکانی سف 

عنوان مثال، یک شھر یا منطقھ روستایی)، سپس باید بھ 
 نزدیکترین پرواز کنید

فرودگاه اصلی و یا اجاره ماشین یا اتوبوس بھ مقصد نھایی  
خود را. برای پرواز در کانادا، بھ یک کارت شناسایی  
طقھ  عکس دار صادر شده توسط دولت فدرال، استانی یا من

 ای در کانادا یا پاسپورت خارجی نیاز دارید. 
 

می توانید با مراجعھ بھ وب سایت ھای خطوط ھوایی یا  
اکثر آژانس ھای مسافرتی (با صفحات زرد مشورت کنید  
یا لیست ھا را در اینترنت جستجو کنید) و در فرودگاه ھا  

 اطلاعات بیشتری کسب کنید و بلیط بخرید.

 قطار 

جایی کھ در کانادا ھستید، سوار شدن بھ قطار بستھ بھ 
ممکن است بھترین راه برای سفر باشد. شبکھ راه آھن  

کانادا در سراسر کشور گسترش می یابد، از ھالیفاکس، 
نوا اسکوشیا، در شرق تا ونکوور و پرنس روپرت، 

بریتیش کلمبیا، در غرب. قطار گزینھ بسیار خوبی در  
 ھنگام سفر است

- تورنتو -بک در امتداد مسیرھایی کھ ویندزورانتاریو و ک
کبک سیتی را بھ ھم متصل می کنند، زیرا  -مونترال-اتاوا

ھر روز قطارھای زیادی وجود دارد و مسافت ھا کوتاه  
است. قطارھا در کانادا ایمن و راحت ھستند. انواع خدمات  

ضروری در قطار ھا و ایستگاه ھای قطار در دسترس 
 از قبل اغلب ارزان تر است. است. خرید بلیط قطار

 
تماس با  ،  www.viarail.caمی توانید با مراجعھ بھ 

یا مراجعھ حضوری بھ    ۷۲٤٥- ۸٤۲- ۸۸۸- ۱شماره  
اطلاعات بیشتری کسب کنید و بلیط را از    ایستگاه قطار 

Via Rail Canada    .خریداری کنید 

 

  

http://www.viarail.ca/
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  خوش آمدید بھ کانادا  ۱۱۸

 
 

 اتوبوس 

سوار شدن بھ اتوبوس بھ طور کلی ارزان ترین راه سفر بین شھرھا است و اگر رانندگی نمی کنید اغلب تنھا راه رسیدن بھ  
 تواند بسیار طولانی باشد شھرھای کوچکتر است. بھ یاد داشتھ باشید کھ سفر با اتوبوس می  

بھ دلیل مسافت ھای زیاد درگیر. اکثر اتوبوس ھا دارای تھویھ مطبوع و دستشویی ھستند. در سفرھای طولانی تر، ھر از گاھی 
توقف می شود تا مسافران بتوانند غذا و سایر ملزومات را خریداری کنند. بزرگترین شبکھ مسیرھای اتوبوس توسط شرکتی بھ 

و شرکت ھای وابستھ بھ آن اداره می شود. سایر شرکت ھای اتوبوسرانی بین مقاصد در مناطق خاص خدمات   Greyhoundنام  
 ارائھ می دھند.

 
می توانید با تماس تلفنی یا مراجعھ بھ ایستگاه اتوبوس محلی خود یا تماس با یک شرکت اتوبوسرانی کھ در منطقھ شما 

 ید یا در اینترنت جستجو کنید) اطلاعات بیشتری کسب کنید و بلیط بخرید. فعالیت می کند (بھ صفحات زرد مراجعھ کن

 

 کشتی 

در مناطق ساحلی کانادا مانند بریتیش کلمبیا و منطقھ آتلانتیک، قایق ھای کشتی یک روش حمل و نقل رایج ھستند. بسیاری از  
 کشتی ھا ھم مسافر و ھم وسایل نقلیھ را جابجا می کنند. 

 
ت بیشتری کسب کنید و از شرکت ھای کشتی کھ مسیرھایی را در منطقھ شما انجام می دھند بلیط بخرید. از می توانید اطلاعا 

 یک ترمینال کشتی محلی دیدن کنید یا شرکت ھای کشتی را در صفحات زرد یا آنلاین جستجو کنید.

 

 ماشین 

کانادا دارای شبکھ گسترده ای از بزرگراه ھا است کھ سفر طولانی با ماشین را بین اکثر مقاصد امکان پذیر می کند. بھ یاد داشتھ  
باشید کھ سفر با ماشین گاھی اوقات می تواند بسیار طولانی باشد. برای اطلاعات بیشتر در مورد خودرو و رانندگی، بھ زیر  

 در زیر مراجعھ کنید.رانندگی در کانادا"  بخش "  



 ۱۱۹ حمل و نقل ●  بھ کانادا خوش آمدید  
 

 شھری  نقل و  حمل
 

 حمل و نقل عمومی (حمل و نقل عمومی) 

تمامی شھرھا و اکثر شھرھای بزرگ کانادا دارای سیستم حمل و نقل عمومی با یک یا چند روش حمل و نقل (اتوبوس،  
رسند، اما خدمات معمولا در مناطق مرکزی بیشتر مترو، قطار و ...) ھستند. مسیرھا معمولا بھ اکثر نقاط شھر یا شھر می 

است. اگر قصد دارید ھر روز از وسایل حمل و نقل عمومی برای تردد استفاده کنید، باید قبل از تصمیم گیری در مورد محل 
 زندگی خود در مورد گزینھ ھای حمل و نقل تحقیق کنید. 

 
علاوه بر شبکھ ھای اتوبوس، برخی از شھرھا دارای تراموا اتوبوس رایج ترین شکل حمل و نقل شھری در کانادا است. 

(تراموا)، قطار ھای سبک یا مترو نیز ھستند. در بیشتر موارد، می توانید بھ راحتی از یک روش حمل و نقل بھ حالت دیگر  
 منتقل شوید. 

 
رت ھای حمل و نقل بھ شما امکان برای استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی باید بلیط یا کارت ترانزیت خریداری کنید. کا 

استفاده نامحدود از حمل و نقل عمومی را برای یک دوره خاص (یک ماه یا بیشتر) می دھد. اگر قصد دارید اغلب از وسایل 
 حمل و نقل عمومی استفاده کنید، معمولا ارزان تر از خرید بلیط ھای زیادی ھستند.

 
در یک ایستگاه حمل و نقل اصلی، تماس با خط اطلاعات حمل و نقل (بھ  شما می توانید با مراجعھ بھ کیوسک اطلاعات 

صفحات آبی در زیر «حمل و نقل» مراجعھ کنید) یا مراجعھ بھ وب سایت دولت شھرداری خود، اطلاعات بیشتری در مورد  
ای حمل و نقل اصلی،  حمل و نقل عمومی در شھر یا شھر خود کسب کنید. در اکثر شھرھا می توانید بلیط را از ایستگاه ھ

 فروشگاه ھای رفاھی یا مستقیما از راننده اتوبوس خریداری کنید (باید مبلغ دقیق را ارائھ دھید).

 
 
 

 حمل و نقل برای افراد دارای معلولیت جسمی

حمل و نقل عمومی اغلب دارای ویژگی ھایی برای کمک بھ  
شھرھا و  افراد دارای معلولیت جسمی است. در بسیاری از  

شھرک ھا، خدمات حمل و نقل نیز بھ طور خاص برای افراد  
با محدودیت حرکتی وجود دارد، مانند اتوبوس ھای مجھز  

ویژه. شما می توانید در مورد این خدمات بھ ھمان روشی کھ  
در مورد سایر گزینھ ھای حمل و نقل عمومی بیشتر می دانید  

 (بھ بالا مراجعھ کنید) اطلاعات کسب کنید. 
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 آداب معاشرت در حمل و نقل عمومی

ھنگام استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی مانند اتوبوس یا قطار، درک قوانین ناگفتھ رفتار در فضای مشترک مھم است. 
 در اینجا چند نکتھ وجود دارد کھ باید بھ آن توجھ کنید:

عنوان مثال، ھنگام صحبت کردن یا برقراری تماس تلفنی، سطح سر و مودب و احترام بھ اطرافیان خود باشید (بھ  •
 صدای مناسبی را حفظ کنید).

اگر ھمھ صندلی ھا اشغال شده باشند، مودبانھ است کھ صندلی خود را برای یک فرد مسن یا معلول یا بھ یک زن باردار  •
 یا یک بزرگسال با فرزندان کوچک واگذار کنید.

اتوبوس، قطار یا تراموا، از شما خواستھ می شود تا جایی کھ ممکن است بھ عقب برگردید، بھ  ھنگام سوار شدن بھ   •
 خصوص اگر شلوغ باشد. و نگھ دارید تا ھنگام حرکت نیفتید. 

اگر یک کولھ پشتی یا یک کیف شانھ بزرگ در یک وسیلھ نقلیھ حمل و نقل عمومی شلوغ حمل می کنید، آنھا را نزدیک   •
 ترجیحا در پای خود برای جلوگیری از ضربھ زدن بھ مردم در حین راه رفتن. خود نگھ دارید،  

 غذا بھ طور کلی در وسایل حمل و نقل عمومی مجاز نیست.  •

 ھنگام سوار شدن بھ وسیلھ نقلیھ یا آسانسور، بھ مسافران اجازه دھید قبل از سوار شدن آن را تخلیھ کنند.  •

کنید تا فضای بیشتری برای خود باز کنید. گاھی اوقات حمل و نقل عمومی می از ھل دادن یا لمس دیگران خودداری   •
 تواند بسیار شلوغ شود، اما مھم است کھ آرامش خود را حفظ کنید و بھ دیگران فضای شخصی مناسب بدھید.

 اگر دعوا یا اورژانس مشاھده کردید، نشانگرھای اضطراری وجود دارد کھ می توانید آنھا را فعال کنید.  •

 ھنگام بالا یا پایین رفتن از پلھ برقی، سمت چپ معمولا برای راه رفتن و سمت راست برای ایستادن است. •

 زبالھ ھا را روی وسایل نقلیھ نگذارید.  •

 در صورتی کھ از شما خواستھ شد آن را نشان دھید، مدرک پرداخت خود را در دسترس داشتھ باشید.  •

 

 کاوش با حمل و نقل عمومی 

مایانک بات، مھاجر ھندی الاصل می گوید کھ در زندگی خود ھرگز ماشین نداشتھ است و ھمچنان برای رفت و آمد بھ 
اتوبوس، مترو و قطار متکی است. او می گوید: «من ھمیشھ از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده کرده ام. "در روزھای 

بھ اوشاوا و   - ستفاده می کردند و در جھات مختلف سفر می کردند  ا   Goاولیھ ما در تورنتو ، خانواده من اغلب از قطار 
بھ گوئلف ، نیو مارکت ، آرورا و استوفیل. این یک راه ارزان و دلپذیر برای کشف   Goبرامپتون و مالتون ، و اتوبوس 

 است.)  GTAمحلھ ھای وسیع و گسترده منطقھ تورنتو بزرگ (
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 تاکسی 

ھرک ھا دارای یک یا چند شرکت ھستند کھ  ھمھ شھرھا و ش 
خدمات تاکسی ارائھ می دھند. تاکسی ھا دارای کنتورھای  

اتوماتیک ھستند کھ از نرخ ھای تعیین شده برای محاسبھ ھزینھ  
 سفر شما استفاده می کنند. این ھزینھ بر اساس ترکیبی است 

مسافت سفر و زمان سفر. نرخ ھا ثابت ھستند و قابل مذاکره 
تند. شما بھ سادگی مبلغ مشخص شده روی کنتور را در نیس

پایان سفر خود پرداخت می کنید. اگر می خواھید ایده ای در 
مورد ھزینھ سفر خود داشتھ باشید، قبل از شروع سفر از 

راننده بپرسید. بسیاری از رانندگان نیز بھ انعام امیدوار 
ک  ھستند، بھ خصوص اگر با چمدان ھای زیادی بھ شما کم 

 کنند.
تاکسی ھا بسیار گران ھستند، بنابراین اکثر مردم فقط زمانی 

از آنھا استفاده می کنند کھ گزینھ دیگری نداشتھ باشند. 
رانندگان تاکسی دارای کارت شناسایی رسمی ھستند کھ 

نشان می دھد از شھر مجوز دارند. این کارت باید در 
 داشبورد تاکسی نمایش داده شود.

 
 برای گرفتن تاکسی وجود دارد: دو راه  

 
با تاکسی تماس بگیرید تا شما را سوار کند. شماره  .１

تلفن شرکت ھای تاکسیرانی را می توانید در صفحات  
زرد بیابید (بھ زیر "شرکت ھای تاکسی" مراجعھ  
کنید). ھنگامی کھ برای تاکسی تماس می گیرید، 
اپراتور از شما می خواھد کھ آدرس وانت، نام و  

 احتمالا آدرس مقصد را نیز ارائھ دھید. 
 

در یک ایستگاه تاکسی سوار تاکسی شوید یا با   .２
ایستادن در پیاده رو و تکان دادن دست خود بھ سمت  
تاکسی خالی کھ از کنار آن عبور می کند، در خیابان  

 تاکسی بگیرید. 

 

 
 مسیر دوچرخھ سواری در جزیره پرنس ادوارد. 

 
 
 

 دوچرخھ سواریپیاده روی و 

پیاده روی و دوچرخھ سواری راه ھای سالم و ارزان برای رفت  
 و آمد در شھرھا و شھرک ھای کانادا ھستند. 

دوچرخھ سواری در اکثر خیابان ھا مجاز است. با این حال،  
بسیاری از شھرھا نیز خطوط و مسیرھای خاصی برای  

دوچرخھ سواران دارند. ھنگامی کھ دوچرخھ خود را بدون  
مراقبت رھا می کنید، مطمئن شوید کھ آن را روی قفسھ  

 دوچرخھ در پیاده رو قفل کنید تا از سرقت آن جلوگیری شود. 
 

بھ طور کلی می توانید نقشھ شبکھ ھای دوچرخھ را از فروشگاه  
ھای دوچرخھ محلی یا از دولت شھری (در کیوسک ھای اطلاع  

صورت جدید و    رسانی یا آنلاین) دریافت کنید. دوچرخھ ھا بھ 
دست دوم در دسترس ھستند. برای خرید یکی، بھ صفحات زرد  

مراجعھ کنید یا در اینترنت مغازه ھای دوچرخھ فروشی در  
منطقھ خود را جستجو کنید. دوچرخھ سواران معمولا می توانند  
اطلاعات مربوط بھ قوانین جاده را از ھمان اداره دولتی استانی  

رانندگی را تنظیم می کند، دریافت    یا منطقھ ای کھ خودروھا و 
 کنند. 



  خوش آمدید بھ کانادا  ۱۲۲

 
 

 کانادا  در رانندگی
 

 گواھینامھ رانندگی

برای رانندگی در کانادا بھ گواھینامھ رانندگی نیاز دارید.  
رانندگی بدون گواھینامھ غیرقانونی است و مجازات انجام  

است. در کانادا، گواھینامھ رانندگی  این کار بسیار زیاد 
توسط دولت ھای استانی و منطقھ ای صادر می شود. شما 
باید از استان یا منطقھ ای کھ در آن زندگی می کنید مجوز  

 بگیرید. این مجوز بھ شما اجازه می دھد 
برای رانندگی در ھر نقطھ از کانادا. ھر زمان کھ رانندگی می  

 داشتھ باشید.   کنید باید آن را ھمراه خود 
 

اگر گواھینامھ معتبر از کشور مبدا خود دارید، احتمالا می  
توانید از آن برای رانندگی در کانادا برای مدت کوتاھی پس  

 از ورود استفاده کنید. با استان یا خود چک کنید 
اداره دولت منطقھ ای مسئول خودروھا و رانندگی برای  

مراجعھ    ۱۳٫۱دول  جزئیات بیشتر (برای اطلاعات تماس بھ ج 
کنید). اگر قصد دارید از گواھینامھ رانندگی خارجی در کانادا  

دریافت  )  IDPاستفاده کنید، باید مجوز رانندگی بین المللی ( 
 کنید 

ترجمھ گواھینامھ شما  IDPدر کشور مبدا شما. یک 
را بھ زبان ھای مختلف از جملھ فرانسوی و انگلیسی  

 ارائھ می دھد. 

 

 
دریافت گواھینامھ رانندگی در کانادا بھ استان یا  روند 

قلموری کھ در آن زندگی می کنید و سابقھ رانندگی شما 
بستگی دارد. ممکن است لازم باشد یک امتحان کتبی در  
مورد قوانین جاده (راھنمای مطالعھ در دسترس است) و 

یک یا دو آزمون رانندگی را بگذرانید. شما می توانید  
 انتخاب کنید 

برای پرداخت ھزینھ آموزش رانندگی برای آماده شدن  
برای آزمون ھای رانندگی (بھ صفحات زرد مراجعھ کنید 
یا در اینترنت جستجو کنید). پس از دریافت مجوز، باید بھ  

صورت دوره ای تمدید شود (تاریخ انقضای گواھینامھ خود  
 را ببینید). 

 
رانندگی را می توانید  اطلاعات بیشتر در مورد گواھینامھ 

از اداره ای کھ خودروھا و رانندگی را در استان یا منطقھ  
خود تنظیم می کند، بیابید. این اطلاعات در اینترنت و از  

طریق تلفن با استفاده از اطلاعات تماس ذکر شده در 
یا بھ صورت حضوری در یک مرکز   ۱۳٫۱جدول 

آبی یا   خدمات در دسترس است (برای مکان ھا بھ صفحات 
 وب سایت دولتی مراجعھ کنید).
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 : ادارات دولتی استانی و منطقھ ای کھ گواھینامھ خودرو و رانندگان را دارند ۱۳٫۱جدول 

 اطلاعات تماس  استان/قلمرو 

آلبرتا خدمات  آلبرتا
www.servicealberta.gov.ab.ca/Drivers_MotorVehicles.cfm  

  : ن ف ل ۳ت ۱ ۰ -۰ ۰ ۰ ر    ۰ د ن  ا گ ی ا ر ن  ف ل ت )
 ( ا ت ر ب ل آ ز  ا ھ  ط ق ن ر   ھ

 (خارج از آلبرتا)   ۲۷۱۱- ٤۲۷- ۷۸۰
 www.icbc.com/licensingشرکت بیمھ بریتیش کلمبیا  بریتیش کلمبیا 

 ۱٤۹۸- ۹٥۰- ۸۰۰- ۱تلفن:  

بیمھ عمومی   www.mpi.mb.ca مانیتوبا
 مانیتوبا 

 ۲٤۱۰- ٦٦٥- ۸۰۰- ۱تلفن:  
 www.snb.caسرویس نیوبرانزویک   نیوبرانزویک 

 ۸٦۰۰- ۷٦۲- ۸۸۸- ۱تلفن:  

 www.gs.gov.nl.ca/driversدولتی  دپارتمان خدمات   نیوفاندلند و لابرادور
 ٦۸٦۷- ٦۳٦- ۸۷۷- ۱تلفن:  

 www.dot.gov.nt.caوزارت حمل و نقل   سرزمین ھای شمال غربی 
 تلفن: بھ صورت آنلاین شماره تلفن ھای منطقھ ای "دفاتر صادر" را جستجو کنید 

خدمات نوا اسکوشیا  نوا اسکوشیا 
www.gov.ns.ca/snsmr/rmv  

 ٤۳٥۷- ٦۷۰- ۸۰۰-۱تلفن: 
 www.gov.nu.caدولت نوناووت  نوناووت 

 ٦٤۳۸- ۲۱۲- ۸۷۷- ۱تلفن:  

) MTOوزارت حمل و نقل انتاریو ( انتاریو 
www.mto.gov.on.ca 

 محلی خود را ببینید   MTOیا صفحات آبی    ۳٤٤٥- ۳۸۷- ۸۰۰- ۱تلفن:  
 شماره 

دسترسی بھ   جزیره پرنس ادوارد 
www.gov.pe.ca/egovernment  

 جزیره پرنس ادوارد  
 تماس بگیرید "  Access PEIیا با دفتر محلی "   ٥۲۰۰- ۳٦۸- ۹۰۲تلفن:  

  Société de l'assurance automobile du Québec کبک 
www.saaq.gouv.qc.ca/en 

 ۷٦۲۰- ۳٦۱- ۸۰۰- ۱تلفن:  
 بیمھ دولتی ساسکاچوان   www.sgi.sk.ca ساسکاچوان 

 ۹۸٦۸- ٦٦۷- ۸۰۰- ۱تلفن:  

 www.hpw.gov.yk.ca/mvجامعھ دپارتمان منابع   یوکان 
 ۰٤۰۸- ٦٦۱- ۸۰۰- ۱تلفن:  

http://www.servicealberta.gov.ab.ca/Drivers_MotorVehicles.cfm
http://www.servicealberta.gov.ab.ca/Drivers_MotorVehicles.cfm
http://www.icbc.com/licensing
http://www.mpi.mb.ca/
http://www.mpi.mb.ca/
http://www.snb.ca/
http://www.gs.gov.nl.ca/drivers
http://www.dot.gov.nt.ca/
http://www.gov.ns.ca/snsmr/rmv
http://www.gov.nu.ca/
http://www.mto.gov.on.ca/
http://www.saaq.gouv.qc.ca/en
http://www.sgi.sk.ca/
http://www.hpw.gov.yk.ca/mv
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 بیمھ خودرو

رانندگی بدون بیمھ خودرو در کانادا کاملا غیرقانونی است.  
اگر صاحب ماشین ھستید، باید پوشش بیمھ ای دریافت کنید.  

کنید کھ متعلق بھ  اگر بھ طور منظم ماشینی را رانندگی می  
یکی از بستگان یا دوستان است، باید مطمئن شوید کھ در طرح  

بیمھ خودرو آنھا ذکر شده اید. اگر ماشین کرایھ می کنید، باید  
 از طریق آژانس کرایھ خودرو بیمھ کنید. 

 
انواع مختلفی از طرح ھای بیمھ خودرو موجود است.  

بھ  برخی از طرح ھای بیمھ فقط ھزینھ ھای مربوط 
خسارت و صدمات بھ دیگران را در صورت تقصیر در  
تصادف پوشش می دھند. برنامھ ھای دیگر نیز صدمات  

وارده بھ خود و آسیب بھ خودروی شما را پوشش می دھد.  
ھزینھ بیمھ خودرو بھ طرح بیمھ ای کھ انتخاب می کنید و  

عوامل دیگری مانند سن، تجربھ رانندگی، سابقھ رانندگی و  
ت شما بستگی دارد. ھزینھ نیز بین شرکت ھای  محل اقام

بیمھ متفاوت است. بھ ھمین دلیل باید برای کسب اطلاعات  
در مورد قیمت طرح ھای بیمھ آنھا با چند شرکت تماس 

بگیرید. قبل از انتخاب طرح بیمھ، باید مطمئن شوید کھ می  
دانید چھ چیزی را پوشش می دھد. اطلاعات تماس شرکت  

ی توانید از صفحات زرد و یا با جستجو در  ھای بیمھ را م
 اینترنت بیابید.

 
 قوانین و قوانین رانندگی

قوانین رانندگی در کانادا بھ شدت اجرا می شود و مجازات 
ھای نقض قانون بھ طور کلی سنگین است. قوانین زیادی  
وجود دارد کھ نمی توان در اینجا بھ طور کامل فھرست 

 ین مواردی ھستند کھ باید بدانید: کرد. اینھا برخی از مھم تر

 برای رانندگی باید گواھینامھ رانندگی داشتھ باشید.  •

برای رانندگی باید تحت پوشش یک طرح بیمھ   •
 خودرو باشید. 

ھمیشھ کمتر از حد مجاز سرعت نصب شده در کنار   •
جاده رانندگی کنید. جریمھ ھای سرعت غیرمجاز (یعنی  

است و می تواند  رانندگی سریعتر از حد مجاز) گران  
ھزینھ بیمھ خودروی شما را افزایش دھد. سرعت  

غیرمجاز ھمچنین می تواند منجر بھ تعلیق گواھینامھ  
 رانندگی شما شود. 

کمربند ایمنی ببندید و مطمئن شوید کھ سایر افراد   •
 حاضر در خودرو نیز این کار را انجام می دھند. 

بسیار رانندگی در حالت مستی در کانادا یک تخلف   •
جدی است. اگر توسط پلیس متوقف شوید یا با سطح 

الکل خون بالاتر از حد قانونی تصادف کنید، 
مجازات ھا شدید است. ممکن است گواھینامھ 

رانندگی خود را گم کنید، سابقھ کیفری دریافت کنید و 
حتی بھ زندان فرستاده شوید. اگر مقیم موقت ھستید،  

ر نیز تأثیر ممکن است بر وضعیت شما در کشو 
 بگذارد.

وسایل نقلیھ اضطراری (ماشین ھای پلیس، آمبولانس،   •
ماشین ھای آتش نشانی) را در زمانی کھ آژیر آنھا  

چشمک می زند، اولویت دھید. از جاده خارج شوید تا بھ  
 آنھا اجازه عبور بدھید. 

توقف کنید و منتظر بمانید تا یک اتوبوس مدرسھ  •
شمک زن متوقف  زرد رنگ با چراغ ھای قرمز چ 

شود. چھ پشت اتوبوس باشید و چھ در جھت 
مخالف بھ سمت اتوبوس رانندگی کنید، باید این  

 کار را انجام دھید. 

بھ عابران پیاده اولویت دھید و بھ دوچرخھ  •
 سواران احترام بگذارید.

ھنگام چرخش یا تغییر مسیر از سیگنال ھای خود   •
 استفاده کنید. 

باشید. بھ عنوان مثال، بھ  در جاده مودب   •
خودروھای دیگر اجازه دھید وارد خط شما شوند. 

ھمچنین، بھ طور کلی بھ خط سمت راست ادامھ 
دھید. خطوط سمت چپ برای وسایل نقلیھ  

 سریعتر یا عبوری است. 

صحبت کردن با تلفن ھمراه دستی و/یا ارسال  •
پیامک در برخی از استان ھا توصیھ نمی شود و 

 قانون است.خلاف  
 

 برای یادگیری قوانین در استان یا قلمرو خود وقت بگذارید.
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اگر با وسیلھ نقلیھ دیگری تصادف کردید یا با عابر پیاده  
برخورد کردید، ترک صحنھ تصادف جرم جدی است. از 

) برای تماس با پلیس و آمبولانس ۹۱۱شماره اورژانس (
زوم) استفاده کنید. منتظر بمانید تا خدمات  (در صورت ل

اضطراری کھ با آنھا تماس گرفتھ اید برسند. اگر تصادف 
مربوط بھ وسیلھ نقلیھ دیگری باشد، باید اطلاعات زیر را  

 با
راننده دیگر: نام، آدرس، شماره تلفن، شماره پلاک و  

 گواھینامھ رانندگی، نام شرکت بیمھ و شماره طرح بیمھ. 
 

ست کامل قوانین، قوانین و مقررات مربوط بھ  برای لی 
رانندگی، یک کپی از راھنمای رانندگی صادر شده توسط  

 بخش تنظیم خودروھا دریافت کنید 
و رانندگی در استان یا قلمرو خود را. این راھنماھا معمولا 

در مراکز خدماتی، آنلاین و در فروشگاه ھا در دسترس 
 ھستند.

 
 خرید یا اجاره خودرو

شما می توانید یک ماشین نو یا دست دوم را از فروشنده  
خودرو خریداری کنید. ھمچنین می توانید از شخص دیگری  

کھ ماشین خود را می فروشد ماشین دست دوم بخرید. در اکثر  
استان ھا و مناطق، خودروھای دست دوم قبل از رانندگی باید  

 گواھینامھ ایمنی را بگذرانند. اگر متد 
گواھی ایمنی معتبر فروختھ نمی شود، این مسئولیت  خودرو با  

شماست کھ گواھینامھ را از یک مکانیک دارای مجوز ترتیب  
دھید. شما ھمچنین مسئول پرداخت ھزینھ تعمیراتی ھستید کھ  

 برای گذراندن گواھینامھ خودرو لازم است. بعد از خرید 
خودرو (نو یا دست دوم)، باید در دپارتمانی ثبت شود کھ 

ودروھا و رانندگی در استان یا قلمرو شما را تنظیم می خ 
 کند. در زمان ثبت نام، باید پلاک خودرو نیز دریافت کنید.

 
بھ عنوان جایگزینی برای خرید خودرو، بسیاری از افراد 

در کانادا خودرو را از یک فروشنده خودرو اجاره می 
ده  کنند. اجاره نامھ یک قرارداد قانونی بین شما و فروشن

است کھ در آن موافقت می کنید ھزینھ ای را برای استفاده  
 بھ آنھا بپردازید 

ماشین برای یک دوره زمانی خاص (معمولا چند سال). 
پس از پایان این مدت باید خودرو را در شرایط خوب بھ 

 فروشنده برگردانید. 

از آنجایی کھ اجاره نامھ یک قرارداد قانونی است، قبل از  
شوید کھ شرایط و ضوابط اجاره نامھ را امضا، مطمئن 
 درک کرده اید.

 
اگر فقط گھگاه یا برای مدت کوتاھی بھ ماشین نیاز دارید، 
ھمیشھ می توانید از یکی از آژانس ھای کرایھ اتومبیل کھ 

در شھرھا و شھرک ھای کانادا فعالیت می کنند، ماشین  
رایھ کرایھ کنید. مطمئن شوید کھ بیمھ خودرو در قرارداد ک

 خودرو شما گنجانده شده است. 
 

در برخی از شھرھا، برنامھ ھای اشتراک گذاری خودرو  
وجود دارد کھ بھ شما امکان می دھد بدون خرید، اجاره یا  
اجاره خودرو از آن استفاده کنید. ممکن است بخواھید در  

مورد این گزینھ تحقیق کنید تا ببینید آیا نیازھای شما را  
 کند یا خیر. برآورده می  

 
شما می توانید اطلاعات و راھنمایی ھای بیشتری در مورد  

روند خرید یا فروش خودرو از دپارتمانی کھ خودروھا و  
رانندگی را در استان یا قلمرو شما تنظیم می کند، دریافت  

کنید. برای کسب اطلاعات در مورد مسائل مربوط بھ  
ھ کتابچھ  مصرف کنندگان مربوط بھ خرید وسیلھ نقلیھ، ب 

راھنمای مصرف کننده کانادا کھ توسط فدرال، استانی و  
 منطقھ ای تولید شده است، مشورت کنید. 

یا با دفتر    www.consumerhandbook.caدر  دولت ھا  
امور مصرف کنندگان استانی یا منطقھ ای خود تماس بگیرید.  

برای کسب اطلاعات در مورد فروشندگان خودرو و آژانس ھای  
کرایھ اتومبیل در شھر یا شھر خود، بھ صفحات زرد مراجعھ  

 کنید یا در اینترنت جستجو کنید. 

 
 ایمنی 

ی کانادا یک وب سایت عالی در مورد کارھایی  شورای ایمن
کھ رانندگان می توانند برای بھبود ایمنی جاده ھا در کانادا 

 انجام دھند، دارد.   www.canadasafetycouncil.orgدر 
 

لی رانندگی در اکثر نقاط کانادا برف و یخ از خطرات اص 
ھستند. برای تازه واردان بسیار مھم است کھ با مسائل ایمنی 

مربوط بھ رانندگی زمستانی آشنا شوند. ابتدایی ترین نکتھ این 
است کھ در شرایط برفی و یخبندان بھ آرامی رانندگی کنید. 

ھمچنین خرید لاستیک ھای مخصوص زمستانی برای 
خوبی است (این در برخی استان ھا   خودروی خود ایده 

 اجباری است).

http://www.consumerhandbook.ca/
http://www.canadasafetycouncil.org/
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  ۱۲۷ ارتباطات و رسانھ ھا●  بھ کانادا خوش آمدید  

 ھا رسانھ و ارتباطات
 

 تلفن
 

 برقراری تماس تلفنی

رقم ھستند (بھ   ۱۰اکثر شماره تلفن ھای کانادایی دارای 
). سھ رقم اول "کد  ۷۸۹۰-٤٥٦-۱۲۳عنوان مثال، 

منطقھ" و ھفت رقم باقی مانده خود عدد ھستند. ھر منطقھ 
در کانادا دارای یک کد منطقھ متفاوت با سھ رقم است. در  

اری تماس اینجا یک توضیح اساسی در مورد نحوه برقر
 تلفنی آورده شده است. 

: تماس محلی تماسی با تماس ھای تلفنی محلی  •
 شماره ای در ھمان شھر یا

منطقھ روستایی. برای برقراری تماس محلی در اکثر  
رقمی (کد منطقھ    ۱۰مناطق کانادا، کافی است شماره  

+ شماره) را شماره گیری کنید. در مناطق خاصی،  
شماره گیری می کنید  فقط ھفت رقم آخر شماره را  

(بدون کد منطقھ). با ارائھ دھنده خدمات تلفن خود در  
مورد ھزینھ تماس ھای راه دور در کانادا مشورت  

 کنید. 

تماس ھای تلفنی از راه دور (در داخل کانادا و ایالات  •
تماس از راه دور تماس با شماره ای است کھ   متحده): 

خارج از شھر یا منطقھ روستایی شما است. ھر 
تماسی خارج از منطقھ جغرافیایی شما یک تماس از 
راه دور است، حتی اگر شماره ھمان کد منطقھ شما 

باشد. برای برقراری تماس از راه دور با یک شماره 
اره گیری + کد منطقھ + شماره را شم   ۱در کانادا،  

کنید. در مورد ھزینھ تماس ھای بین المللی از راه 
 دور با ارائھ دھنده خدمات تلفن خود مشورت کنید.

): ھنگام تماس ھای تلفنی از راه دور (بین المللی •
(این "کد  ۰۱۱برقراری تماس بین المللی، باید 

 خروج" است) + کد کشور را شماره گیری کنید 
فحات اول می توانید کد  + کد منطقھ + شماره. در ص 

کشور و کد منطقھ را برای مناطق در کشورھای دیگر  
 پیدا کنید 

" برای اپراتور تلفن ۰دفترچھ تلفن، با شماره گیری "
 یا جستجو در اینترنت. 

  تماس ھای رایگان (یا تماس ھای "رایگان"):  •
شروع می    ۸٦٦- ۱،  ۸۰۰- ۱ھر شماره ای کھ با  

 شود، 
بھ این معنی است کھ برای تماس   ۸۸۸- ۱یا  ۱-۸۷۷

با آن شماره ھزینھ ای از شما دریافت نمی شود. بھ  
") را شماره گیری  ۱سادگی تمام ارقام (از جملھ "

 کنید. 
 

معرفی شده است. این  منابع اطلاعات  دفترچھ تلفن در بخش 
د زیر است کھ برای برقراری تماس تلفنی  شامل اطلاعات مفی 

 بھ آن نیاز دارید: 

دستورالعمل ھای دقیق در مورد نحوه برقراری  •
 تماس تلفنی.

کدھای منطقھ در کانادا؛ کدھای بین المللی کشور و   •
 کدھای منطقھ. 

 لیست کاملی از شماره تلفن ھای مسکونی و تجاری.  •
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 : خدمات پاسخگویی خودکار۱٤٫۱کادر 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 خدمات تلفنی 

 دو نوع اصلی خدمات تلفنی در کانادا وجود دارد: 

تلفن ھای ثابت ("تلفن ھای خانگی" یا "خطوط   •
 ثابت")؛ و 

 ھمراه.تلفن ھای   •
 

تقریبا در ھر نقطھ از کانادا امکان دریافت خدمات تلفن 
خانگی وجود دارد. خدمات تلفن ھمراه در تمام مناطق 

بزرگ شھری و ھمچنین مناطق روستایی پرجمعیت در  
دسترس است. برای دریافت ھر نوع خدمات تلفنی، با یک  
شرکت تلفن خصوصی در منطقھ خود تماس بگیرید. اکثر  

خدمات ثابت و سلولی را ارائھ می دھند، اما شرکت ھا 
 برخی فقط یکی یا دیگری را ارائھ می دھند. 

 
بستھ بھ کشور مبدا شما، ممکن است متوجھ شوید کھ 

ھزینھ خدمات تلفن ھمراه در کانادا بسیار بالا است. با  
این حال، انواع مختلفی از "طرح" ھای تلفن ثابت و  

ی کھ می خواھید در ماه  ھمراه بستھ بھ نیاز شما و مبلغ
 بپردازید وجود دارد. 

طرح ھای ویژه برای افرادی کھ تماس ھای راه دور زیادی  
(در داخل کانادا یا در سطح بین المللی) برقرار می کنند در  

دسترس است. برخی از برنامھ ھا از شما می خواھند کھ در  
موافقت کنید.  ازای خدمات ارزان تر، با یک قرارداد بلند مدت  

ھمیشھ جریمھ ھای مالی برای پایان دادن بھ قرارداد خدمات را  
زودتر بیابید و ھیچ تعھد بلندمدتی را کھ ممکن است نتوانید بھ  
آن عمل کنید، انجام ندھید. دفتر امور مصرف کنندگان دولت  

 فدرال 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
راھنمای مفیدی برای پاسخ بھ سوالات رایج و کمک بھ 

ف کنندگان در تصمیم گیری آگاھانھ منتشر کرد. این  مصر
در دسترس   www.ic.gc.ca/  consumerراھنما در 

 است.
 

ھمچنین امکان خرید تلفن ھمراه و استفاده از کارت ھای 
 تلفن اعتباری موجود وجود دارد

در فروشگاه ھا و فروشگاه ھایی کھ تلفن ھمراه می 
فروشند. این بدان معنی است کھ شما نیازی بھ "طرح" 

خدماتی وجود ندارد. بھ عنوان یک ندارید و ھیچ قرارداد 
تازه وارد، این یک راه سریع و آسان برای دسترسی بھ  

 تلفن ھمراه است.
 

ھنگامی کھ برای یک طرح خانھ یا تلفن ھمراه ثبت نام می  
کنید، بھ طور کلی باید دو کارت شناسایی دلخواه خود را 
ارائھ دھید (بھ عنوان مثال، کارت اقامت دائم، گواھینامھ  

انندگی، پاسپورت و غیره). ھمچنین ممکن است از شما  ر
خواستھ شود کھ با چک اعتباری موافقت کنید یا مدرکی  
مبنی بر اشتغال ارائھ دھید. اگر سابقھ اعتباری یا شغلی  

ندارید، توضیح دھید کھ یک مھاجر جدید ھستید و بپرسید  
کھ چھ گزینھ ھایی برای کسی کھ در شرایط شما قرار دارد  

 د دارد. وجو 
 

برای یافتن یک شرکت تلفن در منطقھ خود، در صفحات 
زرد یا در اینترنت جستجو کنید. شما می توانید با تماس با  

شماره اطلاعات خود، مراجعھ بھ وب سایت خود یا  
مراجعھ بھ یکی از فروشگاه ھای خود، اطلاعات بیشتری  

در مورد خدماتی کھ ھر شرکت ارائھ می دھد بھ دست  
در بیشتر موارد می توانید خدمات را از طریق   آورید.

 تلفن، آنلاین و حضوری نیز خریداری کنید. 

بسیاری از مشاغل و ادارات دولتی دارای سیستم ھای پاسخگویی خودکار ھستند کھ دستورالعمل ھای ضبط شده ای را در  
فشار  مورد نحوه دریافت اطلاعات یا ھدایت شما بھ یک نماینده مناسب بھ شما می دھد. ممکن است از شما خواستھ شود کھ با  

دادن اعداد روی تلفن خود یا با فشار دادن "پوند" یا "ستاره" گزینھ ھا را انتخاب کنید. کلید پوند کلید است کھ بھ این شکل است  
 [#] و کلید ستاره ای است کھ بھ این شکل است [*]. 

 
دھند اگر کسی در زمان  بسیاری از تلفن ھا (خصوصی، تجاری و دولتی) دارای منشی تلفنی ھستند کھ بھ شما امکان می  

تماس شما در دسترس نباشد، پیام بگذارید. تلفن زنگ می خورد و سپس یک پیام ضبط شده از شما می خواھد کھ نام، شماره  
و یک پیام کوتاه را پس از صدای بوق بگذارید. ھنگام گذاشتن پیام، واضح صحبت کنید و شماره تلفن خود را تکرار کنید تا  

 کھ پیام را می شند می تواند با شما تماس بگیرد. پس از اتمام ضبط پیام، تلفن را قطع کنید. مطمئن شوید شخصی  

http://www.ic.gc.ca/consumer
http://www.ic.gc.ca/consumer


  ۱۲۹ ارتباطات و رسانھ ھا●  بھ کانادا خوش آمدید  

 : تلفن ھای عمومی۱٤٫۲کادر 

 
 : خدمات تلفنی برای افراد با نیازھای ویژه ۱٤٫۳کادر 

 پستی  خدمات

کانادا، بخشی از دولت فدرال، مسئول خدمات پستی در کانادا است. از طریق کانادا، می توانید نامھ و بستھ را بھ و از ھر کجای 
دنیا ارسال و دریافت کنید. برای کسب اطلاعات در مورد بسیاری از خدمات و محصولات ارائھ شده توسط کانادا، با 

www.canadapost.ca    کنید یا از ھر اداره در شھر یا شھر خود دیدن کنید. آدرس اداره در وب سایت ارائھ شده   مشورت
است. در شھرھای کوچکتر و مناطق روستایی، اداره محلی کانادا اغلب منبع مفیدی از اطلاعات عمومی و مکانی محبوب در 

 جامعھ است.
 

در کانادا، شرکت ھای خصوصی "حمل و نقل سریع" نیز وجود دارند کھ تحویل بستھ ھای کوچک را در داخل کانادا و سراسر  
جھان ارائھ می دھند. علاوه بر این، شرکت ھای "باربری" وجود دارند کھ می توانید برای حمل حجم بیشتری از کالا بین مکان ھای  

 کانادا و سایر کشورھا ھزینھ کنید. برای فھرست ھا، بھ صفحات زرد مراجعھ کنید یا در اینترنت جستجو کنید. کانادا و بین  

 
 صندوق ھای پستی اجتماعی مانند این بھ یک محلھ خدمت می کنند. ھر خانوار یک جعبھ قفل شده شخصی دارد. 

تلفن ھای عمومی در بسیاری از مکان ھای عمومی در شھرھا و شھرھای کانادا وجود دارد. شما با استفاده از کارت 
یا با وارد کردن سکھ پرداخت می کنید، بنابراین مطمئن شوید کھ حداقل چند تلفن (موجود در اکثر فروشگاه ھای رفاه) 

دلار سکھ در جیب خود دارید. برای استفاده از تلفن عمومی، گیرنده را بردارید و دستورالعمل ھایی را کھ روی صفحھ 
 در ترمینال تلفن ظاھر می شود دنبال کنید. 

ای تلفن تجھیزات تلفن ویژه ای برای افراد دارای معلولیت شنوایی، گفتاری، بینایی یا سایر معلولیت ھا دارند.  اکثر شرکت ھ 
 جزئیات را از شرکت تلفن خود بپرسید. 



  خوش آمدید بھ کانادا  ۱۳۰

 
 

 اینترنت

مفیدی برای زندگی روزمره برای اکثر   اینترنت ابزار 
کانادایی ھا است. بھ عنوان مثال، بسیاری از مردم در کانادا 

از اینترنت برای جستجو و درخواست شغل، انجام 
بانکداری خود، یادگیری و خرید بسیاری از محصولات 

 مختلف و خواندن اخبار استفاده می کنند.
 

اختیار مراجعان، با اینترنت بھ صورت رایگان در 
ھزینھ عمومی، در اکثر کتابخانھ ھای عمومی قرار می 
گیرد. برای اطلاع از لیست کتابخانھ ھای شھر یا شھر 

خود، بھ صفحات آبی مراجعھ کنید، در اینترنت جستجو  
کنید یا با مرکز اطلاعات دولت کمون تماس بگیرید. از  

ت در  طرف دیگر، می توانید برای استفاده از اینترن 
یک کافی نت پرداخت کنید کھ در آن بر اساس مدت 

 زمانی کھ آنلاین می مانید، ھزینھ دریافت می کنید. 
 

کاربران اینترنت بھ ویژه والدین باید از وجود محتوای  
توھین آمیز، زشت و غیرقانونی کھ بھ راحتی در اینترنت  

در دسترس است، آگاه باشند. ممکن است نصب نرم  
مسدود کردن چنین محتوایی یا نظارت بر  افزاری برای 

استفاده از اینترنت کودکان برای محافظت از آنھا در برابر  
 مطالب غیراخلاقی و بالقوه مجرمانھ عاقلانھ باشد. 

 رادیو و تلویزیون

بسیاری از ایستگاه ھای تلویزیونی و رادیویی خصوصی  
جر  در کانادا وجود دارد، از جملھ کانال ھایی کھ جوامع مھا
را ھدف قرار می دھند و بھ زبان ھای مختلف پخش می 

 کنند. کانادا 
ھمچنین دارای یک پخش کننده ملی با بودجھ مالیات دھندگان  

-Société Radio/(CBC)بھ نام شرکت پخش کانادا  
Canada    است کھ خدمات آن بھ زبان ھای انگلیسی و

 فرانسوی در دسترس است. 
 

یون و رادیو می فروشد، با  برای یافتن فروشگاھی کھ تلویز 
صفحات زرد مشورت کنید یا بھ یک منطقھ خرید در شھر یا  

 شھر خود بروید. 
 

برای تماشای تلویزیون در خانھ در کانادا، سھ گزینھ 
 اصلی دارید: 

از آنتن در بالای تلویزیون خود استفاده کنید. با این  •
روش تعداد کمی کانال محلی را بھ صورت رایگان 
دریافت خواھید کرد. برای کار آنتن بھ یک "جعبھ 
مبدل دیجیتال" یا یک تلویزیون با "تیونر دیجیتال" 

 نیاز دارید.

با پرداخت ھزینھ ماھانھ بھ ارائھ دھنده تلویزیون   •
کابلی یا ماھواره ای برای تلویزیون کابلی یا ماھواره  

ای ثبت نام کنید. بستھ بھ تعداد کانال ھایی کھ می 
د و مبلغی کھ می خواھید بپردازید، انواع  خواھی

مختلفی از طرح ھا در دسترس ھستند. برای کسب  
اطلاعات در مورد طرح ھای مختلف یا خرید یک 

طرح، با یک شرکت تلویزیونی کابلی یا ماھواره ای  
تماس بگیرید (با صفحات زرد مشورت کنید یا لیست  

 ھا را در اینترنت جستجو کنید).

ر رایانھ خود از طریق اینترنت  تلویزیون را د •
تماشا کنید. بسیاری از کانال ھای تلویزیونی 

دارای محتوای ویدیویی آنلاین رایگان (اعم از  
زنده و ضبط شده) ھستند. ھمچنین امکان خرید و  

دانلود برنامھ ھای تلویزیونی از فروشگاه ھای  
 رسانھ آنلاین وجود دارد. 

 
 ھ دارید:برای گوش دادن بھ رادیو، دو گزین

 FMیک رادیو بخرید و ایستگاه ھای فرکانس ھای   •
 را تنظیم کنید.  AMیا  

بھ رادیو زنده آنلاین گوش دھید. بسیاری از ایستگاه   •
ھای رادیویی بھ صورت رایگان از طریق اینترنت  

 پخش می شوند. 



  ۱۳۱ ارتباطات و رسانھ ھا●  بھ کانادا خوش آمدید  

 : خدمات "بستھ بندی" ۱٤٫٤کادر 

 

 مجلات و  ھا روزنامھ 

چندین روزنامھ ملی مستقل در کانادا وجود دارد و ھر شھر 
اصلی یک یا چند روزنامھ محلی دارد. اکثر روزنامھ ھا 

نسخھ چاپی و آنلاین دارند. روزنامھ ھای محلی راھی 
عالی برای یادگیری در مورد مسائل و رویدادھای شھر یا 

 شھر شما ھستند.
اه ھای رفاھی و بسیاری  می توانید روزنامھ ھا را از فروشگ 

از مکان ھای دیگر خریداری کنید یا می توانید برای تحویل  
 آنھا بھ خانھ خود ھزینھ کنید. 

 
در شھرھای بزرگ کانادا، روزنامھ ھا و بولتن ھایی نیز  

وجود دارد کھ توسط جوامع مھاجر تولید می شود. آنھا  
 اخبار و اطلاعاتی را در اختیار اعضای این جوامع قرار
می دھند کھ برایشان مھم است. معمولا می توانید آنھا را  

در فروشگاه ھایی کھ بھ این جوامع خدمات ارائھ می دھند  
 پیدا کنید. 

در کانادا، مجلات دوره ای وجود دارند کھ موضوعات مختلفی را  
از اخبار و امور جاری گرفتھ تا ورزش و    - پوشش می دھند  

 سرگرمی. 
 

روزنامھ ھا و مجلات بھ طور گسترده در دسترس ھستند،  اگرچھ  
اما فروشگاه ھای تخصصی نیز وجود دارند کھ بھترین انتخاب  

 نشریات ملی و بین المللی را دارند. 

 

 

خریداری کنید، می توانید در ھزینھ خود صرفھ جویی کنید. بھ عنوان مثال، اگر  اگر بیش از یک سرویس را از یک شرکت  
خدمات اینترنت، تلفن و تلویزیون کابلی را از یک شرکت خریداری کنید، اغلب تخفیف دریافت خواھید کرد. بھ این "بستھ بندی"  

 می گویند. 



  خوش آمدید بھ کانادا  ۱۳۲

 



 ۱۳۳ ارتباطات اجتماعی ●  بھ کانادا خوش آمدید  
 

 اجتماعی ارتباطات
 

 دیگران  با  ارتباط 

ارتباط با دیگران در جامعھ جدید شما یک گام مھم در روند اسکان است. پیدا کردن دوستان و مخاطبین جدید بھ شما کمک می  
کند تا در کانادا احساس کنید در خانھ خود ھستید. ھمچنین ممکن است با ایجاد شبکھ ای از افراد کھ می توانند از شما در 

کند تا اھداف حرفھ ای خود را پیش ببرید. راه ھای مختلفی وجود دارد کھ می توانید   جستجوی کار حمایت کنند، بھ شما کمک
 با دیگران در شھر یا شھر جدید خود ارتباط برقرار کنید. در زیر برخی از گزینھ ھا را خواھید یافت.

 
 سازمان ھای خدمات مھاجر 

منابع اطلاعاتی معرفی  سازمان ھای خدمات مھاجر در بخش  
می شوند. آنھا مکانی عالی برای تمام نیازھای اسکان شما ھستند،  

از جملھ توصیھ ھایی در مورد مکان ھای مختلف کھ می توانید  
ارتباطات اجتماعی برقرار کنید. در واقع، خود سازمان ھا مکانی  
عالی برای ملاقات با دیگران ھستند زیرا برنامھ ھا و فعالیت ھای  

ئھ می دھند کھ می توانید در آنھا شرکت  اجتماعی متنوعی را ارا 
کنید. بسیاری از آنھا ھمچنین برنامھ ھای میزبان و مربیگری را  
ارائھ می دھند کھ شما را با یک مھاجر یا کانادایی دیگر مطابقت  

می دھد تا بھ شما کمک کند. لیستی از سازمان ھای خدمات  
مھاجر را می توانید در  

www.cic.gc.ca/english/newcomers/map /  
services.asp  .بیابید 

 داوطلبانھ

داوطلبانھ وقت خود را یک راه عالی برای ملاقات با 
مردم، کمک بھ جامعھ و بھ دست آوردن اولین تجربھ  

شما می توانید در بسیاری از مکان  کاری کانادایی است. 
ھا از جملھ مراکز اجتماعی، مدارس، سازمان ھای  

خیریھ، بیمارستان ھا و خانھ ھای سالمندان و حتی در 
 سازمان ھای خدمات مھاجران داوطلب شوید. 

 
برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد کار داوطلبانھ، بھ 

www.volunteer.ca   مراجعھ کنید یا از یک سازمان
 خدمات مھاجر مشاوره بخواھید.

 

  

http://www.cic.gc.ca/english/newcomers/map/services.asp
http://www.cic.gc.ca/english/newcomers/map/services.asp
http://www.volunteer.ca/


  خوش آمدید بھ کانادا  ۱۳٤

 
 

 مراکز اجتماعی 

پیوستن بھ فعالیت ھا و برنامھ ھا در مرکز اجتماعی محلی 
شما نیز راه خوبی برای ملاقات با افراد جدیدی است کھ 

علایق مشترک شما را دارند. اکثر محلھ ھا دارای مراکز  
اجتماعی ھستند کھ فعالیت ھا و برنامھ ھای متنوعی را در  

 زمینھ ھای زیر ارائھ می دھند:

 سلامتی، تناسب اندام و تفریح  •

 مراقبت از کودک و رشد کودک •

 مھارت ھاتحصیلات و   •

 سرگرمی ھا و اوقات فراغت  •

 و بسیاری از مناطق دیگر  •

برای اطلاع از فھرست مراکز اجتماعی، بھ صفحات آبی 
خود  شھرداری  دولت  سایت  وب  بھ  یا  کنید  مراجعھ 

 مراجعھ کنید.

 
 تیم ھای ورزشی و مراکز ورزشی 

ورزش یکی دیگر از راه ھای خوب برای ملاقات با افراد  
ست. در اکثر شھرھا و شھرک ھا، لیگ  جدید در ھر سنی ا 

ھای سازمان یافتھ ای برای ھمھ ورزش ھای اصلی وجود  
دارد. برای ھر ورزش ، بھ طور کلی لیگ ھایی در سطوح  

مختلف مھارت ، از مبتدی تا پیشرفتھ و برای گروه ھای سنی  
مختلف (بزرگسالان ، نوجوانان و کودکان) وجود دارد. وجود  

 دارد 
ورزشی کھ می توانید از کلاس ھای تناسب  ھمچنین مراکز 

اندام لذت ببرید، شنا کنید، در باشگاه ورزش کنید و بسیاری  
 از فعالیت ھای ورزشی دیگر را انجام دھید. 

 

 

 

 ارتباط ورزشی

اسپانیا و پدرش از بلژیک. برای او،  مادرش از  -مارک میکل ھلسن در کانادا بھ عنوان فرزند مھاجران بزرگ شد 
چیزی کھ بھ بھترین وجھ نشان دھنده آنچھ کانادا در مورد آن است، ارتباط با دیگران از طریق ورزش است. او می 

گوید بھترین خاطره او از نقل مکان بھ واترلو، انتاریو، بازی فوتبال پیک آپ با گروھی از افراد از نظر قومی متنوع  
وید: "برای من، فوتبال آخر ھفتھ در پارک واترلو زمانی شروع شد کھ بھ عنوان یک تازه وارد بھ این  بود. او می گ 

 شھر جنوب غربی انتاریو، مشتاق پیدا کردن یک بازی بودم کھ بتوانم در آن شرکت کنم." 
 

نده و شیب دار بازی می کردند.  "پس از رانندگی در کنار چند پارک ، سرانجام گروه بزرگی از مردم را دیدم کھ در یک زمین ژ 
پرسیدم آیا می توانم بپیوندم و بھ گرمی مورد استقبال قرار گرفتم. سھ سال بعد، من بیش از یک شرکت کننده معمولی در این  

 یکی از دوستان متعدد."   - بازی ھا بودم. من یکی از خدمھ بودم  



 ۱۳٥ ارتباطات اجتماعی ●  بھ کانادا خوش آمدید  
 

 باشگاه ھای اجتماعیپیوستن بھ انجمن ھا یا 
 

برای مشارکت در جامعھ خود، ممکن است بخواھید بھ یک  
انجمن محلھ بپیوندید. اینھا نشان دھنده منافع جامعھ ھستند و 

 خدمات و پشتیبانی ھای متنوعی را ارائھ می دھند. 
 

ھمچنین فرصت ھای زیادی برای جمع شدن افراد با 
مثال می توان بھ  علایق مشترک وجود دارد. بھ عنوان 

پیوستن بھ باشگاه ھای قومی فرھنگی، باشگاه ھای کتاب، 
باشگاه ھای بازی، و باشگاه ھای موسیقی، ھنر یا رقص  

 اشاره کرد. 
 

می توانید با مراجعھ بھ اینترنت یا روزنامھ محلی، تماس  
تلفنی یا مراجعھ بھ مرکز اجتماعی یا شھرداری در مورد  

 طقھ خود اطلاعات کسب کنید. انجمن ھا و باشگاه ھای من

 
 درگیر شدن در مدرسھ فرزندتان

در کانادا، مدارس والدین را تشویق می کنند تا با مشارکت  
در مدرسھ و ھیئت مدیره مدرسھ، از تحصیل فرزندشان 
حمایت کنند. این نھ تنھا بھ موفقیت فرزند شما کمک می  

شدن  کند، بلکھ فرصتی عالی برای ملاقات با مردم و تبدیل 
بھ بخشی از جامعھ مدرسھ فراھم می کند. می توانید در  

مورد نحوه مشارکت در مدرسھ فرزندتان در بخش آموزش 
 مطالب بیشتری بخوانید.

 
 عبادتگاه ھا 

علاوه بر عمل خصوصی بھ مذھب، کانادایی ھا ایمان  
مذھبی خود را در زندگی عمومی و فعالیت ھای روزمره 

ن مثال، با کارھای خیریھ،  خود نشان می دھند، بھ عنوا 
سخت کوشی و انجام وظایف بھ خوبی انجام می دھند. آنھا  

ھمچنین در کلیساھا، کنیسھ ھا، مساجد، معابد و سایر 
 عبادتگاه ھا جمع می شوند. 

 

 
 در اتاوا.   Machzikei Hadasخاخام در کنیسھ  

 

 

 محلھ شما 

شاید ساده تر از ھمھ ملاقات با افراد جدید در محلھ شما 
باشد. خود را بھ ھمسایگان خود معرفی کنید و بھ آنھا  

بگویید کھ تازه وارد کشور ھستید و کسی را نمی شناسید.  
ی را نیز در زمین  اگر فرزند دارید، می توانید والدین دیگر

بازی محلی ملاقات کنید. در حالی کھ کانادایی ھا بھ طور  
کلی بسیار دوستانھ ھستند، مھم است کھ ابتکار عمل را در 

نزدیک شدن بھ دیگران نشان دھید و ھمچنین دوستانھ  
 باشید. 

 پناھندگان در آزادی کانادا پیشرفت می کنند 

، پناھندگان عراقی در کانادا گام ۲۰۱۱در سال 
دیگری بھ جلو در حفظ شیوه زندگی سنتی خود  
برداشتند. در تابستان ھمان سال، یک سازمان  

کلیسایی جدید بھ نام ایپارشی در کانادا برای مسیحیان  
کلدانی کھ از خشونت و آزار و اذیت افراط گرایان از  

سازمان  عراق و ایران گریختھ اند، ایجاد شد. این 
جدید در سراسر کانادا برای کانادایی ھای سنت  

کلدانی بھ آنھا کمک می کند تا بھ عنوان یک جامعھ  
متحد بمانند زیرا بھ دنبال حفظ فرھنگ خود در  

آزادی و صلح ھستند. کانادا صدھا سال است کھ  
سرزمین چنین آزادی ھای مذھبی و سیاسی برای  

کلدانی ھا یکی   پناھندگان از سراسر جھان بوده است.
 از نمونھ ھای اخیر این سنت شریف ھستند. 
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 شھروندان سوگند شھروندی یاد می کنند.



  ۱۳۷ تبدیل شدن بھ یک شھروند کانادایی●  بھ کانادا خوش آمدید  

 کانادایی شھروند یک بھ شدن تبدیل
 

از لحظھ ورود بھ کانادا، می توانید برای شھروندی کانادا آماده شوید. شما باید با زندگی در کانادا، یادگیری برقراری ارتباط 
 دا و اطاعت از قوانین کانادا، تعھد عمیقی بھ این کشور نشان دھید. بھ حداقل یکی از زبان ھای رسمی، یادگیری در مورد کانا 

 
 برای واجد شرایط بودن برای شھروندی کانادا: 

 باید مقیم دائم باشید.شما   •

قبل از درخواست شھروندی باید حداقل سھ سال در  •
 کانادا زندگی کنید.

شما باید دانش کافی از زبان انگلیسی یا فرانسوی داشتھ   •
 باشید. 

شما باید دانش خود را از کانادا و حقوق،  •
مسئولیت ھا و امتیازات شھروندی نشان  

 دھید. 

 بیشتر داشتھ باشید.سال یا    ۱۸برای درخواست باید   •

سال یا بیشتر دارید باید آزمون شھروندی را    ۱۸اگر   •
 بگذرانید. و 

شما باید در مراسم شھروندی شرکت کنید و سوگند   •
 شھروندی یاد کنید. 

 
شرایط شھروندی و نحوه ارزیابی آنھا ممکن است تغییر کند.  

را بررسی    CICلطفا برای بھ روزترین اطلاعات وب سایت  
 کنید. 

سال یا بیشتر   ٥٥قوانین فعلی، بزرگسالانی کھ  طبق
دارند مجبور نیستند الزامات زبان و دانش را داشتھ  

 باشند، اما تشویق می شوند کھ این کار را انجام دھند. 
 

ھنگامی کھ برای شھروندی درخواست می دھید، می توانید  
سال) نیز  ۱۸از طرف فرزندان خردسال خود (کمتر از 

دھید. این افراد زیر سن قانونی باید مقیم دائم  درخواست 
کانادا باشند، اما نیازی بھ رعایت شرایط اقامت، زبان یا 

 دانش ندارند. 
 

برای دریافت اطلاعات بیشتر و کیت درخواست برای 
مراجعھ کنید.   www.cic.gc.caشھروندی کانادا، بھ 

برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد کانادا و معنای  
شھروندی کانادا، راھنمای تحصیلی رایگان برای آزمون  

مسئولیت ھای  کشف کانادا: حقوق و  شھروندی بھ نام 
در را کھ بھ صورت آنلاین  شھروندی 

www.discovercanada.gc.ca  است، موجود
 بخوانید.

 
 سخنران در مراسم شھروندی. 

 

http://www.cic.gc.ca/
http://www.discovercanada.gc.ca/
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 تشکر  و تقدیر 

ی با زندگی در کانادا و ھمچنین توسط افرادی کھ قبلا چالش  محتوای این راھنما توسط نیک نورانی، متخصص سازگار
 ساخت خانھ جدید خود را در اینجا تجربھ کرده اند، بھبود یافتھ است.

 مراسم و سوگند 

شھروندی، از متقاضیان خواستھ می شود در یک مراسم شھروندی در جامعھ خود شرکت کنند کھ در پس از قبولی در آزمون  
 آن سوگند یاد می کنند و گواھی شھروندی کانادا را از قاضی شھروندی دریافت می کنند.

 
کسی بھ ملکھ  سوگند شھروندی سوگند وفاداری بھ کانادا در شخص اعلیحضرت ملکھ است. این بدان معناست کھ وقتی 

سوگند یاد می کند، قول می دھد کھ بھ کانادا وفادار باشد. در عوض، آنھا از حمایت تاج بھ عنوان رعیت ملکھ برخوردار  
 می شوند. 

 
 این کلماتی است کھ توسط شھروندان جدید خوانده می شود: 

 
م بود و بھ اعلیحضرت ملکھ الیزابت دوم،  "من سوگند یاد می کنم (یا تأیید می کنم) کھ وفادار خواھم بود و وفادار خواھ

ملکھ کانادا، وارثان و جانشینان او وفادار خواھم بود و صادقانھ قوانین کانادا را رعایت خواھم کرد و وظایف خود را بھ  
 عنوان یک شھروند کانادایی انجام خواھم داد." 
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 عکس  اعتبار
 
 

 
 اعتبار عکس  توضیحات عکس  صفحھ 
 تصویر استوک  مسیر کابوت، نوا اسکوشیا  پوشش 
 استوک تصویر   والدین دارای فرزند  پوشش 
 تصویر استوک  ارگ ھالیفاکس در ھالیفاکس، نوا اسکوشیا  پوشش 
 تصویر استوک  در شھر کبک، کبک   Château Frontenacنمایی از   پوشش 

 تصویر استوک  ونکوور، بریتیش کلمبیا  پوشش 
 تصویر استوک  تراکتور در مزرعھ غلات کانادا  پوشش 
 ونکوور سان وارد پرین /   سرھنگ دوم ھارجیت ساجان پوشش 
 تصویر استوک  دریاچھ مورین ، آلبرتا  پوشش 
 تصویر استوک  کودک  پوشش 

 پارک ھای کانادا/لوئیس پارکر  ۱۷٤٤بندر و شھر لوئیزبورگ، نوا اسکوشیا، در آگوست   ۱۰

 تصویر استوک  دیپلم ۱۲
 شھروندی و مھاجرت کانادا  دانش آموزان در کلاس درس  ۱۲
 تصویر استوک  استانی و منطقھ ایپرچم ھای ملی،   ۱۳
 تصویر استوک  دریاچھ مورین ، آلبرتا  ۱٦
 تصویر استوک  پارک ملی علفزارھا، ساسکاچوان  ۱٦
 تصویر استوک  پاییز در کبک  ۱٦
 تصویر استوک  جزیره ونکوور، بریتیش کلمبیا  ۱٦
 تصویر استوک  کانال ریدو در تابستان. اتاوا، انتاریو ۱۷
 تصویر استوک  ریدو در زمستان. اتاوا، انتاریوکانال   ۱۷
 شھروندی و مھاجرت کانادا  مرکز شھر ونکوور، بریتیش کلمبیا  ۱۸
 تصویر استوک  نقشھ کانادا  ۲۰
 Hulton-Deutsch/CORBIS© مجموعھ   مھاجران  ۲۱
 © جان شینکر دو زبانھ  علامت  ۲۲
 کاناداییمیراث   ملکھ الیزابت دوم، ملکھ کانادا  ۲٥
پرنسس الیزابت و دوک ادینبورگ در تورنتو، انتاریو،  ۲٥

۱۹٥۱ 
 انجمن مطبوعات/مطبوعات کانادا 

 مطبوعات کانادا/پل کیاسون  دوک و دوشس کمبریج ۲٥
-PAویلیام جیمز توپلی/کتابخانھ و بایگانی کانادا/  خانواده مھاجر  ۲٦

۰۱۰۲۲٦ 
 کانادا شھروندی و مھاجرت   زرد    صفحات ۲۸
 تصویر استوک  نقشھ اتاوا ۲۸
 کاناداخدمات  مرکز خدمات کانادا  ۳۱
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 تصویر استوک  ایستگاه ھای کامپیوتر در کتابخانھ ۳۲
 ھلال © نینو  کتابخانھ پارلمان  ۳۳
 WP Wittmanعکاسی  کاتولیک ھای جوان صلیب حمل می کنند، تورنتو، انتاریو  ۳٤
 حمل و نقل کانادا  شکارچی  ۳٤
 شھروندی و مھاجرت کانادا  خدمات    پیشخوان ۳٤
 انتخابات کانادا  صندوق رای انتخابات کانادا  ۳٤
سرھنگ دوم ھارجیت ساجان، اولین سیک کھ   ۳۷

 ارتش کانادا را بر عھده گرفت فرماندھی یک ھنگ  
 وارد پرین / ونکوور سان 

 کانادا  CF-۱۸  ©۲۰۱۲ DND-MDNھواپیمای  ۳۷
سنت جان،  )  HMCSکشتی کانادایی اعلیحضرت (  ۳۷

 در خلیج رزولوت، نوناووت
گروھبان نورم مک لین نیروھای کانادایی دوربین 

 کانادا DND-MDN  ۲۰۱۱© رزمی 

 کانادا  DND-MDN ۲۰۱۲©  کانادایی در افغانستانسربازان   ۳۷
 شھروندی و مھاجرت کانادا  مجسمھ مقیاس عدالت در خارج از دادگاه ھای حقوقی ونکوور  ۳۸

 تصویر استوک  افسر پلیس در حال انجام وظیفھ  ٤۱
 تصویر استوک  عکس عروسی کانادایی ٤٤
 انجمن انسانی اتاوا  عامل امداد و نجات با سگ  ٤٥
 آژانس خدمات مرزی کانادا  افسر خدمات مرزی کانادا  ٤٦
 شھروندی و مھاجرت کانادا  کارت اقامت دائم (نمونھ)  ٤۷
 کاناداخدمات  کارت شماره بیمھ اجتماعی (نمونھ)  ٤۸
 وزارت خدمات دولتی انتاریو کارت سلامت انتاریو (نمونھ) ٤۹

 نیوبرانزویکدولت   کارت مدیکر نیوبرانزویک (نمونھ)  ٤۹
 تصویر استوک  بیمارستان ٥۰
 تصویر استوک  راھرو بیمارستان ٥۰
 تصویر استوک  مطالعھ گروھی  ٥۲
 شھروندی و مھاجرت کانادا  زبان  کلاس   ٥٥
رکس /    - ویژگی ھای موج سوار ساحل غربی  مربی و دانش آموزان در کلاس  ٥٦

 مطبوعات کانادا 
 تصویر استوک  جوشکار  ٥۸
 شھروندی و مھاجرت کانادا  تجاری شخص   ٦۰
 تصویر استوک  جستجوی کار در روزنامھ ھای طبقھ بندی شده  ٦۲
 تصویر استوک  صاحبان گل فروشی با تابلوی باز  ٦٦
 شھروندی و مھاجرت کانادا  ملاقات با مشاور مالی  ٦۸
 تصویر استوک  کودک در مھد کودک  ٦۹
 استوک تصویر   پدربزرگ و مادربزرگ با نوه ۷۰
 تصویر استوک  پدربزرگ و مادربزرگ با نوه ۷۱
 تصویر استوک  کودک در مدرسھ  ۷۲
 تصویر استوک  نمای بیرونی مدرسھ  ۷٥
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 تصویر استوک  دانش آموز در کلاس درس  ۷٦
 تصویر استوک  کودک روی ویلچر  ۷۷
 تصویر استوک  کودک با ماھی  ۷۹
 تصویر استوک  کودکان در قایق  ۷۹
 تصویر استوک  پردیس دانشگاه  ۸۰
 شھروندی و مھاجرت کانادا  را  ۸۱
 عکس از بنیاد وینیپگ دکتر فرانسیس آمارا  ۸٥

 تصویر استوک  شخصی کھ برف را بیل می زند  ۸٦
 تصویر استوک  آپارتمان ھای کم ارتفاع ۸۸
 تصویر استوک  خانھ  ۸۸
 تصویر استوک  آپارتمان ۸۸
 تصویر استوک  امضای قرارداد اجاره مستاجر  ۸۹
 تصویر استوک  اسکناس ھای کانادایی  ۹۳
 تصویر استوک  کامیون بارگیری مرد  ۹۳
 تصویر استوک  مرد در حال تمیز کردن یک آشپزخانھ رستوران ۹٥
 تصویر استوک  اقامتگاه بازنشستگی  ۹۷
 تصویر استوک  پرستار ۹۸
 تصویر استوک  کند پزشک کودک را معاینھ می   ۹۹

 شھروندی و مھاجرت کانادا  آتش نشانان ۱۰۲
 شھروندی و مھاجرت کانادا  پرستاری کھ بھ کودک واکسن می زند  ۱۰۲
 بانک کانادا  نمونھ اسکناس کانادایی  ۱۰٤
 تصویر استوک  سکھ ھای کانادایی ۱۰٥
 بانک کانادا  انواع اسکناس ھای کانادایی  ۱۰٥
 تصویر استوک  رستوران سرورھا در   ۱۰٦
 تصویر استوک  فرم ھای مالیات بر درآمد و ماشین حساب  ۱۰۷
 تصویر استوک  ترمینال بدھی  ۱۱۰
 تصویر استوک  عابر بانک با مشتری  ۱۱۱
 تصویر استوک  نمونھ کارت اعتباری ۱۱۲
"فرود وفاداران" اثر آدام شریف   ۱۱٦

 اسکات 
 مجموعھ شھر سنت جان 

 تصویر استوک  ھواپیما ۱۱۷
 مطبوعات کانادا/استفان سی ھاست  از طریق قطار ریلی  ۱۱۷
 تصویر استوک  اتوبوس تور ۱۱۸
 تصویر استوک  کشتی  ۱۱۸
 تصویر استوک  تراموا ۱۱۹
سالمندان در سوار شدن بھ ویلچر با وسایل حمل و نقل مجھز   ۱۱۹

 ویژه 
 تصویر استوک 



  خوش آمدید بھ کانادا  ۱٤۲

 

 

دوچرخھ سواران در مسیر دوچرخھ سواری در جزیره پرنس   ۱۲۱
 ادوارد 

 پارک ھای کانادا 

 تصویر استوک  اتومبیل در آزادراه  ۱۲۲
 تصویر استوک  دستگاه تلفن ھمراه  ۱۲٦
 کانادا صندوق پستی بزرگسال و کودک در  ۱۲۹
 تصویر استوک  کودکی کھ بھ صفحھ کامپیوتر نگاه می کند  ۱۳۰
 تصویر استوک  روزنامھ  ۱۳۱
 تصویر استوک  مجلات  ۱۳۱
 شھروندی و مھاجرت کانادا  کودکان ھاکی بازی می کنند  ۱۳۲
 شھروندی و مھاجرت کانادا  زنان بالغ جوان در حال راه رفتن  ۱۳۳
 شھروندی و مھاجرت کانادا  منابع اطلاعاتی را بھ مھاجر معرفی می کند شخصی کھ   ۱۳۳

 تصویر استوک  کودکان با بزرگسالان در حال بازی فوتبال ۱۳٤
 شھروندی و مھاجرت کانادا  Machzikei Hadasخاخام در کنیسھ   ۱۳٥
 کانادا شھروندی و مھاجرت   کانادایی ھای جدید در حال خواندن سوگند شھروندی  ۱۳٦
 شھروندی و مھاجرت کانادا  مراسم شھروندی در موزه طبیعت کانادا  ۱۳۷

کودکی کھ در آغوش بزرگسالی کھ پرچم کوچک کانادا را در   ۱۳۸
 مراسم شھروندی در دست دارد می خوابد 

 دیوید روسیتر / مطبوعات کانادا - لثبریج ھرالد 

 تصویر استوک  کودکان در یک اردوگاه  ۱٤٥
 



  ۱٤۳ بھ کانادا خوش آمدید 

 یادداشت 
 
 
 

 
 



  خوش آمدید بھ کانادا  ۱٤٤

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  ۱٤٥ بھ کانادا خوش آمدید 

 یادداشت 
 
 
 

 
 



  خوش آمدید بھ کانادا  ۱٤٦

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  ۱٤۷ بھ کانادا خوش آمدید 

 یادداشت 
 
 
 

 



  خوش آمدید بھ کانادا  ۱٤۸

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  ۱٤۹ بھ کانادا خوش آمدید 

 یادداشت 
 
 
 

 
 



  خوش آمدید بھ کانادا  ۱٥۰

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 بھ کانادا خوش آمدید 

 
 نظرسنجی بازخورد نشریات 

از شما دعوت می کنیم نظرات خود را در مورد این نشریھ با تکمیل نظرسنجی بازخورد الکترونیکی ما در  
cic.gc.ca/publications-survey .ارائھ دھید 

وب سایت آنلاین بھ ما مراجعھ  
 www.cic.gc.caد: کنی

یوتیوب:   www.facebook.com/CitCanadaفیس بوک: 
www.youtube.com/CitImmCanada    :توییتر

 @CitImmCanada 

 در صورت درخواست در قالب ھای جایگزین موجود است.

http://cic.gc.ca/publications-survey
http://www.cic.gc.ca/
http://www.facebook.com/CitCanada
http://www.youtube.com/CitImmCanada
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